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CULTURE ادب و هنر

بامداد جنوب: معاون توان‌بخشی بهزیستی بوشهر از رشد 60 درصدی اعتبارات و 
خدمات‌رسانی به 23 هزار فرد دارای معلولیت خبر داد.

محمد کرمی با ارائه آماری از جمعیت تحت پوشش این معاونت افزود: در حال حاضر 
23 هزار و 597 نفر از افراد دارای معلولیت از خدمات بهزیســتی بهره‌مند هســتند که 
61 درصد آنان را مردان و 39 درصد را زنان تشــکیل می‌دهند؛ در این میان بیشــترین 
آمار جامعه هدف مربوط به شهرستان دشتستان و کمترین تعداد مربوط به شهرستان 

عسلویه است.
معاون توان‌بخشی بهزیســتی استان بوشهر با بیان اینکه سال گذشته بیش از 119 
هزار خدمت تخصصی در بخش‌های مختلف ارائه‌شــده است، تصریح کرد: این خدمات 
شامل حمایت‌های معیشتی، درمانی، تأمین تجهیزات کمک توان‌بخشی، مناسب‌سازی 

محیط زندگی و برنامه‌های توانمندسازی بوده است.
کرمی از پرداخت مستمری ماهیانه به‌عنوان یکی از مهم‌ترین برنامه‌های حمایتی یاد 
کرد و گفت: در حال حاضر 17 هزار و 210 نفر از افراد دارای معلولیت، مستمری ماهیانه 

دریافت می‌کنند که این مبلغ به‌صورت منظم به‌حساب آنان واریز می‌شود.
وی با اشاره به رشد چشمگیر اعتبارات این حوزه در سال 1404 نسبت به سال گذشته 
گفت: در سال جاری علاوه بر پرداخت‌های مستمر شامل مستمری، حق پرستاری، لوازم 
بهداشتی و یارانه مراکز، اعتباری افزون بر 562 میلیارد و 783 میلیون ریال برای اجرای 

برنامه‌های تخصصی توان‌بخشی در سرفصل‌های مختلف تخصیص‌یافته است.
معاون توان‌بخشــی بهزیســتی بوشــهر همچنین از فعالیت 47 مرکز غیردولتی 
توان‌بخشی در سطح استان خبر داد و افزود: این مراکز با ظرفیت پذیرش 2 هزار و 315 
نفر، خدمات تخصصی خود را در قالب مراکز شبانه‌روزی، روزانه، کارگاه‌های آموزشی و 

ویزیت در منزل ارائه می‌دهند.
کرمی در ادامه به جزئیات خدمات تخصصی در بخش‌های خاص اشاره کرد و گفت: 
طی سال گذشــته، 54 کودک دارای اختلال شــنوایی از کمک‌هزینه کاشت حلزون 
بهره‌مند شــدند. همچنین 339 نفر خدمات درمانی مرتبط با اختلالات بلع و 28 بیمار 

مبتلابه بیماری‌های متابولیک تحت حمایت قرار گرفتند.
وی یادآور شــد: علاوه بر پرداخــت کمک‌هزینه رفت‌وآمد به یک‌هــزار و 586 نفر 
جهت تســهیل دسترسی به مراکز درمانی، 23 مورد مناسب‌سازی وسایل نقلیه و 235 
مورد مناسب‌سازی محیط زندگی برای تسهیل شرایط حضور فعال معلولان در جامعه 
انجام‌شده است. معاون توان‌بخشی اداره کل بهزیستی استان بوشهر خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر 9 هزار و 729 نفر در مناطق شــهری و روستایی استان تحت پوشش برنامه 
توان‌بخشــی مبتنی بر جامعه )CBR( قرار دارند و از برنامه‌های متنوع آموزشی، هنر 
درمانی، ورزش‌درمانی و مشارکت‌های اجتماعی بهره‌مند می‌شوند که این اقدامات گام 

مؤثری در جهت افزایش مشارکت فعال توان‌خواهان در جامعه است.
کرمی با اشــاره به افزایش 60 درصدی اعتبارات حوزه توان‌بخشــی از ارائه بیش از 
119 هــزار خدمت تخصصی به جامعه هدف خبر داد و گفت: هم‌اکنون 23 هزار و 597 
فرد دارای معلولیت در این استان از خدمات حمایتی، درمانی و توانمندسازی بهزیستی 

بهره‌مند هستند.
افزایش اعتبارات حوزه توان‌بخشی در استان بوشهر می‌تواند نقش مهمی در بهبود 
کیفیت زندگی افراد دارای معلولیت و خانواده‌های آنان ایفا کند. توسعه خدمات حمایتی 
و درمانی، تأمین تجهیزات موردنیاز و گسترش برنامه‌های توانمندسازی از جمله اقداماتی 
است که زمینه حضور فعال‌تر این افراد در جامعه را فراهم می‌کند. همچنین تقویت مراکز 
توان‌بخشی و افزایش دسترسی به خدمات تخصصی در مناطق مختلف استان، به کاهش 

مشکلات درمانی و اجتماعی جامعه هدف کمک خواهد کرد.
گسترش برنامه‌هایی مانند توان‌بخشی مبتنی بر جامعه، آموزش مهارت‌های فردی و 
حرفه‌ای و حمایت از مشارکت‌های اجتماعی می‌تواند زمینه استقلال بیشتر توان‌خواهان 
را فراهم ســازد. در کنار این اقدامات، مناسب‌ســازی محیط‌های شــهری و خدمات 
حمل‌ونقل نیز از عوامل مهم در تســهیل حضور افــراد دارای معلولیت در عرصه‌های 

مختلف اجتماعی است.

رشد 60 درصدی اعتبارات توان‌بخشی 
استان بوشهر

بامداد جنوب: اســتاندار بوشــهر با تأکید بر تدوین برنامه‌های جامع فرهنگی و 
اجتماعی در هفته مبارزه با مواد مخدر گفت: مبارزه با مواد مخدر یک مسئولیت ملی و 

اجتماعی است و همگان باید مشارکت کنند.
ارسلان زارع در جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان بوشهر با اشاره به 
آثار مخرب اعتیاد گفت: گسترش مواد مخدر تنها یک آسیب فردی نیست، بلکه بنیان 
خانواده و ســاختارهای فرهنگی، اجتماعی و بهره‌وری اقتصادی جامعه را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد و مانعی جدی در مسیر توسعه همه‌جانبه و پایدار کشور به شمار می‌رود.
وی با بیان اینکه محور توســعه، انسان سالم است، افزود: مبارزه با مواد مخدر صرفاً 
یک وظیفه امنیتی و قضایی نیســت، بلکه مأموریتی ملی و اجتماعی است که نیازمند 
همکاری جمعی، هم‌افزایی دستگاه‌های اجرایی و مشارکت فعال مردم و سازمان‌های 

مردم‌نهاد است.
استاندار بوشــهر هفته مبارزه با مواد مخدر را فرصتی مناسب برای تبیین اقدامات، 
اطلاع‌رسانی و فرهنگ‌سازی دانست و تصریح کرد: این هفته باید به بستری برای ارائه 
گزارش عملکردها، آموزش عمومی، تولید محتوا، برگزاری همایش‌ها و گفت‌وگوهای 
تخصصی تبدیل شود و همه دستگاه‌ها از ظرفیت‌های قانونی و رسانه‌ای برای آگاه‌سازی 

جامعه بهره ببرند.
زارع بر تدوین و اجرای برنامه‌های ترکیبی و اثرگذار در این هفته تأکید کرد و گفت: 
برگزاری نشست‌ها و راه‌اندازی کاروان‌های سلامت‌محور، اجرای برنامه‌های تبلیغی و 
مشــاوره‌ای با همکاری دبیرخانه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر، دانشگاه علوم 
پزشکی بوشــهر، اداره کل بهزیستی و سایر دستگاه‌های مســئول، از جمله اقدامات 

ضروری است.
وی همچنین بر ضرورت بررســی علمی آســیب‌های اجتماعی در حوزه اعتیاد با 
اســتفاده از ظرفیت دانشــگاه‌ها، آموزش‌وپرورش و فضای مجازی تأکید کرد و افزود: 
باید با بهره‌گیری از شبکه‌های اجتماعی و ابزارهای نوین ارتباطی، آگاه‌سازی مؤثر ویژه 

جوانان، نوجوانان و خانواده‌ها در دستور کار قرار گیرد.
استاندار بوشــهر با اشاره به نقش نشــاط اجتماعی در پیشــگیری از آسیب‌های 
اجتماعی خاطرنشان کرد: اجرای برنامه‌های ورزشی، توسعه فعالیت‌های نشاط‌آفرین و 
تشکیل نمایشگاه‌های تخصصی در فضاهای مناسب می‌تواند در ارتقای سطح آگاهی و 

پیشگیری از گرایش به مواد مخدر مؤثر باشد.
وی همچنیــن بر اســتفاده از دیدگاه‌ها و ظرفیت جوانــان در طراحی برنامه‌های 
پیشــگیرانه تأکید کرد و گفت: برگزاری همایش‌های تخصصی با محوریت مشارکت 

جوانان و نخبگان می‌تواند به تقویت رویکردهای پیشگیرانه در این حوزه کمک کند.
زارع با تأکید بر لزوم اجرای دقیق مصوبات شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
استان گفت: همه دســتگاه‌ها موظف‌اند در چارچوب مسئولیت‌های خود، برنامه‌های 
مصوب هفته مبارزه با مواد مخدر را با جدیت اجرا کنند تا گام دیگری در راستای کاهش 

آسیب‌های اجتماعی در این حوزه برداشته باشیم.
وی همچنین بر تقویت برنامه‌های پیشــگیرانه در محــات و مدارس تأکید کرد و 
خواستار استفاده بیشتر از ظرفیت نهادهای فرهنگی، ورزشی و آموزشی برای افزایش 
آگاهی عمومی شــد. به گفته استاندار بوشــهر، آموزش مهارت‌های زندگی، حمایت 
از خانواده‌ها و توســعه فعالیت‌های فرهنگــی می‌تواند نقش مهمی در کاهش گرایش 

جوانان به مواد مخدر داشته باشد.
در پایان این نشست بر لزوم هم‌افزایی همه دستگاه‌های اجرایی، نهادهای فرهنگی 
و اجتماعی و همچنین مشــارکت فعال مردم در پیشــگیری و مقابله با پدیده اعتیاد 
تأکید شد. مســئولان حاضر نیز با اشاره به اهمیت آگاهی‌بخشی و آموزش عمومی، بر 
برنامه‌ریزی منســجم برای اجرای برنامه‌های فرهنگی، آموزشی و پیشگیرانه در هفته 
مبارزه با مواد مخدر تأکید کردند. همچنین مقرر شد با بهره‌گیری از ظرفیت رسانه‌ها، 
مراکز آموزشی، سازمان‌های مردم‌نهاد و فضای مجازی، اقدامات مؤثرتری برای افزایش 
ســطح آگاهی جامعه، به‌ویژه در میان جوانان و خانواده‌ها انجام شــود تا زمینه کاهش 

استاندار بوشهر خواستار هم‌افزایی 
دستگاه‌ها در مقابله با مواد مخدر شد

 پیام رسان‌ها:
@Bamdadjonub

 تلفن تماس جذب آگهی:

077 - 333201۹۷

نفر اول کنکور سراسری در گفت‌وگوی با بامداد جنوب؛

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی بوشهر:

ECONOMY اقتصاد

دغدغه‌های ما، اولویت اکثر دلسوزان است
در صفحه ۲ بخوانید

 افتخاری تازه 
برای ورزش بانوان استان؛

شــرکت راه انــدازی و بهــره بــرداری صنایــع نفــت )OICO( در نظــر دارد خدمــات 

ــوده  ــات گازی و آب آل ــان، میعان ــه پروپ ــل و تخلی ــری، حم ــین آلات بارگی ــن ماش تامی

ــزاری  ــق برگ ــپهر  را از طری ــیان س ــروژه پارس ــارج از پ ــل و خ ــن در داخ ــه هیدروکرب ب

ــه  ــی مناقص ــات آگه ــد. جزئی ــذار نمای ــرایط واگ ــد ش ــکار واج ــه پیمان ــی ب ــه عموم مناقص

تارنمــای  در   1405/03/۱۹ لغایــت   1405/03/۱۶ تاریــخ  از  مربوطــه  اطلاعــات  ســایر  و 

https://tamin.oico.ir قابــل مشــاهده مــی باشــد. اینترنتــی شــرکت بــه آدرس  

روابط عمومی شرکت راه اندازی و بهره برداری صنایع نفت)اُیکو(

عمومی مناقصه  آگهی 

فراخوان دوم
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بامــداد جنــوب: رئیس‌جمهــور از برخــی تحلیل‌هــای 
غیرواقع‌بینانه در فضای رســانه‌ای انتقاد و تصریح کرد: رسانه ملی 
حق ندارد با تحلیل‌های یک‌جانبه و غیرمســتند، به تشویش افکار 

عمومی و سیاه‌نمایی نسبت به عملکرد دولت بپردازد.
مسعود پزشکیان در جلسه شــورای هماهنگی اقتصادی دولت 
با اشــاره به برخی روایت‌های نادرست و غیر منصفانه رسانه‌ای درباره 
علل افزایش نرخ تورم گفت: در شــرایطی که اقتصاد کشــور تحت 
تأثیر مســتقیم جنگ تحمیلی آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه 

ایران، محدودیت‌های ناشی از تحریم‌های اقتصادی، فشارهای تجاری 
از جمله محاصره دریایی اســت نمی‌تــوان تمامی تحولات قیمتی 
را صرفــاً به عملکرد دولت نســبت داد.  پزشــکیان افــزود: با وجود 
خسارت‌ها و فشارهای اقتصادی ناشی از این شرایط، دولت با بسیج 
ظرفیت‌های اجرایی کشــور تلاش کرده است آثار و تبعات سنگین 
ایــن جنگ اقتصادی و امنیتی را به حداقل برســاند. با این حال، در 
برخی روایت‌ها چنین القا می‌شــود که گویی هیچ‌یک از این عوامل 

وجود ندارد و تمامی مشکلات صرفاً ناشی از عملکرد دولت است.

رئیس‌جمهــور با انتقاد از برخی تحلیل‌هــای غیرواقع‌بینانه در 
فضای رسانه‌ای، تصریح کرد: در شرایطی که دولت به دلیل ملاحظات 
ملی و امنیتی امکان بیان برخی واقعیت‌ها را ندارد، رســانه ملی نیز 
حق ندارد با تحلیل‌های یک‌جانبه و غیرمســتند، به تشویش افکار 

عمومی و سیاه‌نمایی نسبت به عملکرد دولت بپردازند.
 پزشکیان تأکید کرد: در شــرایط کنونی، مدیریت اقتصاد کشور 
مستلزم اتخاذ تصمیمات مســئولانه، گفت‌وگوی صادقانه با مردم و 

پرهیز از ارائه وعده‌های غیرقابل تحقق است. 

نکنید سیاه‌نمایی 

بامداد جنوب: وزیر کشور پاکستان در دیدار با وزیر امور خارجه، پیام مکتوب 
نخست وزیر این کشور خطاب به رهبر انقلاب را به عراقچی تحویل داد.

سید محسن نقوی وزیر کشور پاکســتان که برای دیدار و رایزنی با مقام‌های 
ارشد کشورمان به تهران سفر کرده است، با وزیر امور خارجه دیدار و پیام مکتوب 
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان خطاب به رهبر انقلاب را تسلیم سید عباس 

عراقچی کرد.
در این دیدار، ضمن مرور روابط دوجانبه ایران-پاکستان، درباره آخرین وضعیت 
روند دیپلماتیک جاری برای خاتمه جنگ تحمیلی آمریکایی صهیونیستی علیه 

ایران، که به میانجی‌گری پاکستان در حال انجام است، تبادل نظر شد.
وزیر کشور پاکستان، شنبه‌شب وارد تهران شد. وی که در هفته‌های اخیر چند 

بار به تهران سفر کرده، با دیگر مقامات ایران هم دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

نامه پاکستان به رهبر انقلاب تحویل 
عراقچی شد

بامداد جنوب: سخنگوی وزارت خارجه ایران تأکید کرد: مهم‌ترین مانع در 
مسیر مذاکرات میان تهران و واشنگتن، تغییر مداوم مواضع و اظهارات متناقض 
مقام‌های آمریکایی است. اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت خارجه در گفت‌و‌گو 
با شبکه سی‌ان‌ان، گفت: تبادل پیام‌ها میان ایران و آمریکا از طریق میانجی‌گران 
پاکســتانی همچنان ادامه دارد، اما روند مذاکرات بــه دلیل تغییر مکرر مواضع 

واشنگتن با دشواری‌های زیادی مواجه شده است.
وی افزود: مشــکل اصلی مذاکره با این دولت آن است که باید با مواضع دائماً 
در حال تغییر، جابه‌جا شدن خطوط قرمز و اظهارات متناقض مقام‌های مختلف 

آمریکایی روبه‌رو شوید که کل فرایند را بسیار پیچیده و دشوار می‌کند.
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به وجود چندین نقطه اختلاف در مذاکرات 
تأکید کرد: موضوع اصلی این است که آمریکایی‌ها باید حقوق ایران را به رسمیت 
بشناسند؛ از جمله حق غنی‌سازی صلح‌آمیز هسته‌ای در چارچوب معاهده منع 

.)NPT(گسترش سلاح‌های هسته‌ای
بقائی همچنین با انتقاد از موضع آمریکا درباره دارایی‌های مسدودشده ایران 
بیان کرد: در حالی که درباره دارایی‌های بلوکه‌شــده ما صحبت می‌کنند، حاضر 
نیســتند هیچ امتیازی در ایــن زمینه بدهند. وی همچنیــن آمریکا را به نقض 
آتش‌بس متهم کرد و گفت: نیرو‌های آمریکایــی از زمان اجرای آتش‌بس در ماه 
آوریل، کشتی‌های تجاری ایران را در تنگه هرمز و آب‌های آزاد هدف قرار داده‌اند.

سخنگوی وزارت خارجه در پایان هشدار داد نیرو‌های مسلح ایران در صورت 
هرگونه حمله، با »تمام توان« به آن پاسخ خواهند داد.

 پاسخ مقتدرانه نیرو‌های مسلح 
به نقض آتش‌بس

بامداد جنوب: خبرگزاری فارس نوشــت: بر اساس اطلاعات رسیده به این 
خبرگزاری، هم‌زمان با اجرای طرح دریافت بهای خدمات از کشتی‌های عبوری 
تنگه هرمز کارشناسان همچنان نظرات ضدونقیضی برای کنترل هوشمند بر روی 

تنگه هرمز دارند.
به نقل از فارس، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، محسن زنگنه، اعلام 
کرد که در حال حاضر از هر کشتی عبوری از تنگه هرمز به‌طور میانگین بین ۱.۵ 
تا ۲ میلیون دلار دریافت می‌شــود. پیش از این، علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس، 
اردیبهشت امسال در سفر اعضای کمیسیون عمران به بندرعباس و بازدید از تنگه 

هرمز، از تدوین طرح مدیریت تنگه هرمز در ۱۲ بند خبر داده بود.
بر اســاس اطلاعات رســیده به فارس، برای اجرای این طرح، مجموعه‌ای با 
همکاری وزارت اقتصاد و تحت نظارت شورای عالی امنیت ملی تشکیل شده است. 
مبالغ دریافتی نیز مطابق قانون بودجه به خزانه واریز و در محل‌های تعیین‌شده 
هزینه می‌شود. بخشی از این پرداخت‌ها نقدی نیست و در قالب تتر، کالا یا تهاتر 
انجام می‌شود؛ به‌طوری که برخی کشتی‌ها به‌جای پرداخت پول، کالا یا خدمات 

ارائه می‌کنند و ارزش آن از مبلغ قابل پرداخت کسر می‌شود.
برآوردهای مؤسسۀ بین‌المللی انرژی )IEA( نشان می‌دهد در صورت بسته 
شدن کامل تنگه هرمز، حدود ۸۰ درصد نفت عبوری آن، معادل ۱۶ میلیون بشکه 
در روز، از بازار جهانی حذف می‌شود؛ اتفاقی که می‌تواند ۲۰ درصد عرضه جهانی 
نفت را یک‌باره کاهش دهد. در چنین شرایطی قیمت نفت به‌شدت افزایش یافته 
و هزینه حمل‌ونقل، بیمه و قیمت کالاها در سراســر جهان با شــوکی گسترده و 

کم‌سابقه مواجه خواهد شد.
در همین حال نهاد مدیریت آبراهه خلیج فارس با انتشــار عکســی نوشت: 
علی‌رغم جنگ تجاوزکارانه ایالات متحده و رژیم صهیونیســتی علیه جمهوری 
اسلامی ایران و محدودیت‌های ناشــی از شرایط جنگ، پی‌جی‌اس‌ای در تلاش 
اســت در همکاری با نیروی مسلح جمهوری اســامی ایران، عبوری ایمن برای 

کشتی‌های تجاری فراهم کند.

دریافت بهای خدمات تنگه هرمز 
اجرایی شد

بامداد جنوب: هیأت وزیران با ابلاغ مصوبه‌ای جدید، دســتگاه‌های اجرایی 
را موظف کرد از پیام‌رســان‌های اجتماعی داخلی برای ارائه خدمات پرکاربرد و 
اطلاع‌رسانی عمومی اســتفاده کنند. هیأت وزیران در جلسه ۲۴ مرداد ۱۴۰۵، 
به پیشــنهاد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با اســتناد به اصل ۱۳۸ قانون 
اساســی، دســتگاه‌های اجرایی را موظف کــرد برای ارائه خدمــات پرکاربرد و 

اطلاع‌رسانی عمومی از پیام‌رسان‌های اجتماعی داخلی استفاده کنند.
بر اساس این مصوبه، تمامی دستگاه‌های اجرایی موضوع بند )پ( ماده )۱( قانون 
برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت، از جمله وزارت اطلاعات، وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مســلح و ســازمان انرژی اتمی ایران، مکلف هستند با رعایت قوانین و 
مقررات مربوط، از پیام‌رســان‌های اجتماعی داخلی به عنوان یکی از درگاه‌های 
ارائه خدمات پرکاربرد، اطلاع‌رسانی و انتشار اطلاعیه‌های عمومی استفاده کنند. 
همچنین مقرر شده فهرست خدمات پرکاربرد مشمول این مصوبه، ظرف یک ماه 
از ســوی سازمان اداری و استخدامی کشور با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات تهیه و ابلاغ شود. بر اساس این تصویب‌نامه، مرکز مدیریت راهبردی افتا 
نیز موظف شــده است با همکاری سازمان فناوری اطلاعات ایران، حداکثر ظرف 
سه ماه الزامات امنیتی، سازوکار رتبه‌بندی امنیتی پیام‌رسان‌ها و شرایط استفاده 

دستگاه‌های اجرایی از این خدمات را تدوین و ابلاغ کند.

دستگاه‌های اجرایی از پیام‌رسان‌های 
داخلی استفاده کنند

عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی بوشهر:

حزب اعتماد ملی در نامه‌ای سرگشاده خطاب 
به رئیس‌جمهور، با اشاره به گذشت ۲۲ ماه از آغاز 
به کار دولت چهاردهم و ضــرورت تقویت »وفاق 
ملی«، بر این نکته تأکید کرد که موفقیت هرگونه 
تلاش بــرای کاهش تنش‌هــای خارجی و تأمین 
منافع ملی، در گرو حفظ سرمایه اجتماعی، اعتماد 
عمومی و تقویت همبســتگی درونی کشور است. 
در نامه این حــزب، با یــادآوری تجربه دو جنگ 
تحمیلی و گسترش ناامنی‌های‌‌ پیرامون مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی سال‌های اخیر، از جمله تورم، 
کاهش قدرت خرید مــردم و نگرانی‌های فزاینده 
نســبت به آینده، بر اتخاذ مجموعه‌ای از اقدامات 
ملموس و اعتمادآفرین برای افزایش مشــارکت 

عمومی و تقویت انسجام ملی تأکید شده است.
در همین راستا، حزب اعتماد ملی پیشنهادهایی 
از جمله توسعه دسترسی به اینترنت، مبارزه فراگیر 
با فســاد، بهره‌گیری از ظرفیــت ایرانیان خارج از 
کشور، گســترش آشــتی اجتماعی و استفاده از 
نظرات دانشگاهیان، کارشناسان و نهادهای مدنی 
در فرآیند تصمیم‌ســازی را مطرح کرده است. این 
حزب معتقد اســت که تقویت پیوند میان دولت 
و ملت می‌تواند زمینه عبور کشــور از چالش‌های 
کنونی و دستیابی به گشایش‌های پایدار را فراهم 

کند.
در همین زمینه، با یکی از اعضای حزب اعتماد 
ملی در اســتان گفت‌وگو کرده‌ایم تا ابعاد و اهداف 
این نامه و نیز مطالبات مطرح‌شــده آن را بررسی 

کنیم.
مردم گشایش در امور اقتصادی و سیاسی 

را می‌خواهند
علیرضــا حاجب عضو شــورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی اســتان بوشــهر در گفت‌وگو با بامداد 
جنوب گفت: حزب اعتماد ملی با انتشــار نامه‌ای 
سرگشــاده به رئیس جمهور به ســرفصل‌هایی 
برای اداره بهتر امور کشــور بعد از جنگ تحمیلی 
۴۰ روزه اشــاره کرده که دغدغه اکثر دلســوزان، 

صاحب‌نظران و فعالین سیاسی و اقتصادی کشور 
است.

وی با یادآوری حضور مــردم در میدان تصریح 
کرد: ملت بزرگ ایران که با همراهی مســئولین از 
تجاوز آشــکار دو قدرت هسته‌ای دنیا به مام میهن 
با ســربلندی و افتخار بیرون آمدنــد حال خواهان 
گشــایش در امور اقتصادی و سیاسی خود هستند 
که حزب اعتماد ملی به درســتی بــه برخی از این 
نابسامانی که منشاء نارضایتی می‌شود، اشاره کرده 

است. 
عضو شــورای مرکزی حزب اعتماد ملی استان 
بوشهر تأکید کرد: بدون شــک مهم‌ترین معضل 
امروز ایران که بــه دلیل حمــات ناجوانمردانه 
آمریکا و اســرائیل به زیرساخت‌های کشور فزونی 
یافته گرانی سرســام‌آور و ســختی معیشت اکثر 
مردم اســت. افزایش روزانه‌ قیمت‌ها باعث کاهش 
قدرت خرید مردم و به ستوه آمدن آنان شده، که جا 
دارد دولت هر چــه زودتر در قالب طرح‌های کوتاه‌ 
و میان‌مدت به این معضل رســیدگی کند تا فشار 
بر روی اقشــار کم درآمد کاســته، و باعث افزایش 

تاب‌آوری مردم در دوران جنگ شود. 
حاجب تصریح کرد: یکــی از نکات مهمی که 
حــزب اعتماد ملی در این نامه به آن اشــاره کرده 
موضوع فضای مجازی است که در عصر ارتباطات 
به بخش لاینفک زندگی هر انســانی تبدیل شده 
و ملت ایران نیز از این مقوله مســتثنی نیســت. 
اینترنت و اقتصاد دیجیتال با زندگی بخش بزرگی 
از مردم گره خورده و مســدود بــودن آن در بلند 
مدت باعث فشار هر چه بیشتر به این قشر می‌شود 
گرچه دولت به تازگی بخشی از این محدودیت‌ها را 
برطرف کرده، لیکن جا دارد گشایش‌های بیشتری 
در این حوزه شــاهد باشــیم زیرا علاوه بر مباحث 
اقتصادی، در حوزه‌های علمی و دانشگاهی، بازی 
و ســرگرمی و دسترســی به اخبار و اطلاعات نیز 
نقش بی‌بدیل فضای مجــازی در عصر حاضر غیر 
قابل کتمان است و بســته بودن بیشتر آن جبران 

ناپذیر است. وی افزود: دولت اگر موفق به باز کردن 
بیشتر اینترنت و فضای مجازی شود کمک شایانی 
به ایجاد نشاط اجتماعی و افزايش رضایتمندی در 

این دوران سخت کرده است. 
از ظرفیت نخبگانی جامعه استفاده شود

این فعال سیاســی اصلاح‌طلب با بیان اینکه در 
بخش دیگری از نامه حزب اعتماد ملی به ظرفیت 
ایرانیان خارج از کشور اشاره شده، گفت: ظرفیت 
ایرانیان خارج از کشــور موضوع مهمی اســت و 
دغدغه‌ همه دولت‌های گذشــته اعم از اصولگرا و 
اصلاح‌طلب اســتفاده از توانمندی‌های این گروه 
از ایرانیــان چــه در حوزه علم و فنــاوری و چه در 
حوزه‌های مالی، ســرمایه‌گذاری و اقتصادی بوده 
اســت، گرچه به دلایل متعدد تــا کنون موفقیت 
چندانی در جذب این قشر حاصل نشده است. جا 
دارد با انجام کار کارشناسی و ایجاد جذابیت‌های 
لازم فضا را برای اســتفاده از توانمندی‌های فراوان 

آنان فراهم کرد.
حاجــب ادامه داد: از دیگــر موضوعات مطرح 
شــده در این نامه اســتفاده از ظرفیت نخبگانی 
جامعه برای مشــارکت در تدوین سیاســت‌های 
کلان کشور است. به طور قطع درگیرکردن طبقه 
نخبگانی در بخش‌های مختلف باعث غنی‌شــدن 
سیاست‌ســازی‌ها و فربه شدن بخش کارشناسی 
کشور می‌شــود که نتیجه آن ایجاد رضایتمندی 

عمومی است. 
وی گفــت: مــوارد مطرح‌شــده در نامه حزب 
اعتماد ملی و بســیاری مســائل و مشکلات دیگر 
که بارها و بارها از زبان دلســوزان بیان شده و جزء 
مسائل مبتلابه جامعه امروز ایران است می‌تواند با 
سر انگشت تدبیر مســئولین حل، و باعث افزايش 
سرمایه اجتماعی دولت و گسترش وفاق در سطح 
ملی شــود. همان وفاقی که باعث حفظ کیان ملی 
شده و ناامیدی متجاوزان به خاک ایران عزیزمان را 
از گسست اجتماعی و شکاف دولت و ملت به همراه 

داشته است.

 دغدغه‌های ما، 
اولویت اکثر دلسوزان است

خـبـر

جلوگیری از فروپاشی حس تعلق 

بامــداد جنوب: کودکانــی که بــا روایت‌های غنی فرهنگی رشــد 
می‌کنند، در برابر فشــارهای روانی ناشــی از تصویرســازی‌های جهانی 
مقاوم‌تر خواهند بود. آنان یاد می‌گیرند هویتشــان را نه از نگاه تحقیرآمیز 

دیگــران، بلکه از عمق تاریخ و فرهنگ خود تعریف کنند.
محمدمهدی سید ناصری مدرس دانشگاه و پژوهشگر حقوق بین‌الملل 
کودکان در مقاله‌ای که در وبگاه دیپلماســی ایرانی منتشــر شده، نوشته 
اســت: هویت، فقط یک مفهوم فرهنگی یا سیاســی نیست؛ هویت، ستون 
اصلی امنیت روانی انسان است. کودک زمانی می‌تواند سالم رشد کند که 
احســاس کند به جایی تعلق دارد؛ به سرزمینی، فرهنگی، زبانی و تاریخی 
کــه برایش معنا و ارزش دارد. حس تعلق، به کودک آرامش می‌دهد، به او 
اعتمادبه‌نفس می‌بخشــد و کمک می‌کند جهان را با ثبات بیشتری تجربه 
کند. اما هنگامی که یک ملت ســال‌ها در معرض تصویرسازی‌های منفی، 
تهدیدهای سیاســی و روایت‌های هراس‌آفرین جهانی قرار می‌گیرد، این 
فشــار فقط متوجه ساختار سیاســی آن کشور نیســت؛ بلکه آرام‌آرام به 
روان کودکان وارد می‌شــود و بنیان هویتی نســل آینــده را تحت تأثیر 

قرار می‌دهد. 
کــودکان ایرانی امروز در جهانی رشــد می‌کنند کــه تصویر ایران در 
بسیاری از رســانه‌های بین‌المللی، اغلب با مفاهیمی چون بحران، جنگ، 
ناامنی، تنش و تهدید گره خورده است. آنان از طریق شبکه‌های اجتماعی، 
فیلم‌هــا، اخبار و گفت‌وگوهای مجازی، دائماً بــا بازنمایی‌هایی مواجه‌اند 
که کشورشان را نه به‌عنوان ســرزمینی با تاریخی عمیق، فرهنگی غنی و 
مردمانی انســانی، بلکه بیشتر در قالب بحرانی سیاســی و امنیتی تصویر 
می‌کند. این وضعیت، به‌تدریج بر ذهن و احســاس کودکان اثر می‌گذارد. 
کودک هنوز توان تحلیل پیچیده سیاســی ندارد، اما به‌شــدت نسبت به 
تصویر اجتماعی خود حســاس اســت. او نیاز دارد احساس کند هویتش 
محترم است و تعلق او به ســرزمینش، مایه شرمندگی یا اضطراب نیست. 
هنگامــی که کودک بارها بــا نگاه‌های منفی، روایت‌هــای تحقیرآمیز یا 
تصویرسازی‌های ترس‌آلود درباره کشورش روبه‌رو می‌شود، ممکن است 
آرام‌آرام دچار نوعی شــکاف هویتی شود؛ شکافی میان آنچه درباره خود و 

فرهنگش احســاس می‌کند و آنچه جهان بیرون به او القا می‌کند.
این مســأله، یکــی از پیچیده‌تریــن و پنهان‌ترین آســیب‌های روانی 
دوران بحران‌های ژئوپولیتیکی اســت. در بسیاری از موارد، کودکان حتی 
نمی‌توانند دقیق توضیح دهند که چه احساسی دارند، اما به‌مرور احساس 
می‌کنند باید بخشــی از هویت خود را پنهان کنند یا از تعلق فرهنگی خود 
فاصله بگیرند تا کمتر قضاوت شــوند. این وضعیت، فقط یک مسأله فردی 
نیســت؛ بلکه تهدیدی علیه انســجام عاطفی و فرهنگی نسل آینده است. 
احســاس تعلق، یکی از نیازهای بنیادین روان انســان است. کودکانی که 
تعلق خود را از دســت می‌دهند، معمولاً دچار اضطراب هویتی، احساس 
تنهایی و کاهش عزت‌نفس می‌شــوند. آنان ممکن است در آینده نتوانند 
رابطه‌ای ســالم با جامعه، فرهنگ و حتی زبان مــادری خود برقرار کنند. 
جامعه‌ای که کودکانش نســبت به هویت خود احســاس تردید داشــته 
باشــند، در بلندمدت با بحران ســرمایه اجتماعی و فروپاشی همبستگی 

فرهنگی روبه‌رو خواهد شد.
ایران‌هراســی جهانی، فقط یک پدیده رسانه‌ای یا سیاسی نیست؛ این 
پدیده می‌تواند به بحرانی روانی برای نسل پساجنگ تبدیل شود. هنگامی 
که کودک ایرانی مدام می‌بیند که نام کشــورش با خشونت، خطر یا تهدید 
همراه می‌شــود، ممکن است ناخودآگاه احســاس کند بخشی از هویت او 
نیز مســئله‌دار یا نامطلوب اســت. این احســاس، آرام‌آرام اعتمادبه‌نفس 
فرهنگی را تضعیف می‌کند. مشــکل بزرگ آنجاســت که بسیاری از این 
آســیب‌ها نامرئی‌اند. کودکی که از گفتن ملیت خود خجالت می‌کشــد، 
نوجوانی که احســاس می‌کند جهان او را پیشاپیش قضاوت کرده است، یا 
نسلی که تصور می‌کند فرهنگش در ســطح جهانی فقط از دریچه بحران 
دیده می‌شــود، شاید هرگز به‌عنوان قربانی شناخته نشوند، اما زخم روانی 

آنان واقعی است.
در چنین شــرایطی، نقش خانواده، نظام آموزشــی، ادبیات کودک و 
رسانه‌های داخلی بســیار حیاتی می‌شود. کودکان نیاز دارند روایت‌هایی 
انســانی، عمیق و واقعی از تاریخ و فرهنگ خود بشــنوند. آنان باید بدانند 
کــه هویت ایرانی فقط به اخبار سیاســی محدود نمی‌شــود؛ این هویت، 
حاصل هزاران ســال شعر، هنر، فلسفه، انســانیت، دانش و فرهنگ است. 
کودک باید بتواند به ریشــه‌های خود افتخار کند، نه اینکه مدام احساس 

کند باید از آن فاصله بگیرد.
ادبیات کودک در این میان نقشــی تعیین‌کننده دارد. قصه‌ها، شعرها و 
روایت‌های فرهنگی می‌توانند احســاس تعلق را در ذهن کودک بازســازی 
کننــد. کودکانی که بــا روایت‌های غنی فرهنگی رشــد می‌کنند، در برابر 
فشارهای روانی ناشی از تصویرسازی‌های جهانی مقاوم‌تر خواهند بود. آنان 
یاد می‌گیرند هویتشان را نه از نگاه تحقیرآمیز دیگران، بلکه از عمق تاریخ و 
فرهنگ خود تعریف کنند. مدرسه نیز باید فراتر از آموزش صرف عمل کند. 
آموزش هویت فرهنگی نباید به شــعارهای خشــک و رسمی محدود شود. 
کودکان نیاز دارند ایران را نه فقط در قالب کتاب‌های درسی، بلکه به‌عنوان 
تجربه‌ای زنده، انسانی و چندلایه بشناسند. آنان باید زیبایی‌های فرهنگی، 
ادبی، تاریخی و انسانی ســرزمین خود را لمس کنند تا در برابر روایت‌های 

تحریف‌شده جهانی، احساس استوارتری داشته باشند.
یکــی از خطرناک‌تریــن پیامدهــای بحران‌های ممتد آن اســت که 
کودکان، به‌تدریج پیوند عاطفی خود را با جامعه از دســت بدهند. نســلی 
که احســاس کند به جایی تعلق ندارد، در آینده دچار بی‌اعتمادی عمیق 
اجتماعی خواهد شــد. چنین نســلی، کمتر احساس مســئولیت جمعی 
می‌کند و بیشــتر بــه انزوا یا گریــز از هویت خود گرایــش پیدا می‌کند. 
امــروز بیش از هر زمــان دیگری باید پذیرفت که دفــاع از کودکان، فقط 
دفاع از جسم آنان نیســت؛ بلکه دفاع از روح، حافظه و احساس تعلق آنان 
نیز هســت. اگر کودکی احســاس کند هویتش بی‌ارزش یا تحقیرشــده 
اســت، بخشــی از امنیت روانی او از بین رفته اســت. این زخــم، گاه از 
بســیاری از آســیب‌های مادی عمیق‌تر و ماندگارتر خواهــد بود. جامعه 
ایران در دوران پســاجنگ و بحران، نیازمند پروژه‌ای ملی برای بازسازی 
عزت‌نفس فرهنگی نسل آینده اســت. کودکان باید بیاموزند که می‌توان 
هم از مشــکلات و بحران‌ها آگاه بود و هم به هویــت فرهنگی خود افتخار 
کرد. این دو، متضاد نیســتند. جامعه‌ای بالغ است که بتواند هم نقد کند و 

هم احساس تعلق را حفظ کند.

یادداشت

مریم خوئینی

عارف آل معزز

بامداد جنوب: گزارش‌های متعدد نهاد‌ها و کارشناسان بین‌المللی نشان 
می‌دهد که آمریکا و رژیم صهیونیســتی در طول تجاوز نظامی علیه ایران، 
بســیاری از زیرساخت‌ها و مراکز غیرنظامی و ضروری را در ایران هدف قرار 

داده و تخریب کردند.
به نقل از خبرگزاری میزان، روز ۲۸ فوریه )۹ اسفند( برای صد‌ها کودکی 
که در مدرســه ابتدایی شجره طیبه میناب حاضر شــده بودند، احتمالا 
مانند هر روز دیگری آغاز شــد. اما در آن صبح، اندکی پس از آنکه والدین 
دانش‌آموزان را به مدرسه رساندند، مدرسه به دلیل گزارش‌هایی مبنی بر 
تجاوز نظامی آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایران، با عجله تصمیم به 
تعطیلی گرفت. با خانواده‌ها تماس گرفته شد تا بازگردند و فرزندانشان را 
تحویل بگیرند، اما خیلی دیر شــده بود. در مقطعی بین ساعت ۱۰:۲۳ تا 
۱۰:۴۵ صبح، یک حمله هوایی به مدرســه انجام شد. دست‌کم ۱۵۰ نفر، 
که بیشــتر آنها کودکانی بین ۷ تا ۱۲ سال و همچنین ۲۶ معلم بودند، به 

شهادت رسیدند.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، در ابتدا ادعا کرد که این حمله توســط 
ایران انجام شده است. این ادعا درحالی مطرح شده که از موشک تاماهاوک 

)سلاحی که ایران در اختیار نداشت(، استفاده شده بود. 
براساس گزارش‌های رسانه‌ها، بررسی اولیه پنتاگون از این حادثه نشان داد 
که آمریکا احتمالا مسئول این حمله بوده است. یونسکو این حمله را نقض 
فاحش قوانین بشردوستانه خواند. با وجود یافته‌های اولیه پنتاگون مبنی 
بر مســئولیت آمریکا، دولت ترامپ سعی کرد ایران را مقصر جلوه دهد. این 
حمله که پنتاگون هنوز هیچ اطلاعات اولیه‌ای در مورد آن منتشــر نکرده 
اســت، به عنوان مرگبارترین حمله غیرنظامی در تجاوز نظامی علیه ایران 

شناخته می‌شود.
با این حال، حمله به مدرسه منحصر‌به‌فرد نبود. گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
حمله‌های آمریکا دست‌کم ۲۲ مدرسه و ۱۷ مرکز درمانی را در ایران تخریب 

کرده و به شهادت صد‌ها غیرنظامی منجر شده است. 
پایگاه تحلیلی مرکز عرب واشــنگتن دی‌سی، به نظر می‌رسد این حملات 
با تهدید ترامپ مبنی »بازگشــت بــه عصر حجر« و با درخواســت پیت 
هگست، وزیر جنگ این کشــور از ارتش آمریکا برای »حداکثر کشندگی، 

نه قانون‌گرایی سست« مطابقت دارد.
پوشــش رســانه‌های آمریکا از جنگ به‌طور عمده بر اظهارات جنجالی و 
متناقض رئیس‌جمهور این کشور و همچنین تاثیر جنگ بر هزینه زندگی 
آمریکایی‌ها متمرکز بوده است. آنچه کمتر مورد توجه قرار گرفته، خسارتی 

است که جنگ بر مردم عادی ایران وارد کرده است. 
یک گروه حقوق بشــری تخمین زده که تاکنون دست‌کم ۲۵۴ کودک در 
جنگ به شهادت رسیده‌اند. براساس گزارش‌ها، ۲۵ هزار نفر، ازجمله حدود 
۴ هزار زن و هزار و ۶۰۰ کودک مجروح شــده‌اند. یکی از موضوع‌های بسیار 
مهم درباره این تجاوز نظامی، تخریب زیرســاخت‌های غیرنظامی توسط 

آمریکا و رژیم صهیونیستی است. 
این پایگاه تحلیلی نوشت: زیرساخت‌های غیرنظامی به‌طور معمول در این 

جنگ آسیب دیده یا تخریب شده‌اند.
ســازمان بهداشت جهانی گزارش می‌دهد که بخش بهداشت ایران آسیب 
قابل توجهی دیده است، به‌طوری که دست‌کم ۴۸ بیمارستان، ۲۱۸ مرکز 
درمانی دیگر و ۴۱ آمبولانس آسیب دیده‌اند. دست‌کم ۸ بیمارستان به دلیل 
خطر حمله تخلیه شدند. حملات هوایی به تولیدکنندگان داروسازی، مانند 
تاسیســات توفیق دارو در تهران که دارو‌های درمان سرطان تولید می‌کرد 
و به‌طور مســتقیم هدف قرار گرفت، آسیب رسانده است. انستیتو پاستور 
۱۰۶ ساله، قدیمی‌ترین موسسه بهداشت عمومی ایران که خدمات حیاتی از 
جمله تولید واکسن، نظارت بر بیماری‌ها و تحقیقات بهداشت عمومی را ارائه 
می‌دهد، نیز هدف قرار گرفته و خسارت‌های گسترده‌ای به آزمایشگاه‌ها و 

نمونه‌ها وارد شد.

روایتی از حمله دشمنان به زیرساخت‌های زندگی



حجت عبدالهی‌پور

دوشنبه    ۱۸  خرداد  ۱۴۰۵    ۲۲  ذی‌الحجه    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۵۹

بامداد جنوب: مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی 
اعلام کرد: به منظور تولید برق پایدار در پیک تابســتان امســال 
بیش از ۱۰۰ هزار مگاوات برنامه تعمیرات و بهینه‌سازی نیروگاه‌های 
حرارتی به پایان رســیده اســت. عظیم اعتمادی در نشســت با 
جمعی از پیمانکاران، تامین‌کنندگان و ســازندگان داخلی صنعت 
نیروگاهی با اعــام این خبر، گفت: برای افزایــش پایداری و تولید 
برق مطمئن نیروگاه‌ها در پیک تابســتان امسال بالغ بر ۱۰۲ هزار 
مــگاوات برنامه تعمیرات و آماده‌ســازی نیروگاه‌هــای حرارتی در 

دســتور کار قرار گرفته اســت. وی با تاکید بــر اینکه تاکنون ۱۰۰ 
هزار و ۵۰۰ مگاوات از فعالیت‌های پیش‌بینی شــده در این بخش 
با وجود شرایط خاص کشور در دوران جنگ رمضان به اتمام رسیده 
است، ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته مقرر شده است 
تعمیرات واحدهای باقی‌مانده طی چند روز آینده به پایان برسد تا 
نیروگاه‌های حرارتی کشــور با حداکثر آمادگی مهیای تولید برق 

پایدار در پیک تابستان امسال باشند.
اعتمادی با ابراز قدردانی از همکاری تامین‌کنندگان و پیمانکاران 

صنعــت نیروگاهی در پایداری شــبکه برق کشــور، تصریح کرد: 
تامین‌کنندگان، همکاران ما در تولید برق پایدار و ذی‌نفعان صنعت 
هستند. پیمانکاران سهمی بزرگ در پایداری شبکه سراسری برق 
کشــور ایفا می‌کنند. مدیرعامل شــرکت برق حرارتی با اشاره به 
حساســیت شرایط فعلی، افزود: از اینکه با تمام استعداد و ظرفیت 
پای کار هســتید قدردانی می‌کنم. گشــایش و رفع دغدغه‌های 
احتمالی و تســریع در پرداخت مطالبات و تعهــدات را به جدیت 

پیگیری خواهیم کرد.

نیروگاه‌های حرارتی آماده پیک مصرف تابستان شدند

معاون برق و انرژی وزارت نیرو اعلام کرد: از ابتدای امسال بیش از یک‌میلیارد 
و ۵۱۰ میلیون لیتر سوخت از محل توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر و افزایش 

تولید نیروگاه‌های برق‌آبی صرفه‌جویی شده است.
مصطفی رجبی‌مشهدی با اشاره به توسعه کم‌سابقه انرژی‌های پاک در دولت 
چهاردهم گفت: از ابتدای فعالیت این دولت تاکنون، ظرفیت احداث نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر کشور چهار برابر شــده و این روند با جدیت ادامه دارد. افزون‌براین، 
تولید برق از طریــق انرژی‌های تجدیدپذیر، موجــب صرفه‌جویی در مصرف 

سوخت شده است. 
وی با بیــان اینکه عملکرد مطلوب نیروگاه‌هــای برق‌آبی نقش مهمی در 
کاهش مصرف سوخت ایفا کرده است، افزود: با توسعه نیروگاه‌های برق‌آبی در 

مصرف حدود یک‌میلیارد و ۲۱۰ میلیون لیتر سوخت صرفه‌جویی شده است.
رجبی‌مشهدی با اعلام اینکه از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون ۱۲۰۰ مگاوات 
بخش بخار در نیروگاه‌های سیکل ترکیبی کشور احداث شده است، یادآور شد: 

این اقدام بدون افزایش مصرف سوخت، ظرفیت تولید برق را افزایش داده است.
معــاون برق و انرژی وزارت نیرو با بیان اینکه نیروگاه‌های ســیکل ترکیبی 
بیشــترین بازدهی را در میان نیروگاه‌های کشــور دارند و این توسعه موجب 
افزایش نیم‌درصد میانگین راندمان نیروگاه‌های حرارتی شده است، گفت: برآورد 
می‌شــود از محل این افزایش راندمان تا پایان سال یک‌میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
لیتر سوخت نیز صرفه‌جویی شود. رجبی‌مشهدی تاکید کرد: راهبرد دولت در 
صنعت برق افزایش ظرفیت تولید از مســیر بهره‌وری، تکمیل زیرساخت‌های 
فنی و توسعه انرژی‌های پاک اســت. رویکردی که ضمن تقویت امنیت انرژی 

کشور، کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی را به‌ دنبال دارد.

صرفه‌جویی بیش از ۱.۵ میلیارد لیتر 
سوخت با توسعه انرژی‌های پاک

بامداد جنوب: شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت‌های تابعه وزارت 
نیرو، همکاری‌های خود را با هدف مصرف بهینه انرژی و سرمایه‌گذاری صنعت 
پتروشــیمی در این بخش گسترش می‌دهند. بر اســاس این خبر، نشست 
مشترک مدیران پدافند غیرعامل وزارتخانه‌های نفت و نیرو با هدف هم‌افزایی و 
همکاری‌های آینده برگزار شد. در این نشست، گزارش‌هایی درباره آخرین وضع 
فعالیت‌های وزارتخانه‌های نفت و نیرو همسو با مصرف بهینه انرژی ارائه شد و 
محمدمهدی پوینده، مدیرکل پدافند غیرعامل و مدیریت بحران وزارت نفت، با 

اشاره به زمینه‌های مشترک همکاری، بر لزوم گسترش همکاری‌ها تأکید کرد.
مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی نیز در این 
نشست با اشــاره به رویکردها و طرح‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی در داخل و 
خارج از صنعت، افزون بر معرفی قابلیت‌ها و دستاوردهای پویش نبض انرژی، از 

آمادگی برای افزوده‌شدن بخش‌های برق و آب به این پویش خبر داد.
علی ربانــی با بیان این مطلب گفت: پویــش »کاهش ۱۰درصدی مصرف 
انرژی« به‌عنوان رویکردی نظام‌مند در قالب مسئولیت‌های اجتماعی اجرا شده 
و کاهش حدود ۳۴۰ میلیون مترمکعبی مصــرف گاز از ابتدای آغاز به کار این 
پویش تاکنون ثبت شده اســت. مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی، هدف پویش »کاهش ۱۰درصدی مصرف انرژی« را آگاه‌سازی 
و ارتقای دانش مردم به همراه بهینه‌ســازی مصرف انــرژی با افزایش بازدهی 
تجهیزات دانست و گفت: با ارتقای دانش، تلاش می‌شود بدون کاهش رفاه مردم، 
مصرف انرژی کاهش یابد. در این پویش راهکارهای بدون فشــار و بدون هزینه 
در قالب مصرف درست به مردم آموزش داده می‌شود و راهکارهایی نیز در قالب 

بهینه‌سازی تجهیزات ارائه خواهد شد.
ربانی با اشــاره به ظرفیت طرح‌های افزایش بهره‌وری در نیروگاه‌های رامین، 
هرمزگان و نکا افزود: برآورد می‌شــود با هم‌افزایی نهادی و تســریع در امضای 
قراردادها، فقط با افزایش بهره‌وری، ۴۰۰ مگاوات ظرفیت برق بدون سوخت اضافه 

داشته باشیم.

آغاز فصلی نو در همکاری نفت و نیرو 
برای بهینه‌سازی مصرف انرژی

بامداد جنوب: مدیر هماهنگی امور گازرســانی شرکت ملی گاز ایران از 
دستیابی به پوشش ۹۶ درصد گازرسانی در کشور خبر داد. هوشنگ صیدالی 
با اعلام این خبر به شانا گفت: شــرکت ملی گاز ایران تلاش‌های گسترده‌ای 
برای ارتقای ســهم گاز در سبد انرژی خانوارها انجام داده؛ به‌طوری که تأمین 
حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد از انرژی کشــور به عهده شبکه گاز است. این موفقیت 
حاصل پیگیری‌های مستمر در ۳۱ استان کشــور و اجرای پروژه‌های دشوار 
گازرســانی در مناطق سخت‌گذر و کوهستانی است که پیش از این از نعمت 
گاز محروم بودند. وی ضمن بررسی چالش‌های جغرافیایی و فنی پروژه‌های 
گازرســانی در مناطق دورافتاده، تصریح کرد: کار در مناطق کوهستانی برای 
هر دســتگاه خدماتی دشوار است، اما برای شــرکت ملی گاز ایران به دلیل 

ضرورت تبعیت از استانداردهای فنی، این سختی دوچندان می‌شود.

تامین ۷۰ درصد انرژی کشور به عهده 
شبکه گاز است

بامداد جنوب: رئیــس مرکز امور بین‌الملل وزارت نیــرو از اعلام آمادگی 
وزیر انرژی فدراســیون روسیه، برای همکاری در جبران خســارات و بازسازی 

زیرساخت‌های آسیب‌دیده ایران خبر داد.
محمدولی با اعلام این خبر گفت: در پی خسارات واردشده به زیرساخت‌های 
حیاتی کشــور پس از جنگ تحمیلی آمریکایی- صهیونیستی، مارشاوین، 
معاون وزیر انرژی فدراسیون روسیه، برای همکاری در جبران خسارات و بازسازی 

زیرساخت‌های آسیب‌دیده ایران اعلام آمادگی کرد.
وی افزود: با توجه به ظرفیت شــرکت‌ها و توان فنی روسیه در حوزه انرژی و 
برق، آمادگی مسکو برای مشارکت در بازسازی و نوسازی تأسیسات آسیب‌دیده و 

تأمین تجهیزات مورد نیاز ایران اهمیت بسیاری دارد.
رئیس مرکز امور بین‌الملــل وزارت نیرو اعلام کرد: این همکاری‌ها می‌تواند 
همسو با اجرای نقشــه‌راه همکاری‌های برق ایران و روسیه دنبال شود و زمینه 
توسعه پروژه‌های مشترک و بهره‌گیری از ظرفیت‌های فنی و مهندسی دو کشور 
را فراهم کند. امیدواریم این همکاری‌ها زمینه‌ســاز گسترش مناسبات فنی و 

اجرایی میان دو کشور در حوزه‌های مختلف صنعت آب و برق شود.

روسیه برای بازسازی زیرساخت‌های 
انرژی ایران اعلام آمادگی کرد

خـبـر

حفاظت از محیط‌زیســت و صیانت از گونه‌های 
جانوری به‌ویژه در پهنه حســاس و استراتژیک خلیج 
فارس در ســال‌های اخیر به یکی از شــاخص‌های 
ارزیابی عملکرد صنایع بزرگ تبدیل شــده است. در 
استان بوشهر که بخش قابل‌توجهی از صنایع نفت، 
گاز و پتروشیمی کشور در آن استقرار یافته‌اند، انتظار 
عمومی برای هم‌افزایی میان توسعه صنعتی و حفظ 
سرمایه‌های طبیعی بیش از هر زمان دیگری مطرح 
است که پاسخ به آن، نیازمند اقدامات عملی، مستند 

و قابل ارزیابی است.
در این میان، برخی از شرکت‌های پتروشیمی فعال 
در پــارس جنوبی با ورود به حوزه حمایت از گونه‌های 
جانوری و آبزی، کوشیده‌اند مسئولیت اجتماعی خود 
را از سطح شــعار به عرصه اقدام ارتقا دهند. حمایت 
پتروشیمی جم از آهوی جبیر، پشتیبانی آریاساسول 
از ماهــی در معرض خطر شــانک زردباله و حمایت 
پتروشــیمی نوری از پروژه‌های مرتبط با دلفین‌های 
گوژپشت خلیج فارس، نمونه‌هایی از این رویکرد تازه 

در تعامل صنعت با محیط پیرامونی به‌شمار می‌رود.
بر اســاس اعلام اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست 
استان بوشهر، از سال 1397 پتروشیمی نوری به‌دلیل 
حمایت از اجرای پروژه تحقیقاتی »بررســی تاثیرات 
صنایــع نفت و گاز بر محیــط دریایی خلیج فارس« 
به‌عنوان حامی دلفین‌های گوژپشــت خلیج فارس 
معرفی شده اســت؛ گونه‌ای شــاخص که حضور و 
پراکنش آن، یکی از نشــانه‌های سلامت اکوسیستم 
دریایی محسوب می‌شود. این پروژه در محدوده پارک 
ملی دیر– نخیلو و منطقه حفاظت‌شده مند در حال 
اجراســت و بر پایش جمعیت، پراکنش و مسیرهای 

حرکتی دلفین‌ها تمرکز دارد.
پتروشــیمی نــوری کــه پیش‌تــر در کارنامه 
زیســت‌محیطی خود اقداماتی نظیــر اجرای پروژه 
بازیافت بخــارات )VRU(، بازیافــت بخش عمده 
پسماندها و توسعه فضای سبز صنعتی را ثبت کرده، 
با حمایت مالی و لجســتیکی از این طرح پژوهشی، 
گام دیگری در مسیر تعهد به الزامات محیط‌زیستی 
و بیانیه‌های مدیریتی خود برداشــته اســت. اجرای 
ایــن پروژه بــا هماهنگی و تائیــد اداره‌کل حفاظت 
محیط‌زیست استان بوشهر و با هدف ارائه راهکارهای 
علمی برای کاهش پیامدهای زیست‌محیطی صنایع 

نفت و گاز دنبال می‌شود.
در ادامه این رویکرد محیط‌زیســتی، روز گذشته 
آیین رونمایی از تمبر یادبود »دلفین گوژپشت خلیج 
فارس« به همت پتروشیمی نوری با مشارکت اداره‌کل 
محیط زیست اســتان بوشــهر با حضور جمعی از 
مسئولان ملی و فعالان حوزه محیط‌زیست برگزار شد. 
این رویداد نمادین با هدف جلب توجه افکار عمومی به 
اهمیت حفاظت از گونه‌های ارزشمند دریایی و تقویت 
فرهنگ صیانت از زیست‌بوم خلیج فارس برگزار شد. 

در این مراســم الیاس حضرتی رئیس شــورای 
اطلاع‌رســانی دولت، تقوی‌نژاد، احمدی معاون وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیرعامل شرکت ملی 
پست، جمشیدی مدیرعامل شــرکت پتروشیمی 
نوری، احمدی رئیس کمیســیون انــرژی مجلس، 
شــهریاری رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان 
مجلس، قیصری رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی مجلس، لاهیجان‌زاده معاون 
محیط‌زیســت دریایی و تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط‌زیســت، دبیری‌نژاد نماینده وزارت فرهنگ و 
ارشاد در شورای تمبر و جمعی از فعالان محیط‌زیست 

حضور داشتند.
مدیرعامل پتروشیمی نوری در ابتدای این مراسم، 
گزارشی از عملکرد این شرکت در حوزه تولید، فروش، 

فناوری، ساخت داخل و پروژه‌ها در سال ۱۴۰۴ ارائه کرد 
و گفت: امروز گرد هم آمده‌ایم تا از اندیشــه‌ای تجلیل 
کنیم که توســعه را در کنار حفاظت از طبیعت معنا 
می‌کند. خلیج فارس تنها یک پهنه آبی نیست، بلکه 

بخشی از هویت و تاریخ ایران است.
غلامرضــا جمشــیدی بــا تاکیــد بــر رویکرد 
مسئولیت‌پذیرانه پتروشیمی نوری افزود: این شرکت 
سال‌هاســت مســئولیت اجتماعی را نه در شــعار، 
بلکه در عمل دنبــال می‌کند. ما بــاور داریم قدرت 
یــک بنگاه اقتصادی تنها در میــزان تولید، فروش و 
نوآوری آن خلاصه نمی‌شــود، بلکه میزان تعهد آن به 
محیط‌زیســت و جامعه نیز از شــاخص‌های اصلی 

موفقیت به شمار می‌رود.
وی با اشاره به نیروی انسانی به مثابه سرمایه اصلی 
شرکت گفت: در طول جنگ رمضان کارکنان شرکت 
پتروشیمی با تمام توان و جان بر کف در راستای کمک 

به تولید و کشور تلاش و ایستادگی کردند.
معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و مدیرعامل 
شــرکت ملی پســت در بخش دیگری از این آیین با 
تقدیر از اقدامات پتروشیمی نوری در حوزه مسئولیت 
اجتماعی گفت: تمبر، ســندی ماندگار از دغدغه‌ها و 
ارزش‌های یک ملت اســت و پرداختن به موضوعات 
محیط‌زیستی از طریق تمبر، فرصتی برای ثبت این 

ارزش‌ها در حافظه تاریخی کشور محسوب می‌شود.
احمدی با اشــاره به جایگاه بین‌المللی تمبرهای 
یادبود افزود: تمبرهای منتشرشــده به کشــورهای 
مختلف جهان ارســال و در مجموعه‌های تخصصی 
نگهداری می‌شــوند. همکاری مشترک شورای تمبر 
کشور و شرکت پتروشیمی نوری نیز نمونه‌ای نوآورانه 
و کم‌سابقه در این حوزه است. تمبر دلفین گوژپشت 
خلیج فارس به عنوان بخشی از مسئولیت اجتماعی 
پتروشــیمی نوری این پیام را منتقــل می‌کند که 
توســعه زمانی پایدار خواهد بود که همراه با حفاظت 

از محیط‌زیست باشد.
همچنین لاهیجان‌زاده، معاون محیط‌زیســت 
دریایی و تالاب‌های ســازمان حفاظت محیط‌زیست 
نیز با اشــاره به افزایش توجه نهادهای قانون‌گذار به 
مســائل محیط‌زیستی گفت: خوشــبختانه امروز 
موضوع محیط‌زیســت در اولویت‌هــای مجلس و 
کمیسیون‌های تخصصی قرار گرفته و امیدواریم این 

نگاه خردمندانه در مسیر توسعه کشور تداوم یابد.
سپس رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، 
گاز و پتروشــیمی مجلس شورای اسلامی در بخش 
دیگری از این مراســم، قیصری بــا قدردانی از تلاش 
فعالان صنعت پتروشیمی به ویژه کارکنان و مدیران 
پتروشــیمی نوری، گفت: صنعت پتروشــیمی در 
سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه بوده، اما 
مدیران این صنعت با روحیه جهادی در مسیر حفظ 

تولید و توسعه حرکت کرده‌اند.
قیصری افزود: با وجود محدودیت‌ها و مشــکلات 
موجود، پتروشیمی نوری مسئولیت‌های اجتماعی 
خود را فراموش نکرده اســت. مجلس نیز حمایت از 
توســعه زنجیره ارزش، اشتغال‌زایی و بازسازی صنایع 
را در اولویت برنامه‌های خود قرار داده و در این مســیر 

همراه صنعت خواهد بود.
مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر نیز 
با تبریک هفته محیط‌زیست در ادامه آیین رونمایی 
از تمبر یادبود »دلفین گوژپشت خلیج فارس« گفت: 
حفظ محیط‌زیســت در حقیقت حفظ امنیت ملی 
اســت. آنچه امروز شاهد آن هستیم صرفا رونمایی از 
یک تمبر نیست، بلکه ترویج یک نگرش نوین نسبت 

به محیط‌زیست است.
عبدالرحمان مرادزاده، دلفین گوژپشــت خلیج 

فــارس را یکی از گونه‌های شــاخص اکوسیســتم 
دریایی منطقه دانســت و افزود: این گونه ارزشــمند 
نمادی از سلامت زیست‌بوم خلیج فارس است. اقدام 
پتروشیمی نوری در ثبت و معرفی این گونه از طریق 
انتشار تمبر می‌تواند الگویی مؤثر برای سایر صنایع و 

استان‌های کشور باشد.
رئیس انجمن ملی مســئولیت اجتماعی نیز در 
بخش پایانی این آیین با اشــاره بــه نقش صنایع در 
توسعه پایدار گفت: اگرچه بســیاری از فعالیت‌های 
مســئولیت اجتماعی در قالب اقدامات عام‌المنفعه 
تعریف می‌شوند، اما صنعت نفت و پتروشیمی ایران 

در این حوزه پیشگام بوده‌اند.
جمشیدی خاطرنشــان کرد: توجه به زیست‌بوم 
دریایی و گونه‌هایی همچون دلفین گوژپشت خلیج 
فــارس، نگاهی راهبــردی و آینده‌نگر اســت. هرچه 
شــرکت‌ها بیش از پیش به مســئولیت اجتماعی 
توجه کنند، مسیر دستیابی به توسعه پایدار هموارتر 

خواهد شد.
یادآوری می‌شــود، تمبر یادبود دلفین گوژپشت 
خلیج فارس با هدف ارتقای آگاهی عمومی نســبت 
به اهمیت حفاظت از محیط‌زیست دریایی و تاکید 
بر نقش صنعت در توســعه پایدار، با همکاری شورای 
تمبر کشور و شرکت پتروشیمی نوری منتشر شده 
است. بدون تردید تداوم حمایت از پروژه‌های پژوهشی 
و حفاظتی در طول نزدیک به یک دهه گذشته نشان 
می‌دهد که ورود صنایع بزرگ به حوزه محیط‌زیست 
می‌تواند از سطح اقدامات نمادین فراتر رفته و به یک 
روند پایدار و اثرگذار تبدیل شود. حمایت پتروشیمی 
نــوری از طرح‌های مطالعاتی مرتبــط با دلفین‌های 
گوژپشــت خلیج فارس، در کنار همکاری با نهادهای 
تخصصی محیط‌زیستی، نمونه‌ای از این رویکرد است 
که طی سال‌های اخیر به شکل مستمر دنبال شده و 
زمینه تولید داده‌های علمی درباره وضعیت این گونه 

ارزشمند دریایی را فراهم کرده است.
چنیــن اقداماتی در عین حال بیانگر آن اســت 
که توســعه صنعتی در مناطق ســاحلی، اگر همراه 
بــا مســئولیت‌پذیری و مشــارکت در حفاظــت از 
زیست‌بوم‌های طبیعی باشــد، می‌تواند به الگویی 
متــوازن از پیشــرفت و صیانــت از طبیعت تبدیل 
شود. تجربه حمایت صنایع پتروشیمی از گونه‌های 
در معــرض تهدید در پارس جنوبــی، از آهوی جبیر 
گرفته تا ماهیان ارزشمند و دلفین‌های خلیج فارس، 
نشــان می‌دهد که هم‌افزایی میان صنعت، نهادهای 
پژوهشــی و دســتگاه‌های متولی محیط‌زیســت 
می‌تواند ظرفیت‌های تازه‌ای بــرای حفاظت از تنوع 
زیســتی ایجاد کند. در این میان، توجه به گونه‌هایی 
چون دلفین گوژپشت خلیج فارس که از شاخص‌های 
سلامت اکوسیستم دریایی به شمار می‌روند، اهمیت 
مضاعفی دارد؛ زیرا حفاظت از این گونه‌ها در نهایت به 
حفظ تعادل زیست‌بوم خلیج فارس و پایداری منابع 
طبیعی منطقه می‌انجامد. استمرار چنین رویکردی از 
سوی صنایع بزرگ، علاوه بر تقویت فرهنگ مسئولیت 
اجتماعی در بخش تولید، می‌تواند مســیر توسعه 

پایدار در مناطق صنعتی کشور را نیز هموارتر سازد.
تجربه ۹ سال حمایت مستمر از این گونه ارزشمند 
نشان می‌دهد که مســئولیت اجتماعی زمانی معنا 
پیــدا می‌کند که به یک برنامه بلندمدت، هدفمند و 
مبتنی بر همکاری با نهادهای تخصصی تبدیل شود. 
اســتمرار این مســیر می‌تواند هم به ارتقای جایگاه 
استان بوشهر در عرصه حفاظت دریایی کمک کند و 
هم الگویی عملی برای سایر صنایع کشور فراهم آورد 
تا توســعه اقتصادی را در کنار صیانت از سرمایه‌های 

طبیعی دنبال کنند.

 تاکید غلامرضا جمشیدی بر حفاظت  تاکید غلامرضا جمشیدی بر حفاظت 
از اکوسیستم خلیج‌فارساز اکوسیستم خلیج‌فارس

نوری از تمبر »دلفین گوژپشت خلیج فارس« رونمایی کرد؛نوری از تمبر »دلفین گوژپشت خلیج فارس« رونمایی کرد؛

کاهش انتشار دی‌اکسید گوگرد 
در پالایشگاه‌های پارس جنوبی

بامداد جنوب: بهداشت، ایمنی، محیط‌زیست و پدافند غیرعامل شرکت 
نفت و گاز پارس از پیشبرد پروژه‌های زیست‌محیطی این شرکت با هدف کاهش 
گازسوزی، توسعه فضای ســبز و حفاظت از زیست‌بوم دریایی خلیج فارس در 

بزرگ‌ترین میدان گازی کشور خبر داد.
حسین احسنی به مناسبت روز جهانی محیط‌زیست با اشاره به مهم‌ترین 
اقدام‌های این شــرکت در حوزه محیط‌زیســت گفت: توسعه پایدار و صیانت 
از محیط‌زیســت به‌عنوان یکــی از ارکان اصلی حکمرانی در شــرکت نفت و 
گاز پارس، همواره در کنار مأموریت توســعه و تولیــد پایدار گاز از میدان گازی 
پارس جنوبی مورد توجه قرار داشته و همه طرح‌های توسعه‌ای و فعالیت‌های 
عملیاتی این حوزه، با رعایت الزام‌ها، استانداردها و ملاحظات زیست‌محیطی 
برنامه‌ریزی و اجرا می‌شوند. وی یکی از دستاوردهای زیست‌محیطی این شرکت 
در ســال‌های اخیر را انجام دو اقدام حائز اهمیت برای کاهش آلاینده‌های هوا 
و گازسوزی در پالایشــگاه‌های ۱۳گانه منطقه پارس جنوبی برشمرد و گفت: 
با راه‌اندازی و بهره‌برداری از واحدهای بازیافت و تصفیه گازهای اســیدی شامل 
SRU ،TGTU و AGE در برخی پالایشــگاه‌های پــارس جنوبی، میزان 
انتشار دی‌اکسید گوگرد در این مجموعه‌ها به‌شکل محسوسی کاهش یافته و 

عملکرد زیست‌محیطی بهبود یافته است.
سرپرست اچ‌اس‌ای شرکت نفت و گاز پارس ادامه داد: همچنین با راه‌اندازی 
و در سرویس قرار گرفتن کمپرسورهای جداکننده گاز از میعانات گازی در سه 
پالایشــگاه، بخش قابل توجهی از گازهایی که پیش‌تر در مشــعل‌ها سوزانده 

می‌شد، به چرخه فرآورش بازگردانده شده است.
احســنی افزود: ایــن اقدام افزون بر کاهش انتشــار گازهــای گلخانه‌ای و 
آلاینده‌های هــوا، نقش مؤثری در ارتقــای بهره‌وری انــرژی، صیانت از منابع 
هیدروکربوری و تحقــق اهداف کلان صنعت نفت در حــوزه مدیریت کربن و 

کاهش تأثیرات زیست‌محیطی فعالیت‌های صنعتی ایفا کرده است.
وی در ادامه با اشــاره به برنامه‌های توســعه فضای ســبز در منطقه پارس 
جنوبی گفت: اجرای طرح‌های توســعه و نگهداشت فضای سبز در چهارچوب 
الزام‌های قانــون هوای پاک و تعهدات منــدرج در گزارش‌های ارزیابی تأثیرات 

زیست‌محیطی پروژه‌ها با جدیت دنبال می‌شود.
سرپرســت اچ‌اس‌ای شــرکت نفت و گاز پارس تصریح کرد: در این طرح‌ها 
ضمن بهره‌گیری از گونه‌های گیاهی بومی و سازگار با شرایط اقلیمی منطقه، 
تلاش شده اســت افزون بر بهبود منظر محیطی و افزایش سرانه فضای سبز، 
ظرفیت‌های طبیعی منطقه برای کاهش آثار ناشــی از فعالیت‌های صنعتی 
نیز تقویت شــود. احسنی همچنین از انجام مطالعات مفهومی برای استقرار 
نظام متمرکز تامین یوتیلیتی‌ها )آب، برق، بخار( در منطقه عسلویه خبر داد و 
گفت: با توجه به چالش‌های ناشی از ناترازی آب و انرژی و ضرورت ارتقای بهره‌وری 
زیرساخت‌های پشتیبان صنعت، مطالعات تخصصی در زمینه تجمیع و تأمین 

متمرکز خدمات یوتیلیتی در دستور کار قرار گرفته است.
وی افزود: اجرای ایــن رویکرد می‌تواند ضمن کاهش مصرف منابع، افزایش 
راندمان تأسیســات، کاهش هزینه‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری و مدیریت 
بهینــه مصــارف آب و انرژی، زمینه را برای توســعه پایــدار و ارتقای عملکرد 

زیست‌محیطی منطقه انرژی پارس فراهم کند.
سرپرست بهداشت، ایمنی، محیط‌زیست و پدافند غیرعامل شرکت نفت و 
گاز پارس یکی از مهم‌ترین اقدام‌های این شرکت در حوزه حفاظت از اکوسیستم 
دریایــی خلیج فارس را جلوگیــری از روش حفاری ترانشــه و جایگزینی آن با 
تکنولوژی حفاری افقی جهــت‌دار )HDD( در احداث خطوط لوله دریایی در 
ســواحل خلیج فارس بیان کرد و گفت: این فناوری جایگزین روش‌های سنتی 
حفاری در مناطق ســاحلی شــده و نقش مؤثری در حفاظت از زیستگاه‌های 
حســاس دریایی به‌ویژه بســترهای مرجانی و کاهش مداخلات فیزیکی در 
ســواحل خلیج فارس دارد. احسنی همچنین با اشــاره به مدیریت آب همراه 
گاز و پسماندهای صنعتی افزود: استقرار نظام‌های مدیریتی و عملیاتی برای 
جمع‌آوری، فرآورش و دفع اصولی آب همراه گاز و انواع پســماندهای تولیدی، 
از دیگر برنامه‌های مستمر شرکت نفت و گاز پارس در جهت کاهش مخاطرات 

زیست‌محیطی و ارتقای استانداردهای بهره‌برداری است. 

گزارش

آمادگی صدف خلیج‌فارس برای 
دریافت خوراک

بامداد جنوب: مجمع‌عمومی عادی ســالیانه شرکت پتروشیمی صدف 
خلیج‌فارس با ارائه گزارش عملکرد ســال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۴ 
برگزار شــد و در آن بر آمادگی این شــرکت برای دریافت خوراک در سال جاری 
تاکید شد. مدیرعامل پترول که ریاست مجمع‌ عمومی عادی سالیانه شرکت 
پتروشیمی صدف خلیج‌فارس را برعهده داشت، در این مجمع گفت: مجتمع 
صدف خلیج‌فارس از اواخر سال ۱۴۰۴ آمادگی کامل برای دریافت خوراک و تولید 
محصــول را دارد و به‌محض تأمین خوراک و یوتیلیتی، فرایند بهره‌برداری این 

مجتمع آغاز خواهد شد.
حمیدرضا خلیلی با بیان اینکه در ســال مالی اخیر تلاش زیادی برای رفع 
گره‌ها و مشکلات تکمیل طرح شد و حتی اتمام عملیات نصب و راه‌اندازی زودتر 
از برنامه رقم خورد، تصریح کرد: این آخرین مجمع شــرکت پتروشیمی صدف 
خلیج‌فارس در فاز پروژه است و امید داریم که با حل مشکلات ناشی از جنگ در 
زمینه تأمین خوراک و زیرساخت‌ها، از سال آتی گزارش هیئت‌مدیره این شرکت 

به صاحبان سهام در ساختار یک شرکت تولیدی باشد.
مدیرعامل پتروشــیمی صدف خلیج‌فارس در بخش دیگر این مجمع نیز 
گزارشــی از عملکرد شرکت طی ســال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۴ و 
آخرین وضعیت پروژه ارائه کرد و گفت: طی ســال ۱۴۰۴ پیشرفت پروژه صدف 

خلیج‌فارس از ۸۴ درصد به بیش از ۹۹ درصد رسید.
وحید نام‌نیک با اشــاره به تکمیل مراحل اجرایی طرح افزود: در سال ۱۴۰۴ 
تمامی تجهیزات و ماشین‌آلات مورد نیاز پروژه تأمین شد و مجتمع هم‌اکنون در 

شرایط آمادگی کامل برای دریافت خوراک و بهره‌برداری قرار دارد.
مدیرعامل پتروشیمی صدف خلیج‌فارس همچنین با اشاره به وضعیت حوزه 
تامین زیرســاخت‌ها و خوراک مورد نیاز مجتمع، توضیحاتی درباره روش‌های 
جایگزین موجود برای تامین خوراک و یوتیلیتی ارائه و اقدامات انجام‌شده برای 

حفظ آمادگی بهره‌برداری مجتمع را تشریح کرد.

گزارش
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بامداد جنوب: بازار ســرمایه در دومیــن روز معاملاتی هفته با 
شــتاب قابل توجهی به روند صعودی خود ادامه داد و شــاخص کل 
بورس تهران رشد چشــمگیری را تجربه کرد. در جریان معاملات روز 
یکشــنبه ۱۷ خرداد، شاخص کل بورس با افزایش ۱۰۱ هزار واحدی به 
سطح چهار میلیون و ۴۹۳ هزار واحد رسید و رکورد جدیدی را به ثبت 
رساند. این رشد در حالی رقم خورد که بسیاری از نمادهای بزرگ بازار با 

افزایش تقاضا مواجه بودند.

شاخص هم‌وزن نیز همســو با شاخص کل روندی صعودی داشت 
و در پایــان معاملات روی عدد یک میلیون و ۲۰۳ هزار واحد ایســتاد؛ 
موضوعی که نشــان می‌دهد بخش قابل توجهــی از نمادهای بازار با 
رشد قیمت همراه بوده‌اند. در همین حال تعداد معاملات انجام شده 
در بورس تهران به ۴۱۲ هزار و ۴۵۳ فقره رســید که نشان‌دهنده تداوم 
تحرک و حضور فعال معامله‌گران در بازار اســت. ارزش دادوستدها به 
حدود ۱۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان رسید. در میان نمادهای اثرگذار بر 

شاخص کل می‌توان به فملی، پارسیان، پشنا، وبلمت، کالا، شبندر و 
وپاسار اشاره کرد که بیشترین تاثیر مثبت را بر رشد شاخص داشتند.

در بازار فرابورس نیز روند صعودی ادامه یافت و شــاخص این بازار 
به ســطح ۳۴ هزار و ۱۴۶ واحد رســید. تعداد معاملات ثبت شده در 
فرابورس ۲۴۷ هزار و ۵۳۱ فقره بود. نمادهای سامان، فزر، نیشکر، آریان، 
شرانل، ومپنا و وسپهر از جمله نمادهای تاثیرگذار بر شاخص فرابورس 

بودند.

شاخص کل بورس ۱۰۱ هزار واحد رشد کرد

بامداد جنوب: مدیرکل تعزیرات حکومتی بوشــهر از کشف برنج احتکار 
شده به ارزش 2.5 میلیارد تومان در شهرستان کنگان خبر داد.

سید موسی حسینی با اشاره به دریافت گزارش‌های مردمی درباره تخلف یک 
واحد صنفی در شهرستان کنگان گفت: در پی گزارش‌هایی مبنی بر خودداری 
از عرضه برنج توسط این واحد صنفی، موضوع به‌صورت فوری در دستور کار قرار 

گرفت و با انجام بازدید سرزده از محل، بررسی‌های لازم انجام شد.
وی بــا بیان اینکه این اقدام با همکاری مســئولان ادارات صنعت، معدن و 
تجارت، اتاق اصناف و رئیس پلیس آگاهی نیروی انتظامی انجام شد، افزود: در 
جریان این بازرسی، مقادیری برنج که با هدف احتکار نگهداری می‌شد، کشف 
و ضبط شد.  مدیرکل تعزیرات حکومتی استان بوشهر با اشاره به ارزش محموله 
کشف‌شــده تصریح کرد: ارزش این محموله بیش از 2.5 میلیارد تومان برآورد 
شــده است که پس از کشف، صورتجلســه و برای رسیدگی قانونی در دستور 
کار قرار گرفت.  حســینی با تأکید بر برخورد قاطع با اخلالگران نظام اقتصادی 
و محتکران کالا خاطرنشان کرد: شهروندان می‌توانند هرگونه تخلف صنفی، 
به‌ویژه احتکار و امتناع از عرضه کالا را از طریق ســامانه اینترنتی 135 گزارش 

دهند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن مورد رسیدگی قرار گیرد.

کشف انبار احتکار برنج 2/5 میلیاردی 
در شهرستان کنگان

خـبـر

ظرفیت اقتصاد مردمی در بوشهر

امروز در ادبیات توســعه، یکی از مهم‌ترین راهکارهای تقویت اقتصاد محلی و 
افزایش تاب‌آوری اقتصادی، توجه به کســب‌وکارهای خرد و مردمی است. در این 
میان، مشاغل خانگی به عنوان یکی از کم‌هزینه‌ترین و در عین حال اثربخش‌ترین 
شیوه‌های ایجاد اشــتغال، جایگاه ویژه‌ای در سیاست‌های اقتصادی کشور پیدا 
کرده‌اند. مشــاغل خانگی نه تنها بستری برای ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار با 
سرمایه اندک فراهم می‌کنند، بلکه امکان مشارکت گسترده گروه‌های مختلف 
اجتماعی از جمله بانوان، جوانان، روستاییان و ساکنان مناطق کمتر برخوردار را در 
چرخه تولید و اقتصاد فراهم می‌سازند. در استان بوشهر نیز طی سال‌های اخیر 
هزاران فرصت شــغلی در این حوزه شکل گرفته و بخش قابل توجهی از تولیدات 
بومی در قالب صنایع دستی، محصولات فرآوری‌شده کشاورزی، تولیدات فرهنگی 

و هنری، پوشاک و صنایع غذایی خانگی وارد بازار شده است.
با این حال، تجربه میدانی نشان می‌دهد که مهم‌ترین چالش فعالان این حوزه 
نه در تولید، بلکه در بازاریابی، فروش و دسترسی به بازارهای پایدار است. بسیاری از 
تولیدکنندگان خانگی محصولات باکیفیت و رقابت‌پذیر تولید می‌کنند، اما نبود 
شبکه‌های عرضه مناسب، ضعف در برندسازی و محدودیت فضاهای فروش باعث 

می‌شود این ظرفیت اقتصادی به طور کامل شکوفا نشود.
از همین رو، ایجاد زیرساخت‌های عرضه و بازار برای محصولات مشاغل خانگی 
باید به عنوان یکی از اولویت‌های توســعه اقتصادی استان مورد توجه قرار گیرد. 
اختصاص غرفه‌های دائمی در نمایشگاه‌های استان، ایجاد بازارچه‌های تخصصی 
محصولات بومی، تقویت فروشــگاه‌های عرضه تولیــدات محلی و بهره‌گیری از 
ظرفیت فروش آنلاین می‌تواند حلقه اتصال تولیدکنندگان خرد به بازار مصرف را 
تکمیل کند. در این میان، استان بوشهر از یک مزیت مهم برخوردار است؛ حضور 
صنایع بزرگ نفت، گاز و پتروشــیمی که بخش مهمی از اقتصاد ملی را در خود 
جای داده‌اند. در بسیاری از کشورهای جهان، شرکت‌های بزرگ در قالب برنامه‌های 
مســئولیت اجتماعی بخشــی از ظرفیت و منابع خود را برای توانمندســازی 

اقتصادی جوامع محلی اختصاص می‌دهند.
این رویکرد در استان بوشهر نیز می‌تواند به یک فرصت راهبردی تبدیل شود. 
صنایع بزرگ به‌ویژه شــرکت‌های فعال در حوزه انرژی و پتروشیمی می‌توانند با 
مشــارکت در ایجاد بازارچه‌های دائمی، حمایت از برندسازی محصولات محلی، 
کمک به استانداردسازی بسته‌بندی، توســعه فروشگاه‌های عرضه محصولات 
بومــی و برگزاری رویدادهــای معرفی تولیدات محلی، نقــش مؤثری در تقویت 
اقتصاد مردمی ایفا کنند. چنین مشــارکتی علاوه بر کمک به توسعه اشتغال و 
افزایش درآمد خانوارهای محلی، پیونــد میان صنعت و جامعه را تقویت کرده و 
زمینه شکل‌گیری یک مدل موفق از توسعه منطقه‌ای مبتنی بر همکاری دولت، 
صنعت و مردم را فراهم می‌کند.  واقعیت آن است که آینده اقتصاد استان تنها در 
پروژه‌های بزرگ صنعتی خلاصه نمی‌شود؛ بلکه در کنار آن، باید به ظرفیت‌های 
مردمی و تولیدات خرد نیز توجه جدی داشــت. اگر زنجیره »تولید تا بازار« برای 
مشاغل خانگی تکمیل شود و صنایع بزرگ نیز در قالب مسئولیت اجتماعی به این 
مسیر بپیوندند، بوشهر می‌تواند به یکی از الگوهای موفق توسعه اقتصاد محلی و 

مردمی در کشور تبدیل شود.

خدمات‌رسانی در بنادر استان 
بوشهر بدون وقفه ادامه دارد

بامداد جنوب: مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر اعلام کرد:  با وجود 
شرایط ناشی از جنگ تحمیلی اخیر، فعالیت‌های بندری و دریایی در بنادر استان 
بدون وقفه ادامه یافت و روند تأمین، تخلیه و بارگیری کالاهای مورد نیاز کشــور 
دچار اختلال نشد. سیاوش ارجمندزاده یکشنبه ۱۷ خرداد در نشست با خبرنگاران 
با اشــاره به جایگاه بندر بوشــهر در تجارت دریایی کشــور گفت: بندر بوشهر با 
برخورداری از پیشینه‌ای ارزشمند در حوزه دریانوردی و تجارت دریایی و همچنین 
بهره‌مندی از بنادر متعدد با ظرفیت‌ها و قابلیت‌های متنوع، همواره نقش مؤثری 

در توسعه اقتصادی کشور ایفا کرده است.
وی افزود: مجموعه بنادر استان بوشهر در جریان جنگ تحمیلی اخیر نیز با 
حفظ آمادگی کامل عملیاتی، نقش خود را در تأمین، تخلیه و بارگیری کالاهای 
اساسی و مورد نیاز کشور انجام داد و با استمرار فعالیت‌های بندری و دریایی، اجازه 

ایجاد وقفه در روند تأمین نیازهای مردم و چرخه تجارت دریایی کشور را نداد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر با قدردانی از تلاش کارکنان این 
مجموعه تصریح کرد: از نهم اســفندماه و همزمان با آغاز جنگ تحمیلی سوم، 
کارکنان بخش‌های عملیاتی و ستادی اداره‌کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با 
رعایت الزامات و دستورالعمل‌های ابلاغی و اجرای برنامه‌های پیش‌بینی‌شده، در 

بخش‌های مختلف مشغول خدمت‌رسانی بودند.
ارجمندزاده ادامه داد: تلاش مستمر کارکنان موجب شد تمامی خدمات مورد 
نیاز ذی‌نفعان، صاحبان کالا، فعالان دریایی و بندری و مراجعان بدون وقفه ارائه شود 

و عملیات بندری و دریایی در بنادر استان با حداکثر ظرفیت تداوم یابد.
وی خاطرنشــان کرد: اداره‌کل بنادر و دریانوردی اســتان بوشهر در چارچوب 
مســئولیت‌های حاکمیتی و مأموریت‌های ملی خود از آمادگی کامل برای ارائه 
خدمــات به فعالان حــوزه دریایی و بندری برخوردار اســت و همه ظرفیت‌های 

انسانی، فنی و عملیاتی برای تداوم خدمت‌رسانی به کار گرفته شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر تأکید کرد: مجموعه بنادر استان 
بوشهر در خدمت اقتصاد کشور قرار دارد و روند خدمت‌رسانی و انجام مأموریت‌های 

محوله در بنادر استان با آمادگی کامل ادامه خواهد داشت.

یادداشت

گزارش

مرتضی پروانه

بامداد جنوب: طرح کالابــرگ الکترونیکی به 
عنوان یکی از مهم‌تریــن برنامه‌های حمایتی دولت 
با هــدف تقویت امنیت غذایی و کاهش فشــارهای 
معیشــتی خانوارهــا همچنان در کشــور در حال 
اجراســت. این طرح که در قالب تأمیــن اعتبار برای 
خرید اقلام اساســی از فروشــگاه‌های منتخب اجرا 
می‌شــود، تلاش دارد بخشــی از آثار افزایش قیمت 
کالاهای ضروری را برای خانوارهای مشــمول جبران 
کند. آمارهای منتشرشده نشان می‌دهد این طرح در 
اســتان‌های مختلف با استقبال قابل توجهی روبه‌رو 
شــده و حجم قابل توجهی از اعتبار تخصیص‌یافته 

توسط خانوارها مصرف شده است.
در استان بوشهر نیز اجرای این برنامه حمایتی در 
ماه‌های اخیر ادامه داشته و میزان استفاده خانوارها از 
اعتبار کالابرگ قابل توجه بوده است. مدیرکل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اســتان بوشــهر اعلام کرد که در 
فاصله زمانی ۱۷ دی‌مــاه ۱۴۰۴ تا ۱۶ خردادماه ۱۴۰۵، 
مراحل ششم تا دهم طرح کالابرگ الکترونیکی در این 
اســتان اجرا شده و مجموع اعتبار مصرف‌شده در این 
پنج مرحله به بیــش از ۵۲ هزار و ۳۴۸ میلیارد و ۸۷۷ 

میلیون ریال رسیده است.
مرتضی پروانه با اشــاره به رونــد اجرای این برنامه 
حمایتــی گفت: تاکنون ۱۱ مرحلــه از طرح کالابرگ 
الکترونیکی در کشور اجرا شــده که از مرحله ششم 
به بعد با عنوان »طــرح تحول کالابرگ الکترونیکی« 
و با هدف تقویت امنیت غذایــی و حمایت مؤثرتر از 

معیشت خانوارها دنبال می‌شود.
وی درباره میزان اســتفاده خانوارهای بوشهری از 
این طرح گفت: در مرحله ششم اجرای طرح در استان 
بوشــهر ۵۱۳ هزار و ۸۵۲ تراکنش خانوار ثبت شد. در 
مرحله هفتم ایــن رقم به ۵۶۰ هــزار و ۴۱۰ تراکنش 
رسید، در مرحله هشــتم ۵۰۱ هزار و ۳۰۵ تراکنش به 
ثبت رســید، در مرحله نهم ۵۶۳ هزار و ۹۳۲ تراکنش 
خانوار ثبت شــد و در مرحله دهم نیز ۵۲۷ هزار و ۴۸۹ 

تراکنش خانوار در استان انجام شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر 
افزود: بررسی این آمارها نشان می‌دهد در پنج مرحله 
اخیر به طور میانگین ۵۲۰ هزار و ۵۹۷ تراکنش خانوار 
در هر مرحله ثبت شده که بیانگر استقبال و استفاده 
مستمر خانوارهای مشمول از این طرح حمایتی است.

پروانه همچنین با اشــاره به اجرای مرحله یازدهم 
طــرح کالابرگ الکترونیکی گفت: ایــن مرحله از ۱۵ 
خردادماه ۱۴۰۵ شــارژ و پرداخت شــده است. در گام 

نخست، حساب سرپرســتان خانوار با رقم پایانی کد 
ملی ۰، ۱ و ۲ و همچنین خانوارهای تحت پوشــش 

نهادهای حمایتی و نیروهای مسلح شارژ شده است.
به گفتــه وی، در ادامــه فرآیند پرداخــت، از ۲۰ 
خردادماه حســاب سرپرســتان خانوار با رقم پایانی 
کد ملی ۳ تا ۶ شــارژ شد و از ۲۵ خردادماه نیز حساب 
خانوارهایی با رقم پایانی کد ملی ۷ تا ۹ شــارژ شــده 

است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر 
خاطرنشان کرد: در دولت چهاردهم تاکنون پنج مرحله 
از طرح تحول کالابرگ الکترونیکی پرداخت شــده و 
مرحله یازدهم طرح کالابرگ در واقع ششمین مرحله 
از طرح تحول کالابرگ الکترونیکی محسوب می‌شود. 
وی افزود: خانوارهای مشمول می‌توانند تا پایان تیرماه 
از اعتبار تخصیص‌یافته برای خرید اقلام اساســی از 

فروشگاه‌های طرف قرارداد این طرح استفاده کنند.
با این حال، در شرایطی که اقتصاد کشور با افزایش 
قیمت کالاهای اساسی و رشد هزینه‌های زندگی مواجه 
اســت، موضوع افزایش اعتبار کالابرگ نیز به یکی از 
مطالبات جدی خانوارهای مشمول تبدیل شده است. 
بسیاری از کارشناسان معتقدند که با توجه به روند تورم 
و افزایش هزینه‌های سبد مصرفی خانوار، میزان اعتبار 
فعلی کالابرگ نمی‌تواند به طور کامل پاســخگوی 
نیازهای معیشــتی دهک‌های پایین جامعه باشد. از 
همین رو، با توجه به تورم ایجاد شده در ماه‌های اخیر، 
انتظار برای افزایش مبلغ کالابرگ در میان خانوارهای 
مشــمول و حتی در سطح سیاست‌گذاری اقتصادی 
کشور شکل گرفته اســت و دولت نیز بررسی‌هایی را 
برای اصلاح و تقویت این طرح در دســتور کار قرار داده 

است.
در همین راستا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور 
در یکی از تازه‌ترین مواضع خود در جلســه شــورای 
هماهنگــی اقتصادی دولــت، بر ضــرورت تقویت 
حمایت‌های معیشتی و افزایش اعتبار کالابرگ تأکید 
کرده اســت. وی با اشاره به شرایط اقتصادی و ضرورت 
حمایت از اقشار کم‌درآمد تصریح کرد که حداقل شش 
دهــک پایین درآمدی جامعه بایــد از افزایش اعتبار 

کالابرگ بهره‌مند شوند.
رئیس‌جمهــور در ایــن نشســت بــا تأکید بر 
هدفمندتر شدن حمایت‌های یارانه‌ای اظهار کرد: میان 
خانوارهای برخوردار و کم‌برخــوردار باید تفاوت قائل 
شد و شــاخص‌هایی نظیر مالکیت مسکن، خودرو 
و وضعیت اجاره‌نشــینی می‌تواند در تعیین اولویت 

دریافت حمایت‌های دولتی نقش مهمی داشته باشد.
به گفته پزشکیان، خانوارهایی که فاقد مسکن و 
خودرو هستند و در شرایط اجاره‌نشینی قرار دارند باید 
در اولویــت دریافت حمایت‌های یارانه‌ای قرار گیرند و 
میزان بهره‌مندی سایر خانوارها نیز متناسب با سطح 

دارایی‌ها و وضعیت اقتصادی آنان تعیین شود.
وی همچنین وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
را مکلف کــرد داده‌های اقتصادی و مالــی خانوارها 
را به‌روزرســانی و یکپارچه کند تا امکان شناســایی 
دقیق‌تر مشــمولان و اجرای عادلانه‌تر سیاست‌های 
حمایتی فراهم شــود. به اعتقاد کارشناسان، تکمیل 
و به‌روزرسانی بانک‌های اطلاعاتی اقتصادی خانوارها 
می‌تواند نقش مهمی در اصلاح نظام توزیع یارانه‌ها و 

هدفمند شدن حمایت‌های دولتی ایفا کند.
در همیــن حال، معــاون وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز از بررســی ســناریوهای مختلف برای 
افزایش مبلغ کالابرگ خبر داده است. یعقوب اندایش 
در جمع خبرنگاران با اشــاره به آغاز مرحله جدید این 
طرح از ۱۵ خردادماه گفت: سرپرســتان خانوار با رقم 
پایانی کد ملی ۰، ۱ و ۲، خانواده‌های نیروهای مسلح و 
همچنین مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی 
از نخستین گروه‌هایی بودند که فرآیند خرید خود را 
آغاز کردند. وی افزود: تاکنون نزدیک به ۴ میلیون و ۲۰۰ 
هزار خانوار خرید خــود را انجام داده‌اند که این میزان 
نشان‌دهنده تحقق حدود ۸۰ درصد خریدها در ۱۵ روز 

ابتدایی شارژ اعتبار است.
اندایش دربــاره احتمال افزایــش مبلغ کالابرگ 
توضیــح داد: وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی 
ســناریوهای مختلفی را بر پایه محاســبات تورم و 
افزایــش قیمت‌ها تدوین کرده و به دولــت ارائه داده 
اســت. با این حال، به دلیل محدودیت‌های بودجه‌ای 
و افزایش هزینه‌های دولت، تصمیم‌گیری نهایی درباره 
میزان افزایش اعتبار و دهک‌های مشمول همچنان در 
دست بررسی است. به گفته وی، دولت در حال بررسی 
دقیق تراز مالی و منابع موجود است تا در صورت امکان، 
تصمیمی اتخاذ شــود که بتواند حمایت مؤثرتری از 

دهک‌های پایین جامعه به عمل آورد.
در مجموع، تداوم اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
و بررســی گزینه‌های افزایش اعتبار آن نشان می‌دهد 
دولت در تلاش اســت با اصلاح سازوکارهای حمایتی 
و هدفمندتر کردن یارانه‌ها، بخشــی از فشــارهای 
معیشتی ناشــی از افزایش قیمت کالاهای اساسی را 

برای خانوارهای کم‌درآمد جبران کند.

 میانگین تراکنش‌های ثبت‌شده  میانگین تراکنش‌های ثبت‌شده 
به نیم میلیون رسیدبه نیم میلیون رسید

همزمان با اجرای مرحله یازدهم طرح کالابرگ در استان بوشهر؛همزمان با اجرای مرحله یازدهم طرح کالابرگ در استان بوشهر؛

بامداد جنوب: معاون استاندار بوشهر از عملیاتی شدن 60 درصد تعهدات 
بانکی مصوبات سفر رئیس‌جمهور به استان خبرداد.

رسول رستمی در نشست بررسی برنامه‌های سفر رئیس جمهور به استان 
گفت: از مجموع اعتبارات مصــوب، تاکنون 11 هزار و 710 میلیارد تومان 

تسهیلات پرداخت شده یا در مرحله پرداخت قرار دارد.
معاون اســتاندار بوشهر با اشاره به ســفر رئیس‌جمهور به استان بوشهر در 
بهمن‌ماه 1403 اظهار داشت: در راســتای پیگیری مصوبات این سفر و با 
هدف تأمین مالی طرح‌های تولیدی استان، قریب به 20 همت منابع از محل 
منابع داخلی بانک‌ها با مشارکت 10 بانک عامل برای حمایت از واحدهای 

تولیدی و اقتصادی استان تفاهم و ابلاغ شد.
وی افزود: در قالب این مصوبات، حدود 500 طرح در بخش‌های ســرمایه 
ثابت و سرمایه در گردش مورد تصویب قرار گرفت و سهم هر بانک بر اساس 

ظرفیت منابع آن مشخص شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری بوشــهر ادامه داد: در راستای 
اجرای این تفاهم، جلسات مستمری در استان برگزار شد و بر اساس آخرین 
گزارش‌ها، تاکنون 9 هزار و 20 میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده و 2 

هزار و 695 میلیارد تومان نیز در حال پرداخت است.
رســتمی تصریح کرد: مجموع تسهیلات پرداخت شده و در حال پرداخت 

به 11 هزار و 710 میلیارد تومان رســیده کــه معادل حدود 60 درصد کل 
اعتبارات مصوب سفر رئیس‌جمهور در این بخش است.

وی با اشــاره به شرایط جدید کشــور و آثار ناشی از جنگ تحمیلی رمضان 
گفت: اولویت پرداخت تســهیلات در مرحله جدید، حمایت از واحدهای 
خســارت‌دیده و آسیب‌دیده، بازسازی و نوســازی این واحدها و صیانت از 

اشتغال بنگاه‌های متأثر از شرایط جنگی است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری بوشــهر افزود: در اولویت بعد، 
پرداخت تســهیلات به طرح‌هایی قرار دارد که برای بهره‌برداری در هفته 
دولت ســال جاری هدف‌گذاری شــده‌اند و در همین زمینه جلســه‌ای با 

بانک‌های عامل و دستگاه‌های تخصصی برگزار شد.
رستمی با بیان اینکه شرایط پرداخت تسهیلات در بیشتر بانک‌های عامل 
مطلوب ارزیابی می‌شود، خاطرنشان کرد: برای ایفای کامل تعهدات بانکی 
توافق شد طرح‌های بازگشــتی پس از تأیید دبیرخانه، دستگاه تخصصی، 

بانک عامل و مجموعه استانداری، مجدداً به بانک‌ها ابلاغ شود.
وی تأکید کرد: با تداوم پیگیری‌ها، انتظار می‌رود تعهدات بانک‌ها در اجرای 
مصوبات ســفر رئیس‌جمهور به‌صورت کامل محقق شود و این منابع نقش 
مؤثری در تقویت تولید، حفظ اشتغال و تکمیل طرح‌های اقتصادی استان 

بوشهر داشته باشد.

60 درصد تعهدات بانکی سفر رئیس‌جمهور در بوشهر عملیاتی شد

بامداد جنوب: مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: نشست کمیسیون 
تجدیدنظر رســیدگی به تخلفات صیادی اســتان بوشــهر با هدف بررسی 
پرونده‌های ارجاعی و صیانت از منابع آبزیان و ذخایر ارزشــمند دریایی تشکیل 
شد. عقیل امینی عصر یکشنبه در جمع خبرنگاران گفت: نشست کمیسیون 
تجدیدنظر رســیدگی به تخلفات صیادی اســتان بوشــهر با هدف بررسی 
پرونده‌های ارجاعی و صیانت از منابع آبزیان و ذخایر ارزشمند دریایی برگزار شد.

مدیرکل شــیلات استان بوشهر افزود: در این نشســت، ۹ پرونده مربوط به 
تخلفات لنج‌های صیادی مورد بررســی دقیق اعضای کمیسیون قرار گرفت و 
پس از استماع گزارش‌ها، بررسی مستندات و ارزیابی ابعاد مختلف هر پرونده، 
آرای لازم صادر شــد. بر اســاس تصمیمات اتخاذ شــده، در مجموع ۳۹۵ روز 

محرومیت از فعالیت صیادی برای شناورهای متخلف تعیین شد.
وی بیان کرد: در جریان این نشســت، بر ضــرورت رعایت قوانین و مقررات 
صیادی، حفاظت از ذخایر آبزیان و مقابله با هرگونه فعالیت غیرمجاز در عرصه 

صید و صیادی تأکید شد.

تخلفات صیادی استان بوشهر بررسی شد

بامداد جنوب: چهارمین عرضه اولیه امسال با عرضه با ۷ درصد سهام گروه 
توسعه مالی فیروزه، چهارشنبه این هفته انجام می‌شود.

بر اساس این گزارش، یک میلیارد و ۲۶۰ میلیون سهم معادل ۷ درصد سهام 
»وفیروزه« به روش ثبت سفارش به عموم مردم عرضه اولیه شود. دامنه قیمت 
هر سهم بین ۲۴۶۳ تا ۲۷۷۷ ریال و سهمیه هر سهامدار حقیقی و حقوقی هم ۴ 
هزار سهم تعیین‌شده که احتمال دارد در صورت استقبال از آمار سهمیه کاسته 
شود؛ بنابراین در حالت اولیه، حداکثر نقدینگی مورد نیاز حدود یک‌میلیون و 

۱۱۲ هزار تومان خواهد بود.
از ابتدای امســال تاکنون سهام دو شرکت شــیفته آرای شرق و کولان سل 
عرضه اولیه شــده و پس از عرضه اولیه رهیاب پیام گستران، گروه توسعه مالی 

فیروزه چهارمین سهم جدید سال بشمار می‌رود.

جزئیات چهارمین عرضه اولیه امسال 
مشخص شد

بامداد جنوب: مدیرکل آموزش فنی‌وحرفه‌ای استان بوشهر اعلام کرد: برای 
توانمندســازی نیروی انسانی پایه، طرح تابستانه مهارت‌آموزی دانش‌آموزان از 

یک تیر آغاز می‌شود و تا ۲۰ شهریور ادامه دارد.
عبدالمجیــد دراهکــی در جمع خبرنــگاران گفت: در راســتای برنامه 
توانمندســازی نیروی انسانی، به‌ویژه نیروی پایه و دانش‌آموزی، طرح تابستانه 
مهارت‌آموزی دانش‌آموزی برای تابســتان برنامه‌ریزی‌شــده کــه از ۱ تیر آغاز 

می‌شود و تا ۲۰ شهریور پیش از آغاز سال تحصیلی مدرسه‌ها ادامه دارد.
مدیرکل آموزش فنی‌وحرفه‌ای اســتان بوشهر افزود: در این برنامه در استان 
بوشهر برای هزار نفر زمینه‌چینی شده تا در ۴۰ حرفه متناسب با ظرفیت‌های 
استان مانند صنعت، صنایع‌دستی، شیلات و آبزیان آموزش‌های فنی و حرفه‌ای 

داده شود.
به گفته وی این طرح در ۵۴ مرکز دولتی در ۴۰ کارگاه آموزشیِ مجهز شده در 

شهرستان‌های استان بوشهر اجرا خواهد شد.

آغاز اجرای طرح مهارت‌آموزی 
دانش‌آموزی از یک تیر

بامداد جنوب: مدیر شهرک‌های کشاورزی استان بوشهر اعلام کرد: فناوری 
پرورش فوق‌متراکم میگو در سیستم‌های مداربسته )بازچرخشی( در شهرک 

مولد دلیران شهرستان تنگستان این استان بومی‌سازی و اثبات شد.
مصطفی قائدی روز یکشنبه در جریان بازدید از شهر مولد شیلاتی »دلیران« 
تنگستان افزود: استان بوشهر در حوزه آبزیان دارای ظرفیت‌های بسیار خوبی 

است و ایجاد و توسعه شهرک مولد شیلاتی از اهمیت بسیاری برخوردار است.
وی شــهرک مولد دلیران در شهرستان تنگســتان را گامی بلند در تحقق 
سیاست‌های اقتصاد دریامحور در بوشهر عنوان کرد و ادامه داد: شاهد اقدامات و 
دستاوردهای بسیار خوبی در این زمینه هستیم که بومی‌سازی و اثبات فناوری 
پرورش فوق‌متراکم میگو در سیستم‌های بازچرخشــی در این شهرک از این 

جمله است.
قائدی با اشاره به اینکه این شهرک نماد پیوند زیست و اشتغال پایدار است، 
اضافه کرد: این پروژه ۸۴۴ هکتاری در ۱۶ فاز طراحی شده که پیش‌بینی می‌شود 
با بهره‌برداری کامل از ۲ هزار و ۳۰۰ واحد آن، زمینه اشتغال چهار هزار و ۶۰۰ نفر و 

تولید ۲۳ هزار تن میگو فراهم شود.
وی افزود: در ســال جاری، فاز اول این پروژه شــامل ۱۴ واحد الگویی با ۱۰۶ 

استخر پیش‌ساخته به بهره‌برداری می‌رسد.

بومی‌سازی فناوری پرورش 
تنگستان در  میگو  فوق‌متراکم 



مژگان حامیان 

 علیرضا اســمعیلی، رتبه نخســت رشــته 
زبان‌هــای خارجه در کنکور سراســری ســال 
گذشــته، این روزها در رشــته پزشــکی ادامه 
تحصیــل می‌دهــد. او در گفت‌وگو بــا ما از 
شــیوه مطالعه، برنامه‌ریــزی، انگیزه، مدیریت 
اضطراب و تجربه‌اش از مســیر موفقیت گفت؛ 
مســیری که به بــاور او بیش از هــر چیز، به 
علاقه، اســتمرار و شــناخت درســت از هدف 

است. وابسته 
انگیزه اصلی شــما برای موفقیت چه 
بود؟همیشــه علاقــه زیادی بــه جایگاه‌های 
بالای علمی داشــتم و دوست داشتم روزی به 
یکی از آن‌ها برســم. تلاش‌هایم را در راستای 
رســیدن به همان هــدف می‌دیــدم. امید به 
اینکــه در نهایــت نتیجــه کار ارزش تمــام 
ســختی‌ها را خواهد داشــت، مهم‌ترین عامل 

ادامه مسیرم بود.
روش مطالعه شــما چه بــود و چطور 
برنامه‌ریزی می‌کردید؟مطالعه‌ من بیشــتر 
به‌صورت آزاد و به زبان اصلی بود و بر اســاس 
علاقــه انتخاب می‌کــردم. پیشــینه زبانی و 
مطالعــه منظم در ســال‌های گذشــته کمک 
کرد تا در ســال آخر با دو تا سه ساعت مطالعه 
روزانه به نتیجه مطلوب برســم. برنامه‌ریزی‌ام 
شــامل مطالعه‌هــای یک‌ســاعته بــا برنامه 
هفتگی مشــخص بــود و کامــاً انعطاف‌پذیر 
عمل می‌کــردم. از آنجا کــه موفقیت در این 
رشــته حاصل یادگیری طولانی‌مدت اســت و 
نه صرفاً مطالعه فشــرده یک‌ســاله کنکوری، 

در سال کنکور ســاعات مطالعه روزانه‌ام زیاد 
نبــود و تعــادل را حفظ می‌کــردم. حتی اگر 
روزی انــرژی کافی نداشــتم، ترجیح می‌دادم 
اســتراحت کنم تا مطالعه کم‌کیفیت داشــته 

باشم.
منابع اصلی که اســتفاده کردید کدام 
بودند؟کتاب‌های ادبیات و علوم انســانی به 
زبــان انگلیســی منابع اصلی مــن بودند. اگر 
با متن یا واژه ناآشــنایی مواجه می‌شــدم، با 
کمــک دیکشــنری و اینترنت معنــای آن‌ها 
را پیــدا می‌کــردم و ســعی می‌کــردم درک 

عمیق‌تری از مطلب به دســت بیاورم.
آیا لحظــه‌ای بوده کــه بخواهید از 
ادامه مســیر منصرف شوید؟چنین چیزی 
بــرای من اتفــاق نیفتاد. به نظــرم مهم‌ترین 
عاملی کــه مانع آن شــد، داشــتن اهداف و 
دلایل محکم و شــخصی بود؛ اهدافی که تحت 
فشــارهای خانوادگی یــا اجتماعــی انتخاب 
نکــرده بودم. بچه‌ها باید ایــن نکته را در نظر 
داشــته باشــند که نگه‌داشــتن انگیزه برای 
اســتمرار و مدیریت مســائل زندگی در کنار 
درس خواندن، ســخت‌ترین بخش مسیر بود.

وقتی دچار اضطراب می‌شــدید، چه 
راهکاری برای آرام‌سازی داشتید؟

زمان‌هایــی که بــرای اســتراحت و تفریح 
اختصــاص مــی‌دادم بیشــترین کمــک را 
می‌کرد.در روزهای نزدیک به آزمون، مدیریت 
زمان شــما چه تفاوتی با ماه‌های قبل داشت؟

تفاوت خاصی نداشــت، به‌جــز اینکه زمان 

بیشــتری را به مــرور کنکورهای ســال‌های 
گذشته اختصاص دادم.

اگر دوبار به عقب برگردید، چه چیزی 
را تغییــر می‌دادید؟بــه نظــرم چیزی را 
تغییــر نمی‌دادم. مســیر به‌خوبی پیش رفت 
و ســختی‌های آن هم بخشی طبیعی و لازم از 

رسیدن به هدف بودند.
چه توصیه‌ای بــرای داوطلبان آینده 
دارید؟بــرای این رشــته، مهم‌تــر از مطالعه 
صرفاً کنکوری، پیگیری با علاقه اســت. منابع 
مانند بســیاری از رشــته‌ها متمرکز نیستند و 
هرچه مطالعه آزاد بیشــتری داشــته باشید، 
موفقیــت بهتری کســب می‌کنیــد. به‌جای 
شــرکت در کلاس‌هــای تقویتی متعــدد، با 
برنامه‌ریــزی منظم و مطالعــه هدفمند به‌ویژه 
در زمینــه کتاب‌هــای انگلیســی می‌توان به 
موفقیت رســید. هیچ‌گاه نباید مشــکلات را 
بهانه قــرار داد. دانش‌آموزان بایــد بدانند که 
نتیجــه تلاش خــود را خواهند دیــد و نباید 

شوند. ناامید 
نظر شــما درباره وضعیت مشــاوره 
تحصیلی چیســت؟کمبود مشاوره صحیح 
و نبــود اطلاعــات کافی درباره آینده شــغلی 
انگیــزه  می‌توانــد  رشــته‌ها،  تحصیلــی  و 
دانش‌آمــوزان را کاهــش دهــد. دعــوت از 
دانشــجویان موفــق برای معرفی مســیرهای 
تحصیلــی و تقویــت مشــاوره‌های حرفه‌ای 
می‌توانــد به بهبود وضعیــت داوطلبان کمک 

. کند

یادگیری بلندمدت رمز رتبه‌برتر شدن استیادگیری بلندمدت رمز رتبه‌برتر شدن است
نفر اول کنکور سراسری در گفت‌وگوی با بامداد جنوب؛ نفر اول کنکور سراسری در گفت‌وگوی با بامداد جنوب؛ 

»برازجان« جایی که برایش رؤیا دارم

برازجــان برای من به قشــنگیِ خوردن آبِ یخ در ظهرِ مرداد اســت؛ 
همان‌قدر ســاده و همان‌قدر دلنشین. قشــنگیِ یک مکان یا حتی یک 
انســان زمانی برای ما معنای عمیق‌تــری پیدا می‌کند که طعمِ دوری را 
چشیده باشــیم، و من چشیده‌ام. نمی‌دانم متأســفانه یا خوشبختانه، 
اما چندین ســالِ متوالی تابســتان را در اصفهان گذرانده‌ام. بی‌اغراق، 
دوری از برازجــان، از خاکش، دردی اســت که صبــرِ آدم را کم می‌کند 
و طاقت را آهسته‌آهســته می‌فرســاید.البته بــودن در اینجا را با هیچ 
جای دیگرِ وطنم عــوض نخواهم کرد؛ نه اینکه بهتر باشــد، بلکه چون 
من اهلِ ماندنم، اهلِ ایســتادن، اهلِ درست کردن، درس گرفتن و بهتر 
کردن. گاهی اوقات اما حســرتِ نبودِ امکاناتی را می‌خورم که شاید اگر 
بودند، پســرها و دخترها، مردها و زن‌های شــهرم، زندگــی متفاوتی را 
تجربه می‌کردند. امکاناتی مثل داشــتنِ یک منبعِ آموزشــیِ به‌روز و بر 
پایه‌ی علمِ دنیــا، نه جایی برای پول گرفتــن و حرف‌های تکراری زدن.

یادم می‌آید حدود سه سال پیش، شــاید هم بیشتر، سرِ کلاسِ ادبیات 
در مدرســه، همین موضوع را گفتم؛ اینکه بایــد جوان‌ها آموزشِ بهتری 
ببینند، شــاید نه فقط در شــهرِ ما، بلکه در کلِ کشــورم. مگر می‌شود 
انســانی بدونِ دانش کاری را به پیش ببرد؟! پاســخ ایــن بود: »دخترم، 
دیدگاهت خیلی ایده‌آل‌گرایانه اســت.« شــاید همین پاسخ لازم بود تا 
مــن، به عنوان یک نوجوان، چشــم بــاز کنم و ببینم جهان، کشــورم و 
شــهرم قرار نبود طبقِ میلِ من حرکت کنند؛ قــرار نبود به همان اندازه 
رؤیایی باشد که در ذهنِ من بود. شاید آن حرف جرقه‌ای شد برای دیدنِ 
حقیقتِ اطرافم، اما من دســت نکشــیدم؛ همان‌طور که الان هم دست 
نمی‌کشــم. من باور دارم که به عنوان عضــوی از این جهان، این جامعه، 
این شــهر و خانواده‌ام وظیفه‌ای دارم؛ وظیفه‌ی تلاش برای بهتر شدن، 

برای مطالعه، برای پیش رفتن و تجربه کردن.
روحِ من پر از ســؤال‌هایی است که همیشه هم پاســخ ندارند، اما به 
دنبالشــان هســتم؛ چون معنای زنده بودن را همیــن می‌دانم: تلاش. 
رسیدن یا نرســیدن فرقی ندارد؛ مهم این اســت که دوباره تلاش کنم. 
اول از همه امیدوارم خودم همیشــه در این مسیرِ بهتر شدن ثابت‌قدم 
باشــم. بعد از آن، آرزو دارم روزی تمام نوجوانانِ ســرزمینم و شهرم را در 
پیِ همین تلاش ببینم و ســعادتِ همراهیِ آنان را با افتخار داشته باشم.

دوشنبه    18 خرداد  1405    22  ذی‌الحجه    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۵۹

یادداشت مهارت زندگی

بامداد جنــوب: بســیاری از مــا بارهــا در موقعیت‌هایی قرار 
گرفته‌ایــم که برخــاف میل باطنی، به درخواســتی پاســخ مثبت 
داده‌ایم؛ تنها به این دلیل که نمی‌دانســتیم چگونــه »نه« بگوییم. 
این ناتوانی ســاده، گاهی به بهای گزافِ از دست رفتن سلامت روان، 
افزایش اســترس و فرســودگی عاطفی تمام می‌شــود. برای بررسی 
ابعاد ایــن مهارت حیاتی، به ســراغ کوثر محمودی، روان‌شــناس و 
مــددکار اجتماعی رفتیــم تا بدانیم چرا »نه گفتن« برای ما ســخت 

اســت و چگونه می‌توانیم این مهارت را در خود تقویت کنیم.
خانــم محمودی، به عنوان ســؤال اول بفرمایید اصلًا چرا 
روان‌شناســان تا این حــد روی مهارت »نه گفتــن« تأکید 
دارند؟ببینیــد، مهــارت نــه گفتن یکــی از مهم‌تریــن مؤلفه‌های 
»جرئت‌ورزی« اســت. این مهارت در واقع ابزاری برای خودشناســی 
و خودمراقبتی اســت. وقتــی ما نه می‌گوییــم، در حقیقت در حال 
تعییــن مرزهای شــخصی و حفاظت از انرژی، زمــان و منابع روانی 
خودمان هســتیم. نه گفتن بــه معنای بی‌احترامــی یا خودخواهی 
نیســت؛ بلکه روشی اســت برای اینکه بتوانیم مســئولانه‌تر زندگی 
کنیم و تصمیماتمان را بر اســاس ارزش‌ها و اهداف شخصی خودمان 

بگیریم، نه بر اســاس فشارهای بیرونی.
چرا برای خیلی از ما سخت است که در برابر درخواست‌های 
دیگران مخالفت کنیم؟ ریشــه این ناتوانی کجاســت؟عوامل 
متعــددی در ایــن زمینه نقــش دارنــد. یکــی از اصلی‌ترین آن‌ها 
»ترس از طرد شــدن« اســت؛ نگرانیم که محبوبیتمان را از دســت 
بدهیــم. عامــل دیگر »احســاس گناه« اســت؛ فکــر می‌کنیم رد 
کردن درخواســت دیگــران غیراخلاقی اســت. همچنین افرادی که 
عزت‌نفــس پایینی دارنــد، برای جلــب تأیید دیگران مــدام »بله« 
می‌گویند. البته ریشــه‌های تربیتی هم مهم است؛ گاهی در کودکی 
بــه ما یاد داده‌اند که همیشــه مطیع باشــیم و مخالفــت را رفتاری 

کنیم. تلقی  ناپسند 
اگر نتوانیم این مرزها را تعیین کنیم و مدام پاســخ مثبت 
بدهیم، با چه پیامدهایی روبرو می‌شــویم؟ناتوانی در نه گفتن، 
فرد را در معرض فشــارهای روانی شــدیدی قــرار می‌دهد. افزایش 
اســترس و اضطراب، خستگی جســمی و روانی، و کاهش عزت‌نفس 
از اولین نشــانه‌ها هســتند. در ادامه، فرد دچار نوعی »خشم پنهان« 
نســبت به دیگران می‌شود و احساس می‌کند مورد سوءاستفاده قرار 
گرفته اســت. این وضعیت در نهایت منجر به فرســودگی شــغلی و 

عاطفی می‌شــود و کیفیت زندگی فرد را به شدت کاهش می‌دهد.
برای کســانی که می‌خواهند از امروز این مهارت را تمرین 
کنند، چه راهکارهای عملی پیشــنهاد می‌دهید؟اولین قدم 
برای مهارت نه گفتن، پذیرش این حق اســت کــه ما اجازه داریم هر 
درخواســتی را که با شرایطمان ســازگار نیست رد کنیم؛ برای اجرای 
ایــن تصمیــم، به‌کارگیری چنــد تکنیک کاربردی می‌تواند بســیار 
مؤثر باشــد: ابتدا باید با »شــفافیت« و اســتفاده از جملات کوتاه و 
مســتقیم پاسخ داد و با »پرهیز از توجیه« و ارائه توضیحات طولانی، 
از تضعیف موضــع خود جلوگیری کــرد. همچنیــن در مواقعی که 
غافلگیر می‌شــوید، بــا »خریدن زمــان« و جملاتــی نظیر »اجازه 
بدهیــد فکر کنــم«، مانــع تصمیم‌گیری‌های هیجانی شــوید و در 
نهایت با اســتفاده از »تکنیک صفحه شکســته«، پاســخ محترمانه 
خود را بدون وارد شــدن به بحــث و با آرامش تکــرار کنید تا طرف 

مقابل محدودیت شــما را بپذیرد.
و به عنوان کلام آخر، چطــور می‌توانیم بین مهربانی و نه 
گفتن تعادل برقــرار کنیم؟باید یاد بگیریم که نــه گفتن به یک 
»درخواست«، به معنای رد کردن »شــخصیت« طرف مقابل نیست. 
مــا می‌توانیم در عیــن حفظ احترام و همدلی، از مرزهای شــخصی 
خودمــان هم محافظت کنیــم. یادگیری این مهارت نیــاز به تمرین 
مــداوم دارد. با تقویت آن، نه تنها حال خودمان بهتر می‌شــود، بلکه 

روابطمان با دیگران هم شــفاف‌تر و سالم‌تر خواهد شد.

مهارت »نه« گفتن؛ هنر پاسداری از 
مرزهای شخصی

چی بخوانیم ؟

بامداد جنوب: رمان »کنسر غول« 
نوشته‌ مهدی رجبی، که توسط نشر افق 
در مجموعه‌ی »رمان نوجوان« منتشر 
شــده، از آثار شاخص و متفاوت ادبیات 
نوجوان ایران در سال‌های اخیر به شمار 
می‌رود. این رمان با نگاهی جســورانه و 
روایتی غیرکلیشــه‌ای، توانسته توجه 
مخاطبــان و منتقــدان را جلب کند. 
»کنســر غول« تاکنــون چندین بار 
تجدید چاپ شــده و در سال ۲۰۱۵ به 
 White( فهرست معتبر کلاغ ســفید
Ravens( راه یافته است؛ فهرستی بین‌المللی که هر سال آثار برجسته ادبیات 
کــودک و نوجوان جهــان را معرفی می‌کند. همچنین ایــن کتاب موفق به 
دریافت نشــان نقره‌ای لاک‌پشــت پرنده شده و در ســال ۱۳۹۴ به عنوان اثر 
برگزیده جشنواره کتاب‌های برتر و رمان شایسته تقدیر شورای کتاب کودک 
معرفی شده است.قهرمان داستان، نوجوانی به نام توکا است؛ پسری متفاوت 
که با خواندن کتاب خاطرات یک جنایتکار مشــهور، دچار ذهنیتی خاص و 
نگاهی معترضانه به جهان اطرافش می‌شود. او از مدرسه، به‌ویژه درس ریاضی، 
بیزار اســت و در ذهن خود آرزو می‌کند شبیه »جنایتکارهای خشن، نترس و 
پول‌دار« باشد. روایت داســتان، تلاش توکا برای ساختن هویتی تازه و حرکت 
به سوی تصویری اســت که از قدرت و بی‌پروایی در ذهن خود ساخته است. 
نویسنده در قالب روایتی پرکشش و گاه طنزآمیز، فرآیند ذهنی و درونی توکا را 
به تصویر می‌کشد و نشان می‌دهد چگونه خیال‌پردازی، خشم و سرگشتگی 
نوجوانی می‌تواند او را به مرز انتخاب‌های خطرناک بکشــاند. »کنسر غول« 
اثری است که با زبانی تند و ساختاری متفاوت، به دغدغه‌های هویت، قدرت و 

بحران نوجوانی می‌پردازد.

کنسر غول؛ داستان توکا و خیال‌های عجیبش

زندگی دیجیتال

بامداد جنوب: در ســتون زندگی دیجیتال این هفته بهار محقق‌نژاد 
از هوش مصنوعی برای ما نوشــته اســت: مدت زیادی نیســت که هوش 
مصنوعــی یا همان AI راه به دنیای دیجیتال اکثــر مردم دنیا پیداکرده؛ 
اما در همین مدت‌زمان؛ توانســته تغییرات آشــکار و پنهــان زیادی در 
عرصه‌های مختلف زندگی ما ایجاد کند. ماشــین‌هایی که به فناوری‌ها و 
الگوریتم‌ها تجهیز شده‌اند و با دسترسی به اطلاعات گسترده توانسته‌اند 
در بخش‌های مختلف مانند انســان فکر و تحلیــل کنند.در این برهه از 
زمــان؛ AI دیگر فقط یک تکنولــوژی آینده‌نگر نیســت... بلکه حضوری 
تأثیرگذار در زندگی امروز ما دارد. از پیشــنهاد فیلم و موسیقی گرفته... تا 
مشــاوره درباره‌ کسب‌وکار و طراحی و برنامه‌ریزی و حتی تحلیل و تفسیر 
تصاویر مختلف. به نظر می‌رســد که راه‌های جســتجو و روش دستیابی 
به اهدافمــان در دنیای دیجیتال بــا ورود Ai به روزمره مــا دچار تحول 
فراوانی شده و همه‌چیز را آسان‌تر کرده است. هوش مصنوعی تنها به ایده 
پردازی‌های روزمره؛ نوشــتن متن‌ها و ساخت عکس‌ها محدود نمی‌شود. 
بلکه در مقیاس‌های بزرگ‌تر مانند شــرکت‌ها؛ کارهایی مثل حسابداری؛ 
پشــتیبانی و تحلیل داده‌ها را هم برعهده‌گرفته می‌گیرد و باعث کاهش 
خطاهای انســانی و بهره‌وری شده اســت. حتی در عرصه‌ تولید و صنعت 
هم می‌تــوان از آن بهره برد و با ورودش به عرصــه‌ی کارخانه‌ها می‌تواند؛ 
خرابی دســتگاه‌ها را پیش‌بینی کند؛ بهینه‌سازی تولید را افزایش بدهد 
و باعث کاهش ضایعات تولید شــود.این‌طور که پیداست Ai با ورود خود 
به زندگی انســان‌ها توانسته مرزهای نوآوری و خلاقیت را جابه‌جا کند؛ اما 
همه ماجرا نیست؛ برخی معتقدند که هوش مصنوعی با همه مزایایی که 
دارد قطعاً محدودیت‌هایی هم ایجاد کرده و خواهد کرد که شــاید کمتر 
به چشم بیایند. اکنون این پرســش مطرح می‌شود که  آیا وابستگی زیاد 
به آن خطرناک اســت؟ یا آیا این درست است که انسان بدون اینکه متوجه 
باشــد؛ دارد به همیاری نامرئی تکیه می‌کند؟ وقتــی به عمق ماجرا نگاه 
کنیم شــاید در کنار تمام مزایای هوش مصنوعی؛ ترسی بر ما غلبه کند 
 Ai از اینکه روزبه‌روز از مرز بین انســان و ماشین کاســته می‌شود. اینکه
بخــش بزرگی از وظایف ما را برعهده‌گرفتــه را می‌توان از این بعد هم نگاه 
کرد که به‌مرورزمان شاید هنر و خلاقیت؛ و ابعاد وجودی انسان مثل رشد 
و آفرینندگــی؛ در نطفه خاموش بمانند و حضــور Ai به افول خلاقیت و 
هنر اصیل انســانی منجر شــود؛ و برای برخی دیگر نیز مسائل فلسفی 
عمیق‌تری مثل نگاه به‌تنهایی انســان مدرن اهمیت پیدا می‌کند. زمانی 
که هوش مصنوعی تبدیل به همدم و مشاور ما می‌شود؛ باید این سؤال را 
مطرح کرد که آیا معنای ارتباطات ما هم در حال تغییر هستند؟ درنهایت 
اما همه‌چیز به نوع مواجه انســان‌ها بستگی دارد. هوش مصنوعی با تمام 
پیشــرفت‌های خود درنهایت هنوز ابزاری در دست انسان‌هاست؛ که هم 
می‌تواند مسیر پیشرفت را هموارتر کند و هم در صورت استفاده نادرست؛ 
ما را به وابســتگی و انفعال بکشاند. در آخر این ســؤال باقی می‌ماند که 
ما انســان‌ها همچنان هدایتگر و خالق باقی خواهیــم ماند؛ یا به‌مرور به 

پیروانی بی‌صدا از ساخته‌های خود تبدیل خواهیم شد؟

 »هوش مصنوعی« 
یار نامرئی انسان امروزی

نازنین غلامی

فائزه ادیب

گــروه هنری »مهردخت« جمعی از نوجوانان علاقه‌مند به هنر هســتند که 
در کنار فعالیت‌های هنری، در حوزه اجتماعی به عنوان ســفیر مهربانی نیز 
فعالیت می‌کنند. برای آشنایی بیشتر با این گروه و فعالیت‌هایشان، با اعضای 
آن گفت‌وگویی انجــام داده‌ایم که در ادامه می‌خوانید.حلما زارعی، دانش‌آموز 

کلاس ششــم و ســرگروه هنــری 
مهردخت، درباره معرفی این گروه به ما 
گفت: »ما چند دوست بودیم که به هنر، 
مخصوصاً دف‌نوازی، شاهنامه‌خوانی و 
شعرخوانی علاقه داشتیم. کم‌کم دور 
هم جمع شــدیم و تصمیم گرفتیم 
به‌صورت گروهی فعالیت کنیم. حالا 
در برنامه‌های مناســبتی، جشن‌ها، 
آیین‌های فرهنگی و مراســم مختلف 
اجــرا داریم و تــاش می‌کنیم با هنر، 
حال خوب به مردم منتقل کنیم. گروه 
مهردخت در حضــور رئیس‌جمهور، 
آقــای پزشــکیان، در ســالن کوثــر 
استانداری بوشهر هم اجرا داشته است 
و با فرهنگســرای رمضان امیری هم 

همکاری داریم. مامانم هم مربی و سرپرست برنامه‌های ماست.«
او اعضای گروه را برایمان معرفی کرد: »در گروه مهردخت یسنا حاجعلی‌زاده، 

سوزان گودرزی، مهرناز عالی‌حسینی، رؤیا نوشادی حضور دارند.«
اما فعالیت این گروه فقط به هنر محدود نمی‌شود. از حلما درباره بخش مهربانی 
کارشان پرسیدم و او توضیح داد: »ما افتخار داریم که به‌عنوان سفیران مهربانی 
بنیاد »به مهربانی« استان بوشهر فعالیت کنیم. این بخش از کار برای خودمان 

خیلی ارزشمند است.«
از حلما پرسیدم سفیر مهربانی بودن یعنی چه؟ و در جواب گفت: »یعنی تلاش 
کنیم فرهنگ مهربانی، همدلی و کمک به دیگران را بین هم‌سن‌وســال‌های 
خودمان گســترش بدهیم. ما یاد گرفته‌ایم که هر کسی، حتی در سن کم، 

می‌تواند برای بهتر شدن زندگی یک نفر مؤثر باشد.«

از او دربــاره حمایت از دانش‌آموزان دیگر می‌پرســم؛ موضوعــی که درباره آن 
شــنیده بودم. حلما توضیح می‌داد: »بله. هر کدام از اعضای گروه، حمایت از 
یک دانش‌آموز مستعد تحصیل هم‌سن خود را که عضو بنیاد به مهربانی است 
و سرپرست مؤثر ندارد، برعهده گرفته‌ایم. این حمایت هم مالی است و هم جنبه 
آموزشــی، فرهنگی و تحصیلی دارد. 
برای ما خیلی قشنگ است که بدانیم 
می‌توانیم در ادامه تحصیل یک دوست 
هم‌سن خودمان نقش کوچکی داشته 
باشیم.«با بچه‌های گروه هم صحبت 
کردم و از آنها پرســیدم وقتی چنین 

کاری انجام می‌دهند چه حسی دارند؟
سنا گفت: »حس می‌کنم دوستی که 
شاید هیچ‌وقت ندیده باشمش، دارد به 

آرزوهایش نزدیک‌تر می‌شود.«
سوزان معتقد اســت: »مهربانی فقط 
حرف زدن نیست؛ باید کاری کنیم که 

زندگی یک نفر بهتر شود.«
مهرناز گفت: »خوشــحال می‌شــوم 
وقتی می‌بینــم می‌توانیم کنار هنر، 

مسئولیت اجتماعی هم داشته باشیم.«
رؤیا هم که به‌تازگی به گروه پیوســته، گفت: »این کار باعث شده بیشتر قدر 
فرصت‌هایی را که داریم بدانیم. من تازه به گروه آمده‌ام، اما خیلی دوست دارم یاد 

بگیرم چطور می‌شود با کارهای کوچک دل آدم‌ها را شاد کرد.«
از بچه‌ها می‌پرسم؛ مهربانی از نگاه آن‌ها چه معنایی دارد، اعضای گروه هر کدام 
تعریف کوتاهی ارائه می‌دهند.»حلما گفت: مهربانی یعنی دیدن آدم‌هایی که 
شاید کمتر دیده می‌شوند و یسنا معتقد است مهربانی یعنی کنار هم بودن، 
حتی وقتی منفعتی برای خودت ندارد. سوزان هم گفت: مهربانی یعنی کمک 
کردن بدون اینکه منتظر تشکر باشــی. مهرناز آن را ساختن حال خوب برای 
دیگران می‌داند و رؤیا هم می‌گوید مهربانی یعنی لبخند هدیه دادن به آدم‌ها. 

در پایان از حلما می‌پرسم اگر حرف آخری دارند بگویند.«

بچه‌های گروه هنری »مهردخت« از مهربانی می‌گویند
فائزه ادیب



مصاحبه با ساره سکوت/ شاعرمصاحبه با ساره سکوت/ شاعر

مهسا متقی

افسانه دارابی

بامداد جنوب: معاون هنری و امور سینمایی اداره‌ کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان بوشهر از آغاز برگزاری دومین آزمون جامع مهارتی 
بخش فرهنگ و هنر در حوزه‌های بوشهر، دشتستان، عسلویه و کنگان 
خبر داد. اردشــیر محمودی‌فرد با اعلام این خبر گفت: این آزمون با 
هدف سنجش مهارت‌های عملی و تخصصی هنرآموزان در رشته‌های 

مختلف فرهنگی و هنری برگزار می‌شود.
وی با اشــاره به اهمیت ســنجش و ارزیابــی مهارت‌های عملی 

هنرآموزان در حوزه فرهنگ و هنر تصریح کرد: برگزاری دومین آزمون 
جامع مهارتی عملی از تاریخ ۱۶ تا ۱۸ خرداد ۱۴۰۵ در دو حوزه بوشهر و 
دشتستان و از تاریخ ۱۶ تا ۱۷ خرداد ۱۴۰۵ در حوزه عسلویه شروع شده 
است و آزمون عملی در حوزه کنگان نیز ۱۸ تا ۲۰ خرداد برگزار می‌شود.

محمودی‌فرد ادامه داد: بخش کتبی دومین آزمون جامع مهارتی 
نیز در تاریخ ۲۶ خرداد در حوزه بوشهر، در تاریخ ۲۸ خرداد در دو حوزه 
دشتستان و عســلویه و در تاریخ ۲۹ خرداد در حوزه کنگان به صورت 

غیرحضوری و برخط برگزار خواهد شد.
معاون هنری و امور ســینمایی اداره‌ کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان بوشهر خاطرنشــان کرد: بیشترین تعداد شرکت‌کنندگان در 
دومین آزمون جامع مهارتی در هر دو بخش عملی و کتبی در حوزه 
بوشهر در رشته‌های تصویرسازی، جلوه‌های ویژه، گرافیک رایانه‌ای، 
نگارگری، چهره‌ســازی، صفحه‌آرایی و عکاسی دیجیتال نام‌نویسی 

کرده‌اند.

برگزاری دومین آزمون مهارتی فرهنگ و هنر در 4 حوزه استان بوشهر

بامداد جنوب: معاون صنایع‌ دستی اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان بوشــهر اعلام کرد: هنرمندان این استان تاکنون موفق 
به کسب ۱۱۰ نشــان مهر اصالت ملی شده‌اند و برنامه‌های گرامیداشت هفته 
صنایع‌دستی با هدف تبیین نقش این هنر در اقتصاد خلاق از ۱۷ خردادماه در 
بوشهر آغاز می‌شود. خلیل رازه همزمان با آغاز هفته صنایع دستی به ایرنا گفت: 
استان بوشهر دارای ۱۱ رشــته بومی از جمله حصیربافی، عبابافی، لنج‌سازی 
ســنتی، زیورآلات سنتی دریایی، صدف‌ ســازی و گلیم‌بافی است که توسعه 

آموزش و ترویج این رشته‌ها اولویت این معاونت است.
وی افزود: این اســتان دارای ســه شــهر ملی در حوزه تولید صنایع دستی 
منحصر بفرد شــامل »آبپخش«، »بویری« و »گنخک« است که به ترتیب در 

رشته‌های حصیر بافی، عبابافی و گلیم بافی شهرت جهانی دارند.
رازه با اشاره به کسب نشان درجه یک هنری در رشته تذهیب به همت استاد 
مهدی مظلوم‌زاده یادآور شد: در رویداد مهر اصالت ملی نیز از ۵۴ اثر راه یافته به 
دبیرخانه، ۳۴ اثر موفق به دریافت این نشــان شدند، علاوه بر این، سه اثر شامل 

رندبافی و دو نوع خوس‌دوزی در شورای جهانی صنایع‌دستی به ثبت رسید.
وی یادآو شد: افتتاح نمایشگاه دست‌ســازه‌های صنایع‌دستی مددجویان 
زندان‌های اســتان، نمایشگاه تخصصی لنج‌سازی سنتی برای نخستین‌بار در 
استان، ۱۸ تا ۲۱ خردادماه در موزه تجارت دریایی و نمایشگاه زیورآلات سنتی ۲۴ 

خردادماه در گالری معاونت صنایع‌دستی برپا می‌شود.
معاون صنایع‌دســتی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
بوشهر با اشاره به آمار صدور مجوزها در سال گذشته گفت: در این مدت حدود 
۶۰۰ مجوز رسمی در حوزه‌های کارت فعالان صنایع‌دستی و کارگاه‌های انفرادی 

و گروهی از طریق درگاه ملی مجوزها صادر شد.
رازه افزود: هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات از محل تبصره ۱۵ قانون بودجه 
۱۴۰۴ با مشارکت بنیاد علوی، بنیاد برکت و اعتبارات وزارت میراث‌فرهنگی، پس 

از اهلیت‌سنجی به متقاضیان واجد شرایط پرداخت شده است.
معاون صنایع دســتی میراث فرهنگی اســتان بوشهر گفت: امسال شعار 
صنایع‌دستی؛ اصالت، هویت و اقتصاد خلاق برای هفته صنایع‌دستی تعیین 
شده است و برنامه‌های استان با رویکرد معرفی، عرضه و تکریم فعالان این حوزه 

اجرایی می‌شود.

 درخشش نشان مهر اصالت ملی 
در ۱۱۰ اثر صنایع‌دستی بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 
بوشهر از انتشار فراخوان عمومی برای شناسایی استعدادهای زیر ۱۵ سال استان 

تحت عنوان »محفل ستاره‌ها« خبر داد.
سمیه رسولی با اعلام این خبر به بامداد جنوب گفت: برنامه »محفل ستاره‌ها« 
با همکاری کانون پرورش فکری و در ادامه برنامه »محفل« صداوســیمای ملی 
با هدف کشــف و معرفی اســتعدادهای کودک و نوجوان در سراسر کشور اجرا 
می‌شــود. به گفته‌ وی، این فراخوان صرفا به اعضای کانون محدود نیست و همه‌ 
کودکان و نوجوانان استان بوشهر می‌توانند در حوزه‌های مختلف از حفظ قرآن، 
قصه‌گویی، روایتگری، نقالی و مجری‌گری صحنه گرفته تا حفظ اشعار، ریاضیات، 

نجوم، نقاشی، تئاتر و نویسندگی شرکت کنند.
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان بوشهر با تاکید بر 
این‌که هدف اصلی این طرح، شناسایی و پرورش استعدادهاست، افزود: ممکن 
است کودکی یا نوجوانی در استان بوشهر استعداد درخشانی داشته باشد اما عضو 
کانون نباشد و ما او را نشناسیم؛ در حالی که حق اوست دیده و معرفی شود. بنابراین 
از خانواده‌ها درخواست داریم در فرصت تعیین‌شده، فرزندان مستعد خود را برای 
حضور در این فراخوان معرفی و ثبت‌نام کنند. وی توضیح داد: پس از ثبت‌نام اولیه، 
اطلاعات تکمیلی از طریق همان شــماره دریافت و پس از دسته‌بندی، به تهران 
و بخش گزینش برنامه ارسال می‌شود. در مرحله بعد، داوری و ارزیابی آثار انجام 
خواهد شد و در صورت انتخاب، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
بوشهر برای اعزام، اسکان و تهیه بلیت نیز از پذیرفته‌شدگان حمایت خواهد کرد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان بوشــهر در پایان 
ابراز امیدواری کرد که این فراخوان زمینه‌ســاز کشف استعدادهای تازه شود و به 
کودکان و نوجوانان، به‌ویژه در استان بوشهر، برای افزایش اعتمادبه‌نفس و حضور 

موثرتر در مسیر رشد و تعالی کمک کند.

 فراخوانده شدن استعدادهای 
زیر ۱۵ سال بوشهر به »محفل ستاره‌ها« 

بامداد جنوب: مجموعه‌شــعر »چه کسی شــاعر کتاب من است« اثر زهرا 
فــولادی و »یک زن روایت کرد در آیینه‌ها خود را« ســروده فاطمه دشــتی در 

کتابخانه عمومی خلیج‌فارس بوشهر رونمایی شد.
شاعر و منتقد بوشــهری در این آیین با معرفی کتاب »یک زن روایت کرد در 
آیینه‌ها خود را« گفت: این مجموعه اثر »فاطمه دشتی« شاعر جوان هم استانی 
ســاکن بندر کنگان، در قالب »غزل و دوبیتی« است که حاصل یک دهه و اندکی 

بالندگی شاعر بوده و در اندیشۀ در زایا و پویای او ریشه دارد.
غلامرضا ابراهیمی با بیان اینکه این مجموعه بازخوانی نگاه و خلجان روحی زنی 
است که قصد دارد صدایش بازتاب خودش، اندیشه‌های درونش و روشنای کلمه 
باشد، افزود: این کتاب روایت زنی با تجربه‌های موازی است که زایش و رویش در 
روح جوانش جاری است؛ زنی کنکاش‌گر که همواره کلید کلمات را در دست دارد 
و قصد دارد با باز کردن درها و پنجره‌ها، راوی سکانس‌ها و پلان‌های تازه از جهان 
باشد. وی با اشاره به ویژگی‌های برجسته‌ این کتاب افزود: این مجموعه‌ گام‌های 
تازه و محکم شاعر را در حوزه ادبیات امروز روایت می‌کند که از مصادیق درخشانی 
چون تغزل و عاطفه، حس زنانگی، شورمندی و زبان شفاف، رنگ‌آمیزی تصاویر، 

فرم‌ روایی، و عطش آیین‌گرایی بهره‌ می‌گیرد.
ابراهیمی همچنین با معرفی مجموعه »چه کســی شاعر کتاب من است؟« 
دیگر اثری که در این آیین رونمایی شــد، گفت: این کتاب اثر زهرا فولادی شاعر 
جوان بوشهری است که تار پود جانش را به غزل‌ امروز گره زده است؛ گرچه گاهی 
اوقات دغدغه‌های اجتماعی‌اش را به قالب چهارپاره، رباعی و.. گره می‌زند که در نوع 

خودش گیراست و گواه او رتبه‌های برتر جشنواره‌های استانی است.
این شاعر و منتقد بوشهری توضیح داد: این مجموعه ریشه در طبع سیال، زایا 
و تپنده‌ شاعر دارد که با تخیل قوی، آنات شاعرانه، روایتمندی، عاطفه‌ غنی، اوزان 

امروزی، تصویرپردازی و طنزی اجتماعی در هم تنیده است. 

 رونمایی از ۲ مجموعه‌شعر 
در کتابخانه خلیج‌فارس بوشهر

دستیار پژوهشی خالق »قلندرخونه« در گفت‌وگو با بامداد جنوب:

 »ایرج صغیری« توجه ویژه‌ای 
به دیالوگ‌نویسی داشت

دوشنبه    ۱۸  خرداد  ۱۴۰۵    ۲۲  ذی‌الحجه    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۵۹

خـبـر

حســین فیــروزه، پژوهشــگر، روزنامه‌نــگار و 
داستان‌نویس جوان جنوبی است که بخشی از مسیر 
نویسندگی و شکل‌گیری نگاه ادبی و پژوهشی خود را 
در کنار زنده‌یاد ایرج صغیری، پدر تئاتر آیینی ایران و 
خالق نمایشنامه‌ ماندگار »قلندرخونه« پیموده است. 
فیروزه در ســال‌های پایانی فعالیت‌های صغیری در 
برخی از آثار پژوهشــی و داستانی او به‌عنوان دستیار 
حضور داشت و همین همنشینی فرصتی فراهم کرد 
تا از جهان فکری و شیوه‌ کار این نویسنده و پژوهشگر 
نام‌آشــنا تاثیر بپذیرد. تجربه‌ای که بعدها در مسیر 
داستان‌نویسی فیروزه نیز نمود پیدا کرد. او بر این باور 
اســت که بخش مهمی از نگاهش به داستان و روایت 
را وامدار دقت، وســواس و توجه صغیری به جزئیات 

زندگی و فرهنگ بومی است.
ایــرج صغیری، متولد اول آذر ۱۳۲۵ در بوشــهر از 
چهره‌های برجســته و شناخته‌شــده تئاتر، ادبیات 
نمایشــی و پژوهش‌های فرهنگی جنــوب ایران به 
شــمار می‌رفت. او در کنار فعالیــت به‌عنوان بازیگر، 
کارگردان و نمایشــنامه‌نویس، آثــاری قابل توجه از 
خود بر جای گذاشــت. صغیری در سال‌های جوانی 
با ایفای نقش ابوذر در نمایشی که با همکاری داریوش 
ارجمند و با نظارت علی شریعتی در دانشگاه فردوسی 
و حسینیه ارشاد اجرا شد، توانست توانایی‌های خود 
را در عرصه‌ بازیگری نشان دهد و مورد توجه قرار گیرد. 
نمایشنامه‌ »قلندرخونه« از شاخص‌ترین آثار اوست که 
در بیســتمین دوره‌ جایزه‌ی کتاب فصل به‌عنوان اثر 
شایسته‌ تقدیر معرفی شد. از دیگر آثار او می‌توان به 
»خالو نکیسا«، »بنات‌النعش و یوزپلنگ«، »خلخال 
شوم«، »محپلنگ«، »شب شــولای عبدالرحمان«، 
»آواز تیتروها« و »انگلیسی‌ها در بوشهر« اشاره کرد. 
این هنرمند و پژوهشگر ســرانجام در دهم شهریور 
۱۴۰۴، پس از دوره‌ای بیماری چشم از جهان فروبست.

با این حال، میراث فکری و هنری صغیری همچنان 
در میان هنرمندان و پژوهشــگران جنوب ایران زنده 
است. در همین راستا، گفت‌وگویی با حسین فیروزه 
انجام داده‌ایم تا از زوایای کمتر گفته‌شده‌ شخصیت و 
اندیشه‌ ایرج صغیری، نمایشنامه‌نویس، داستان‌نویس 
و پژوهشگر فرهنگ و آیین‌های جنوب ایران بیشتر 

بشنویم.
نخست بگویید که مهم‌ترین ویژگی سبک 
روایی زنده‌یاد ایرج صغیــری در ثبت و ضبط 
خرده‌فرهنگ‌های بومی چه بود که آثار او را هم 

مردمی می‌کرد و هم عمیق؟
برای پاســخ به این پرســش باید ابتدا به بستری 
که ایرج صغیری در آن رشــد کرده، توجه کرد. دوران 
کودکی و جوانی او در شهر بوشهر سپری شد؛ شهری 
که می‌توان آن را انباری سرشــار از قصه‌ها، روایت‌ها و 
تجربه‌های زیســته دانست. در بوشهر، زندگی روزمره‌ 
مردم حال و هوایی داستانی دارد و واقعیت زندگی در 
آن، گاه یادآور فضای رئالیسم جادویی است. به عبارت 
بهتــر، در آن روایت، خیال و واقعیــت در هم تنیده 

شده‌اند.  
صغیری در چنین فضایی رشد کرد و سپس برای 
ادامه‌ تحصیل راهی مشهد شد و در دانشگاه فردوسی 
با روایتگری و ادبیات به شــیوه‌ مدرن آشنا شد. فضای 
فکری آن دوره برای او همچون چشمه‌ای از اندیشه‌های 
تازه بود که امکان آشــنایی با نگاه‌های نو در ادبیات و 
هنر را فراهم می‌کرد. همین پیوند میان تجربه‌ زیسته‌ 
بومی و آشنایی با روایت مدرن باعث شد که صغیری 
صرفا به ثبت یا گــزارش آیین‌ها و روایت‌های محلی 

بسنده نکند.  
او از ایــن خمیرمایه‌ بومی بهــره می‌گرفت و آن را 
با مفاهیم گســترده‌تری از تجربه‌ انسانی مانند رنج، 
ظلم، فقر، عشق و امید پیوند می‌زد. به همین دلیل، 
روایت‌هــای او هم برای مردم عادی قابل لمس و قابل 
درک بود و هم برای منتقدان و روشنفکران واجد معنا 
و اهمیت. ریشــه‌ آثار او در دل زندگی واقعی مردم قرار 

داشت؛ اما در عین حال از زبان و ساختار روایت مدرن 
بهره می‌برد که جامعه‌ نخبگانی نیز می‌توانســت با 
آن ارتبــاط برقرار کند. همین ترکیب بود که به آثار او 
همزمان جنبه‌ای مردمی و عمقی فکری می‌بخشید.

شخصیت‌پردازی در آثار ایرج صغیری به‌ویژه 
در تیپ‌های بوشهری، یکی از نقاط قوت کارنامه‌ 
ادبی اوست؛ به نظر شما چه عواملی باعث شد 
این شــخصیت‌های بومی از مرزهای استانی 

فراتر بروند و جایگاهی ملی پیدا کنند؟
به نکته خوبی اشاره کردید، در اغلب آثار صغیری، 
کاراکترها در ظاهر بوشــهری هســتند و از واژگان و 
اصطلاحات بومی بهره می‌گیرند؛ اما با اندکی تامل و 
تحلیل می‌توان دریافت که این شخصیت‌ها بر پایه‌ 
کهن‌الگوها یا همان آرکی‌تایپ‌ها شکل گرفته‌اند. به 
همین دلیل هر مخاطبی در هــر نقطه‌ای از جهان 

می‌تواند با این شخصیت‌ها ارتباط برقرار کند.  
کهن‌الگوها در واقع الگوهای محدودی هســتند 
که در همه‌ فرهنگ‌ها حضور دارند و انسان‌ها در نقاط 
مختلف جهــان تجربه‌های مشــابهی از آن‌ها دارند. 
هنگامی که یک شخصیت بر اساس چنین الگوهایی 
ساخته می‌شــود، مخاطبان با هر ســن، فرهنگ یا 
پیشــینه‌ای می‌توانند با او احساس همذات‌پنداری 
کنند. از همین رو، اگرچه شــخصیت‌های صغیری 
در لایه‌ نخســت بوشهری به نظر می‌رســند، اما در 
عمق خود واجــد ویژگی‌هایی هســتند که امکان 
ارتباط گســترده‌تری با مخاطبان فراهم می‌کند. به 
این ترتیب، این شــخصیت‌ها توانسته‌اند از مرزهای 
جغرافیایی بوشــهر فراتر روند و در سطحی وسیع‌تر 

مورد توجه قرار گیرند.
در میان آثار ایشان، نمایشنامه »قلندرخونه« 
جایگاهی ویژه پیدا کرد؛ چه مولفه‌هایی باعث 
شد که این اثر به شاهکار صغیری تبدیل شود 

و بیش از دیگر آثار او مورد توجه قرار بگیرد؟
خب، مایشنامه‌ه »قلندرخونه« از جمله آثاری است 
که به‌خوبی نشان می‌دهد چگونه زیست شخصی و 
جهان فکری یک نویســنده می‌تواند در اثر هنری او 
متجلی شود. این اثر در بســیاری از جنبه‌ها بازتابی 
از موقعیت زیســتی و تجربه‌های مؤلف اســت. هر 
هنرمند، خواه شاعر باشد یا نویسنده، ناگزیر از فضایی 
که در آن زندگی کرده و اندیشــه‌هایی که در آن شکل 
گرفته تاثیر می‌پذیــرد و این تاثیر را در قالب نمادها، 
نشانه‌ها و موقعیت‌های داستانی در اثر خود بازآفرینی 

می‌کند.  
در »قلندرخونــه« نیز چنین امری به‌خوبی دیده 
می‌شــود. صغیــری از دل فرهنگ بومــی جنوب و 
تجربه‌های زیســته‌ مردم بوشهر سخن می‌گوید، اما 
این تجربه‌ها را در قالبــی بیان می‌کند که جنبه‌ای 
ملی و حتی فراتر از آن پیدا می‌کند. بوشــهر در آثار 
او همچون مــوزه‌ای زنده از رنگ، صدا، ریتم، آیین‌ها و 
مقاومت‌های مردمی حضور دارد و همین عناصر در 
»قلندرخونه« نیز به شکلی هنرمندانه بازتاب یافته‌اند.  
زبان »قلندرخونه« ســاده، اما چندلایه و سرشار از 
نشانه است که هم برای مخاطب عام قابل درک است 
و هم برای مخاطب فرهیخته جذابیت تحلیلی دارد. 
نگاه انسانی و اجتماعی صغیری نیز در این اثر به‌وضوح 
دیده می‌شود؛ نگاهی که مسائل روزمره، رنج‌های مردم 
و هویت اقلیمی را به شــکلی هنری بازتاب می‌دهد. 
همین مجموعه عوامل سبب شده که »قلندرخونه« 

جایگاهی ویژه در میان آثار او پیدا کند.
چرا دیگر آثار استاد با وجود نبوغ قلم ایشان 
به اندازه »قلندرخونــه« در ذهن مخاطبان و 

منتقدان ماندگار نشد؟
در پاسخ به این پرسش می‌توان به این نکته اشاره 
کرد که ماندگاری یک اثر هنری تنها به توانایی و نبوغ 
نویسنده وابسته نیست، بلکه مجموعه‌ای از عوامل 
فرهنگــی، اجتماعی و حتی تاریخــی در آن دخیل 
هســتند. برخی آثار در لحظه‌ای خاص از تاریخ و در 

شرایطی ویژه با مخاطبان روبه‌رو می‌شوند و به همین 
دلیل امکان دیده‌شــدن و ماندگاری بیشــتری پیدا 

می‌کنند.  
در مورد »قلندرخونه«، به نظر می‌رسد هم‌زمانی 
شکل‌گیری اثر با شرایط فرهنگی و اجتماعی خاص، 
همراه با ساختار نمایشی قدرتمند و ارتباط مستقیم 
آن با زیســت فرهنگی مردم، موجب شــد که این اثر 
بیش از دیگر آثار صغیــری در ذهن مخاطبان باقی 
بماند. این امر البته به معنای کم‌اهمیت بودن دیگر 
آثار او نیســت، بلکه بیشتر به شرایط دریافت و توجه 

مخاطبان در دوره‌های مختلف بازمی‌گردد.
شــما چندین ســال به‌عنوان دستیار 
پژوهشی کنار اســتاد صغیری حضور و نمود 
پررنگی داشتید، این همنشینی با نویسنده‌ای 
که خود دانشنامه‌ای زنده از فرهنگ جنوب بود، 
چه تاثیری بر جهان‌بینی و شیوه نویسندگی 

شما گذاشت؟
همنشــینی با فــردی صاحب‌ اندیشــه و دارای 
خلاقیت هنر، به‌ویژه کسی که در یک حوزه‌ فرهنگی 
تاثیرگذار بوده اســت، به‌طور طبیعی بر جهان‌بینی 
و نگاه هنری اطرافیانش تاثیر می‌گذارد. اســتاد ایرج 
صغیری از جمله چهره‌هایی بود که حضور و همراهی 
با او می‌توانست افق‌های تازه‌ای را پیش روی هنرمندان 

جوان بگشاید.  
این تاثیر تنهــا محدود به من نبود؛ بســیاری از 
هنرمندان بوشــهر چــه به‌صورت مســتقیم و چه 
غیرمســتقیم، از حضور، راهنمایی‌ها و حمایت‌های 
او بهره برده‌اند. همنشــینی با چنین شــخصیتی 
ناخواســته باعث ارتقای نگاه و حساســیت هنری 
می‌شــود و هنرمند را به تامل عمیق‌تــر در جهان 

پیرامون خود وا می‌دارد.
تا چه اندازه ســبک داستان‌نویسی خود 
را متاثر از آموزش‌ها و نگاه اســتاد صغیری به 

داستان جنوب می‌دانید؟
اگــر بخواهــم از تاثیــر صغیــری بر شــیوه‌ی 
داستان‌نویسی خودم سخن بگویم، باید اشاره کنم که 
این تاثیر بسیار گسترده‌تر از یک یا دو نکته‌ فنی بوده 
است. با این حال، یکی از مهم‌ترین درس‌هایی که از او 

آموختم توجه ویژه به دیالوگ‌نویسی بود.
 در آثار منتشرشــده و حتی دست‌نوشــته‌های 
منتشرنشده‌ او می‌توان دید که تک‌تک دیالوگ‌ها با 
دقت و تامل فراوان نوشــته شده‌اند؛ به‌گونه‌ای که اگر 
بگویم گاه ساعت‌ها و حتی روزها درباره‌ یک جمله فکر 
شده، اغراق نکرده‌ام. این توجه نشان می‌دهد که در یک 
روایت داستانی، دیالوگ نه‌تنها برای پیشبرد داستان، 
بلکه برای آشــکار شدن شــخصیت‌ها، فضاسازی و 
شکل‌گیری موقعیت‌های دراماتیک نقشی اساسی 
دارد. از همیــن‌رو، یکی از مهم‌تریــن درس‌هایی که 
من از اســتاد صغیــری آموختم، این بــود که خلق 
شخصیت‌های قوی و نوشــتن دیالوگ‌های دقیق و 

زنده، از ارکان اساسی یک روایت موفق است.
در ســال‌هایی که با اســتاد صغیــری همکاری 

داشتید، مهم‌ترین درسی که از او آموختید، چه بود؟
بزرگ‌ترین درسی که در این مسیر از استاد صغیری 
گرفتم، این بود که هیچ جزئیاتی در زندگی بی‌اهمیت 
نیســت. کوچک‌ترین پدیده‌ها، گفت‌وگوها، آیین‌ها 
و خرده‌فرهنگ‌های اطراف ما، شــاید در نگاه نخست 
عادی و روزمره به نظر برســند، اما اگر با دقت و تأمل 
بیشتری به آن‌ها نگاه کنیم، درمی‌یابیم که پشت هر 

کدام از آن‌ها داستان‌های فراوانی نهفته است.  
گاهی یک گفت‌وگوی ساده، یک رفتار اجتماعی 
یا حتی یک آیین محلی می‌تواند حامل تجربه‌هایی 
باشد که درد مشترک بسیاری از مردم یک منطقه، یک 
کشور یا حتی جهان را بازتاب می‌دهد. این نگاه دقیق 
به جزئیــات، یکی از مهم‌تریــن چالش‌ها و در عین 
حال ارزشــمندترین تجربه‌هایی بود که در همکاری 

پژوهشی با او آموختم.

 تاملی بر کتاب 
»فرهنگ لغات متشابه«

کتاب‌هایی در میان آثار مرجع زبان فارسی پدید می‌آیند که حاصل یک عمر 
زندگی علمی، پژوهش مستمر و عشق بی‌پایان به زبان و فرهنگ یک سرزمین 
هستند. کتاب »فرهنگ لغات متشابه« تالیف زنده‌یاد سیدکوچک هاشمی‌زاده و 
با تصحیح و ویرایش دکتر بشیر علوی از همین دسته آثار است؛ اثری که می‌توان 
آن را یکی از جامع‌ترین پروژه‌های مستقل فرهنگ‌نویسی و واژه‌پژوهی معاصر 
ایران دانست. این کتاب که نخســتین جلد آن در سال ۱۴۰۴ توسط انتشارات 
آرون منتشر شده، حاصل بیش از نیم قرن پژوهش، گردآوری، تطبیق و بررسی 
هزاران واژه فارسی، عربی، محلی و گویشی است. اثری که نه در فضای دانشگاهی 
و با حمایت نهادهای پژوهشی، بلکه با همت و پشتکار یک پژوهشگر عاشق زبان 
شــکل گرفته و پس از درگذشت او به دست همراه علمی‌اش، دکتر بشیر علوی، 

برای نخستین بار در اختیار جامعه علمی و فرهنگی ایران قرار گرفته است.
نویسنده‌ای که عمر خود را وقف واژه‌ها کرد

نام سید کوچک هاشمی‌زاده برای پژوهشگران جنوب ایران نامی آشناست. 
وی از برجسته‌ترین پژوهشگران گویش دشتی و فرهنگ عامه جنوب کشور به 
شمار می‌رفت و آثار ارزشمندی در حوزه زبان، واژگان و گویش‌های محلی از خود 

برجای گذاشت.
امــا »فرهنگ لغات متشــابه« را می‌توان بزرگ‌ترین پــروژه علمی زندگی 
او دانســت. پروژه‌ای که بنا بر گفته مصحح، نزدیک به پنجاه تا شــصت سال از 
عمر مولف را دربر گرفته است. سال‌هایی که صرف مراجعه مداوم به فرهنگ‌ها، 
متــون کهن، واژه‌نامه‌ها، منابع عربی، متون پهلــوی، فرهنگ‌های محلی و آثار 
زبان‌شناختی شد. این اثر محصول مطالعه گذرا یا پژوهشی کوتاه‌مدت نیست؛ 
بلکه نتیجه دهه‌ها معاشرت روزانه با واژه‌هاست. هر مدخل این فرهنگ بخشی 
از زندگی پژوهشــگری اســت که واژه را نه تنها ابزار بیان، بلکه بخشی از هویت 
تاریخی و فرهنگی ایران می‌دانســت.  اهمیت »فرهنگ لغات متشابه« زمانی 
روشن‌تر می‌شود که آن را در سنت فرهنگ‌نویســی ایران قرار دهیم. از روزگار 
لغت‌نامه‌نویســان بزرگی چون دهخدا، معین و شهیدی تاکنون آثار فراوانی در 
حوزه واژه‌نگاری منتشــر شده اســت، اما کمتر اثری را می‌توان یافت که به‌طور 
اختصاصی بر مسئله تشابهات واژگانی تمرکز کرده و در عین حال واژگان فارسی، 
عربی، گویش‌های ایرانی و زبان‌های باستانی را در یک مجموعه واحد گرد آورده 
باشد. از این حیث، »فرهنگ لغات متشابه« را می‌توان یکی از معدود پروژه‌های 

مستقل و جامع در حوزه واژه‌شناسی تطبیقی زبان فارسی دانست
»دهخدای جنوب« و یک پروژه عظیم ملی

بشیر علوی در مقدمه کتاب از لقبی سخن می‌گوید که سال‌ها در میان اهل 
فرهنگ جنوب ایران برای سید کوچک هاشمی‌زاده رایج بوده است؛ »دهخدای 
جنــوب«. این عنوان تنها یک تعارف ادبی نیســت. وقتی بدانیم که مولف برای 
تدوین ایــن اثر از ۲۵۹ منبع مختلف بهره گرفته، ده‌ها هزار مدخل را بررســی 
کرده، ۳۵ دفتر بزرگ دست‌نویس در قطع A3 از خود برجای گذاشته و پروژه‌ای 
حدودا شــصت جلدی را پایه‌گذاری کرده اســت، شباهت کار او با کوشش‌های 

لغت‌نامه‌نویسان بزرگ ایران روشن‌تر می‌شود.
در روزگاری که هنوز خبری از اینترنت، موتورهای جست‌وجو، کتابخانه‌های 
دیجیتال، فایل‌های PDF و هوش مصنوعی نبود، هاشــمی‌زاده سال‌ها با ورق 
زدن هزاران صفحه کتاب و فرهنگ لغت، اطلاعــات این اثر را گرد آورد. همین 

مسئله ارزش پژوهشی کتاب را دوچندان می‌کند.
هدف کتاب »لغات متشابه« چیست؟

هدف اصلی این فرهنگ، گردآوری و توضیح واژه‌هایی اســت که به ســبب 
شباهت آوایی، نوشتاری یا هر دو، ممکن است باعث اشتباه در خواندن، نوشتن 
یا فهم معنا شوند. مولف در مقدمه خود توضیح می‌دهد که اختلاط تاریخی زبان 
فارسی و عربی، وجود حروف هم‌صدا و همخوان و نیز تفاوت‌های اعرابی، موجب 
پیدایش مجموعه گســترده‌ای از واژه‌های متشابه شده اســت. از این رو نیاز به 

فرهنگی جامع برای شناسایی و تفکیک این واژگان احساس می‌شد.
آنچه »فرهنگ لغات متشــابه« را از بسیاری از فرهنگ‌های آموزشی متمایز 
می‌کند، هدف متفاوت آن است. از این نظر، اثر حاضر بیشتر به یک منبع پژوهشی 

شباهت دارد تا یک فرهنگ لغت عمومی.
نقش گویش‌ها در حفظ واژگان کهن و پیوند آن با فارسی معیار

یکی از مهم‌ترین دســتاوردهای این فرهنگ، ثبت و حفظ بخشی از میراث 
زبانی جنوب ایران اســت. بســیاری از واژه‌هایی که در گویش دشــتی و دیگر 
گویش‌های محلی ثبت شــده‌اند، امروزه در فارسی معیار کم‌کاربرد یا فراموش 
شده‌اند، اما همچنان در زبان مردم زنده‌اند. از این رو، کتاب حاضر تنها یک فرهنگ 
لغت نیســت، بلکه سندی ارزشمند برای حفظ میراث ناملموس، هویت زبانی و 

حافظه فرهنگی جوامع محلی ایران نیز به شمار می‌آید.
یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های کتاب آن اســت که به ذکر یک یا دو معنا برای 
هر واژه بسنده نمی‌کند. در بسیاری از فرهنگ‌های رایج، تنها معانی متداول ذکر 
می‌شوند؛ اما در این اثر، مولف کوشیده است حتی معانی نادر، کهن، تخصصی و 
کم‌کاربرد را نیز ثبت کند. در برخی مدخل‌ها ده‌ها و گاه بیش از یکصد معنا برای 
یک واژه آورده شده است. این ویژگی کتاب را به یک مرجع جامع واژه شناختی 
تبدیل می‌کنــد و خواننده را از مراجعه مکرر به چندین فرهنگ مختلف بی‌نیاز 
می‌سازد. یکی از برجســته‌ترین امتیازات »فرهنگ لغات متشابه« توجه ویژه 
به گویش‌های ایرانی اســت. سید کوچک هاشمی‌زاده که سال‌ها درباره گویش 
دشــتی پژوهش کرده بود، بخش قابل‌توجهی از واژگان محلی این منطقه را در 

کنار واژه‌های فارسی و عربی بررسی کرده است. 
او باور داشت که گویش دشتی از اصیل‌ترین شاخه‌های زبان فارسی در جنوب 
ایران است و بسیاری از واژه‌های آن ریشه‌های کهن زبان فارسی را حفظ کرده‌اند. 
در کنــار گویش دشــتی، واژه‌هایی از گویش‌های تاتی، تالشــی، آذری، لاری، 
شوشتری، ساری، جیرفت، کهنوج، لری، بختیاری و دیگر گویش‌های ایرانی نیز 

در کتاب دیده می‌شود.
نقش بشیر علوی در انتشار این اثر

اگرچه نام مؤلف بر جلد کتاب نقش بسته است، اما نباید از نقش ارزشمند بشیر 
علوی، عضو هیات‌علمی دانشگاه فرهنگیان بوشهر و نویسنده و پژوهشگر پرکار 
حوزه ادبیات جنوب در احیای این میراث علمی غافل شد. پس از درگذشت سید 
کوچک هاشمی‌زاده، دست‌نوشته‌های گسترده او نیازمند سامان‌دهی، مقابله، 
تصحیح، ویرایش و آماده‌سازی برای چاپ بودند. این مسئولیت سنگین بر عهده 

بشیر علوی قرار گرفت.
نکته درخور توجه آن است که مصحح با نهایت امانت‌داری علمی، اثر را به نام 
صاحب آن، سید کوچک هاشمی‎زاده، منتشر کرده و به احترام استاد از ذکر نام 
مصحــح بر روی جلد خودداری کرده اســت و بارها در مقدمه بر جایگاه علمی و 

حقوق معنوی استاد خود مبادرت ورزیده است.

یادداشت



یک لشکر غایب در تورنمنت 
تعیین نماینده آسیایی

بامداد جنوب: کارگروه ویژه فدراسیون فوتبال در خصوص تعیین سهمیه‌ لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ در شرایطی خبر از برگزاری تورنمنت تعیین نماینده آسیایی در 
اوایل تیرماه داده است که در این زمان، پرسپولیس یک تیم کامل از بازیکنان خود 
را در اختیار ندارد. به نقل از ایرنا، کارگروه ویژه فدراسیون فوتبال در خصوص تعیین 
سهمیه‌ لیگ قهرمانان آسیا ۲ جلسه‌ای تشــکیل داد. در این جلسه مقرر شد 
درصورتی‌که رای کمیته انضباطی در خصوص بازی گل‌گهر سیرجان و چادرملو 
اردکان اگر تا ۳۱ خرداد توســط کمیته اســتیناف تایید نشود، در روز پنجم تیر 
پرسپولیس به مصاف چادرملو اردکان برود و برنده این دیدار در ۹ تیر برابر گل‌گهر 
به میدان برود تا درنهایت تکلیف سهمیه لیگ قهرمانان آسیا ۲ مشخص شود. 
احتمال برگزاری تورنمنت سه‌جانبه برای تعیین نماینده ایران در لیگ قهرمانان 

آسیا ۲، بیش از هر تیمی می‌تواند به ضرر پرسپولیس تمام شود.
مشکل اصلی برای سرخ‌پوشان، نه‌فقط فشردگی برنامه بلکه غیبت تعداد زیادی 
از مهره‌های کلیدی اســت. پرسپولیس با تیم ناقص به میدان می‌رود و بر اساس 
شــرایط فعلی، پرســپولیس احتمالا ۱۱ بازیکن خود یعنی یک تیم کامل را در 
اختیار نخواهد داشت. پیام نیازمند، محمدحسین حسین کنعانی‌زادگان، میلاد 
محمدی، اوستون اورونوف، ایگور سرگیف، علی علیپور، امیرحسین محمودی، 
ســروش رفیعی، دنیل گرا، تیــوی بیفوما و مارکو باکیچ این نفرات را تشــکیل 
می‌دهند. از این جمع، حداقل هشت بازیکن به دلیل حضور در اردوها و مسابقات 
ملی در دسترس نخواهند بود. همچنین وضعیت دنیل گرا، تیوی بیفوما و مارکو 
باکیچ نیز هنوز برای فصل آینده مشخص نشده و احتمال عدم حضور آن‌ها در این 
مسابقات وجود دارد. نکته مهم اینجاست که غایبان احتمالی تنها بازیکنان ذخیره 

نیستند؛ بلکه بخش بزرگی از ستون فقرات تیم را تشکیل می‌دهند.
در خــط دفاعی، کنعانی‌زادگان و میلاد محمدی از مهره‌های اصلی محســوب 
می‌شــوند. در میانه میدان، سروش رفیعی همچنان یکی از مهم‌ترین بازیکنان 
بازی‌ســاز پرســپولیس اســت. در خط حمله نیز علیپور، اورونوف و سرگیف از 
گزینه‌های اصلی کادر فنی به شــمار می‌روند. به‌این‌ترتیب پرسپولیس ممکن 
اســت در حســاس‌ترین بازی فصل خود، هم‌زمان چند مهره کلیدی در هر سه 
خط را از دست بدهد. در مقابل، گل‌گهر و چادرملو وابستگی کمتری به بازیکنان 
ملی‌پوش دارند و در صورت برگزاری این تورنمنت با ترکیب کامل‌تری وارد مسابقات 
خواهند شد. همین موضوع می‌تواند توازن رقابتی را به سود دو رقیب پرسپولیس 
تغییر دهد. از سوی دیگر، سرخ‌پوشان هنوز تکلیف بخشی از خریدهای خارجی و 
تمدید قرارداد برخی بازیکنان را نیز مشخص نکرده‌اند و طبیعی است که در ابتدای 

تیرماه به هماهنگی ایده‌آل نرسیده باشند.
همین شــرایط باعث شــده که زمان برگزاری این تورنمنت موردانتقاد بسیاری 
از کارشناســان قرار بگیرد. پرســپولیس در چنین شــرایطی امکان استفاده از 
ظرفیت‌های خود و به‌ویژه ۶ بازیکن حاضرش در جام‌جهانی را نخواهد داشــت؛ 
همین امر باعث شده تا بسیاری از کارشناسان و هواداران پرسپولیس نسبت به 

رعایت عدالت ورزشی در این زمینه انتقاد داشته باشند.

گزارش

 ۹ ستاره ایران برای دفاع از 
تاج جهان

بامداد جنوب: ترکیب تیم ملی کشــتی فرنگی ایران برای مسابقات جهانی با 
حضور ۹ کشتی‌گیر مشخص شد و تنها در وزن ۱۳۰ کیلوگرم رقابت بین امین 

میرزازاده و فردین هدایتی برای دوبنده تیم ملی باقی‌مانده است.
به نقل از مهر، سومین مســابقه رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی به میزبانی 
مغولســتان برگزار شد و کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی ایران تکلیف اوزان 
۶۳ و ۷۲ کیلوگرم که انتخابی تیم ملی هم محســوب می‌شــد را مشــخص 
کــرد. پیش‌ازاین ترکیب تیم ملی کشــتی فرنگی برای مســابقات جهانی 
مشخص‌شده بود و تنها سه وزن تعیین تکلیف نشده بودند که قرار بود دو وزن 
آن در مســابقات رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی مشخص شود و یک وزن دیگر 

)وزن ۱۳۰ کیلوگرم( در حاشیه مسابقات جام تختی تعیین تکلیف شود.
محمدمهدی کشــتکار در ۶۳ کیلوگرم و دانیال سهرابی در ۷۲ کیلوگرم در 
مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی توانستند به دوبنده جهانی برسند. 
این دو کشتی‌گیر در مسابقات جهانی ۲۰۲۵ سال گذشته هم حضور داشتند 

و هر دو توانستند به مدال برنز برسند.
امسال بازی‌های آسیایی ناگویا و مسابقات جهانی در فاصله اندکی از یکدیگر 
برگزار خواهند شد. برای اولین بار قرار است ابتدا بازی‌های آسیایی ناگویا در 
مهرماه برگزار شــود و پس‌ازآن در فاصله کمتر از یک ماه مســابقات جهانی 
برگزار شود. با توجه به این هم‌زمانی شرایط برای کشتی فرنگی سخت شده 

است و سرمربی تیم باید دو تیم را برای این دو رویداد مهم آماده کند.
سال گذشته تیم ملی کشــتی فرنگی ایران با کسب ۴ مدال طلا، ۲ نقره و ۲ 
برنز، پس از ۱۱ ســال بر سکوی نخست رقابت‌های قهرمانی جهان در زاگرب 
ایستاد. سعید اســماعیلی در ۶۷ کیلوگرم، غلامرضا فرخی در ۸۲ کیلوگرم، 
هادی ساروی در ۹۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در ۱۳۰ کیلوگرم سال گذشته 
موفق به کســب مدال طلا شدند. پیام احمدی در وزن ۵۵ کیلوگرم و علیرضا 
مهمدی در ۸۷ کیلوگرم موفق به کســب مدال نقره شدند. کشتکار و دانیال 

سهرابی هم هر دو به مدال برنز رسید.
ســال گذشــته کشــتی فرنگی ایران در وزن ۷۷ کیلوگرم به مقام پنجمی 
دســت‌یافت و علی احمدی‌وفا در وزن ۶۰ کیلوگرم نیز از دور رقابت‌ها کنار 
رفت. امســال در فاصله چند ماه مانده به مسابقات جهانی، علی احمدی وفا 
در سومین مرحله رنکینگ اتحادیه جهانی در وزن ۶۰ کیلوگرم به مدال طلا 
رســید و حسن رنگرز هم امیدوار است که این بار کشتی فرنگی در مسابقات 

جهانی در این دو وزن هم مدال‌آور باشد.
ترکیــب ۹ نفــره تیم ملی کشــتی فرنگی ایــران برای مســابقات جهانی 
مشخص‌شــده و تقریباً ۹۰ درصد تیم همان نفرات ســال گذشته مسابقات 
جهانی هســتند. در وزن ۵۵ کیلوگــرم: پیام احمــدی، ۶۰ کیلوگرم: علی 
احمدی‌وفــا، ۶۳ کیلوگرم: محمدمهدی کشــتکار، ۶۷ کیلوگرم: ســعید 
اســماعیلی، ۷۲ کیلوگرم: دانیال ســهرابی، ۷۷ کیلوگرم: علی اســکو، ۸۲ 
کیلوگرم: غلامرضا فرخــی، ۸۷ کیلوگرم: علیرضا مهمــدی ۹۷ کیلوگرم: 
محمدهادی ساروی نفرات اعزامی به مسابقات جهانی هستند و تنها در وزن 

130 کیلوگرم تکلیف نمایندگان ایران مشخص نیست.

گزارش

افتخاری تازه برای ورزش بانوان استان؛

درخشش آزادکاران ایران در مغولستان با ۵ نشان رنگارنگ

ورزش بانوان بوشــهر این روزها بیش از هر زمان 
دیگری در حال اثبات ظرفیت‌های خود در ســطح 
ملی است. استانی که سال‌ها استعدادهای فراوانی 
را در رشته‌های مختلف ورزشــی پرورش داده، حالا 
در فوتبال و فوتسال بانوان نیز به یکی از استان‌های 
صاحب اســتعداد کشور تبدیل‌شــده است. ظهور 
بازیکنــان جوان و آینــده‌دار در کنار ملی‌پوشــان 
باتجربه نشــان می‌دهد که فوتبال و فوتسال بانوان 
بوشهر دیگر تنها یک استعداد نهفته نیست، بلکه 
به جریانی مســتمر برای معرفی بازیکنان نخبه به 

ورزش ایران تبدیل‌شده است.
نمونه بارز این موفقیت را می‌توان در درخشــش 
فاطمه امینــه برازجانی، فوتبالیســت برازجانی و 
ملی‌پوش فوتبال زنان ایران مشاهده کرد. بازیکنی 
که با عملکرد قابل‌توجه خود در ترکیب تیم خاتون 
بم به یکــی از مهره‌های قابل‌اعتمــاد فوتبال زنان 
کشور تبدیل‌شده و در ماه‌های اخیر نیز همراه تیم 
ملی ایران در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا حضور 
داشت. موفقیت فاطمه امینه برازجانی نشان داد که 
دختران بوشهری توانایی حضور در بالاترین سطح 
فوتبال کشــور و آســیا را دارند و می‌توانند در کنار 
بهترین‌های این رشــته بدرخشند. در فوتسال نیز 
شــرایط تفاوت چندانی ندارد. طی سال‌های اخیر، 
بازیکنان مستعدی از بوشهر در مسابقات کشوری 
و اردوهای استعدادیابی خوش درخشیده‌اند و نگاه 
کادرهای فنی تیم‌های ملی را به ســمت این استان 
معطوف کرده‌اند. حضور چندین بازیکن بوشهری در 
مراحل مختلف انتخابی تیم ملی فوتسال دختران 
جوان در روزهای اخیر، گواهی روشن بر این ادعاست.

در نخســتین مراحل اســتعدادیابی تیم ملی 
فوتسال دختران جوان، سه بازیکن از استان بوشهر 
موفق شدند خود را به جمع دعوت‌شدگان اردوهای 
انتخابی برسانند؛ اتفاقی ارزشمند که نشان‌دهنده 
رشد فنی فوتســال بانوان اســتان و فعالیت مؤثر 
مربیان در رده‌های پایه بود. در شــرایطی که صدها 
بازیکن از سراسر کشور برای رسیدن به پیراهن تیم 

ملی رقابت می‌کنند، قــرار گرفتن نام آیتن بداغی 
بهلولی، نسترن عباســی مطلق و زهرا بازیاری سه 
فوتسالیســت بوشــهری در بین نفرات منتخب، 
دســتاوردی مهم برای ورزش بانوان استان به شمار 
می‌رفت. اما مسیر رسیدن به تیم ملی همواره دشوار 
و پررقابت اســت. هر مرحله از اردوها با ارزیابی‌های 
دقیــق فنی، بدنی و تاکتیکی همراه اســت و تنها 
بازیکنانی کــه بتوانند کیفیت خــود را به‌صورت 
مستمر حفظ کنند، در فهرست مراحل بعدی باقی 
می‌مانند. اکنون با اعلام اسامی نفرات دعوت‌شده به 
ســومین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران 
جوان، نــام »آیتن بداغی بهلولــی« به‌عنوان تنها 
نماینده استان بوشهر در این مرحله دیده می‌شود؛ 
بازیکنی که توانسته از فیلتر مراحل قبلی عبور کند 
و همچنان در جمع برترین اســتعدادهای فوتسال 
دختران ایران حضورداشــته باشــد. سومین اردوی 
انتخابی تیم ملی فوتسال دختران جوان از ۱۶ تا ۲۰ 
خردادماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود. فاطمه 
شریف، سرمربی تیم ملی با دعوت از برترین بازیکنان 
شناسایی‌شــده در اردوهای قبلی، مرحله جدیدی 
از ارزیابی و انتخاب نفرات نهایی را آغاز کرده اســت. 
»آیتن بداغی بهلولی« نیز به‌عنوان پرچم‌دار فوتسال 
بانوان بوشهر در این اردو محسوب می‌شود؛ بازیکنی 
که حالا فرصت دارد توانایی‌های خود را در بالاترین 

سطح فوتسال پایه کشور به نمایش بگذارد.
در جریان این اردو، عملکرد بازیکنان از سوی کادر 
فنی به‌دقت مورد ارزیابــی و آنالیز قرار می‌گیرد تا 
برترین نفرات برای حضور در اردوی آماده‌سازی نهایی 

تیم ملی انتخاب شوند.
ســرمربی تیم ملی و همکارانش در کادر فنی 
با بررســی توانایی‌های فنی، تاکتیکــی و آمادگی 
جســمانی بازیکنان، روند انتخاب نفــرات نهایی را 
دنبال می‌کننــد تا تیمی آماده و منســجم برای 

حضور در رقابت‌های المپیک جوانان شکل بگیرد.
در این اردو بازیکنانی از استان‌های مختلف کشور 
ازجمله تهران، اصفهان، قزوین، گیلان، اردبیل، کرمان، 

مازندران، خوزستان، خراســان رضوی، کرمانشاه و 
سیستان و بلوچســتان حضور دارند و رقابت برای 
قرار گرفتن در فهرست نهایی تیم ملی به اوج خود 
رسیده است. حضور در چنین جمعی به‌خودی‌خود 
نشان‌دهنده کیفیت فنی بالای بازیکنان دعوت‌شده 
اســت و »آیتن بداغــی بهلولــی« دروازه‌بان جوان 
بوشهری نیز با قرار گرفتن در این فهرست، توانسته 
جایگاه ویــژه‌ای برای خود در میان اســتعدادهای 
فوتســال کشــور ایجاد کند. این دروازه‌بان جوان و 
آینده‌دار بوشــهر باانگیزه‌ای مضاعف و تمرکزی بالا 
در سومین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران 
جوان حضور یافته اســت و این اردو می‌تواند برای او 
نقطه عطفی در مسیر رسیدن به ترکیب نهایی تیم 

ملی و آغاز فصل تازه‌ای در مسیر حرفه‌ای‌اش باشد.
آنچه این موفقیت را برای ورزش بوشهر ارزشمندتر 
می‌کند، تداوم حضور نمایندگان استان در تیم‌های 
ملی است. از درخشــش فاطمه امینه برازجانی در 
فوتبال زنان ایران گرفته تا حضور آیتن بداغی بهلولی 
در مسیر رسیدن به تیم ملی فوتسال، همگی بیانگر 
این واقعیت هستند که بوشهر به یکی از استان‌های 
مســتعد در ورزش بانوان تبدیل‌شده است؛ استانی 
که می‌تواند در سال‌های آینده بازیکنان بیشتری را 

به تیم‌های ملی معرفی کند.
بی‌تردید موفقیت‌های امروز نتیجه سال‌ها تلاش 
ورزشکاران، مربیان، خانواده‌ها و فعالان ورزش بانوان 
استان است. هر دعوت به اردو، هر حضور در تیم ملی 
و هر موفقیت ملی انگیزه‌ای تازه برای نســل جدید 
دختران ورزشکار بوشــهر ایجاد می‌کند تا با امید و 

اعتمادبه‌نفس بیشتری وارد میادین ورزشی شوند.
اکنون نگاه جامعه ورزش بوشهر به عملکرد »آیتن 
بداغی بهلولی« در سومین اردوی انتخابی تیم ملی 
فوتسال دختران جوان دوخته‌شده است. این ستاره 
بوشهری در میان رقابت فشرده برترین استعدادهای 
کشــور، نماینده شایسته فوتســال بانوان استان 
محسوب می‌شــود و می‌تواند با ادامه این روند، نام 
خود را در فهرست ملی‌پوشان آینده ایران ثبت کند.

بامداد جنوب: تیم ملی کشــتی آزاد در مســابقات رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشــتی به دو نشــان طلا، یک نقره و دو برنز دست 
یافتند. سومین مرحله از پیکارهای کشتی رنکینگ اتحادیه جهانی 
با کســب ۲ نشــان طلا، یک نقره و ۲ برنز بــرای آزادکاران ایران در 

اولان‌باتور مغولستان به پایان رسید.
در پایان رقابت‌های کشــتی آزاد تورنمنت رنکینگ مغولستان، 
مهــدی یوســفی آزادکار وزن ۷۹ کیلوگرم ایــران در دیدار فینال 

مقابل اســماعیل خانیف از روسیه به روی تشک رفت و در پایان در 
مدت‌زمان ۴ دقیقه و ۱۲ ثانیه با نتیجه سنگین ۱۰ بر صفر شکست 

خورد و به مدال نقره بسنده کرد.
یوســفی پیش‌ازاین در دور نخست استراحت کرد، سپس برابر 
نوردولت کوانیش‌بای از قزاقســتان با نتیجه ۱۱ بر صفر به پیروزی 
رسید و راهی دیدار نیمه‌نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه ۱۳ بر 

۲ شمس تاییر از قزاقستان را مغلوب کرد و راهی فینال شد.

در این دوره از رقابت‌ها، رحمان عموزاد خلیلی در وزن ۶۵ و محمد 
نخودی در وزن ۸۶ کیلوگرم به نشان طلا دست یافتند و سوغات سفر 
مهدی یوسفی از اولان‌باتور گردن‌آویز نقره وزن ۷۹ کیلوگرم بود. اهورا 
خاطری در وزن ۶۱ کیلوگرم و ابوالفضل رحمانی در وزن ۹۲ کیلوگرم 

نیز در سکوی سوم این دوره از مسابقات قرار گرفتند.
به‌این‌ترتیب تیم ۵ نفره کشتی آزاد ایران در این رقابت‌ها با کسب 

۵ نشان رنگارنگ به کار خود پایان داد.

بامداد جنوب: رقابت‌های فوتبال پیشکســوتان کنــگان، یادواره مرحوم 
داریوش ادریسی با قهرمانی تیم ابوذر به پایان رسید.

مســابقات فوتبال پیشکســوتان کنگان، یادواره مرحوم داریوش ادریسی با 
حضور شــش تیم از شــهرهای کنگان، بنک و دیر و به میزبانی باشگاه و مدرسه 
فوتبال ایرانجوان کنگان برگزار شــد. این رقابت‌ها از ۲۳ فروردین‌ماه به‌صورت 
دوره‌ای-حذفی در ورزشگاه قدیمی شهید فرحی کنگان آغاز شد و طی روزهای 
گذشــته با برگزاری دیدار فینال به پایان رسید. در دیدار پایانی، تیم‌های ابوذر و 
شــاهین به مصاف هم رفتند که درنهایت ابوذر با ارائه نمایشی برتر موفق شد با 
نتیجه ۴ بر ۱ حریف خود را شکست دهد و عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات 
را از آن خود کند. در بخش جوایز تیمی، جام اخلاق مسابقات به تیم امید کنگان 
رسید.  مچنین در بخش فردی، هادی جنگجو از تیم ابوذر به‌عنوان بهترین بازیکن 
انتخاب شد، عیسی عرفانی از همین تیم عنوان آقای گلی مسابقات را کسب کرد و 

ایوب نوبخت از تیم صیادان نیز به‌عنوان بهترین دروازه‌بان معرفی شد.

 قهرمانی مقتدرانه ابوذر 
ستاره جوان بوشهری در جمع در فوتبال پیشکسوتان کنگان

برترین‌های فوتسال ایران

بامداد جنوب: »نوید نمازی« به‌عنوان رئیس هیات انجمن‌های ورزش‌های 
رزمی شهرســتان دشتی منصوب شد. طی حکمی از ســوی علی فکی، رئیس 
هیات انجمن‌های ورزش‌های رزمی اســتان، نوید نمازی به سمت رئیس هیات 
انجمن‌های ورزش‌های رزمی شهرستان دشتی منصوب و معرفی شد. نوید نمازی 
دارای سابقه‌ای درخشان در ورزش‌های رزمی بوده و فعالیت خود را از سال ۱۳۸۷ 
در رشته‌های کونگ‌فو، ووشو، بوکس، کیک‌بوکسینگ و MMA آغاز کرده است.

وی موفق به کسب عناوین متعدد قهرمانی در مسابقات استانی و کشوری شده 
و از سال ۱۴۰۰ به‌عنوان مربی و داور رسمی فدراسیون فعالیت دارد.

از دیگــر ســوابق وی می‌توان به داوری چندین دوره مســابقات اســتانی و 
شهرســتانی، تربیت قهرمانان متعدد، کســب مقام‌های اول و دوم تیمی استان 
به‌عنوان مربی، مسئولیت کمیته مسابقات هیئت شهرستان دشتی، نمایندگی 
سبک کیک‌بوکسینگ IMAO و مربیگری در باشگاه رزمی دلیران دشتی اشاره 

کرد.

رئیس هیأت انجمن‌های ورزش‌های 
رزمی دشتی منصوب شد

بامداد جنوب: در پایان مسابقات آب‌های آرام قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان 
و پاراکانو آســیا در قزاقســتان، تیم ایران موفق به کسب ۲ مدال طلا شد تا تعداد 
مدال‌های ایران به ۲۰ عدد برســد. مسابقات آب‌های آرام قهرمانی زیر ۲۳ سال و 
جوانان و پاراکانو آســیا که از ۱۴ خرداد در ترکستان قزاقستان آغازشده بود، روز 
یکشــنبه ۱۷ خردادماه در روز پایانی دنبال شد و نمایندگان کشورمان در ۳ ماده 
به رقابت پرداختند. شــهلا بهروزی‌راد در فینال کلاس پاراکانو KL۳ مســافت 
۵۰۰ بانوان در رقابت با رقیب همیشگی خود شهنازف ازبکستانی و نماینده ژاپن 
در جایگاه نخست آسیا قرار گرفت و موفق به کسب مدال طلا شد. در این مسابقه 

شهنازف دوم و پاروزن ژاپن سوم شدند.
اسلام جاهدی در فینال کلاس پاراکانو Vl۲ مسافت ۵۰۰ مردان در رقابت با 
نمایندگان ژاپن و قزاقســتان در جایگاه نخست آسیا قرار گرفت و موفق به کسب 

مدال طلا شد. در این مسابقه قایقران قزاقستان دوم و نماینده ژاپن سوم شدند.
بر این اساس تیم ایران پس از ۴ روز مسابقه با کسب ۲۰ مدال رنگارنگ شامل 

۴ طلا، ۶ نقره و ۱۰ برنز به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد.

 کسب ۲۰ نشان رنگارنگ ایران 
در قایقرانی قهرمانی آسیا

بامداد جنوب: مراسم اختتامیه رقابت‌های لیگ برتر تکواندو بانوان و آقایان 
با حضور تیم‌های برتر و مســئولان فدراســیون روز سه‌شنبه ۱۹ خرداد در محل 

فدراسیون تکواندو برگزار می‌شود.
هفته گذشته جلسه هم‌اندیشی مسئولان سازمان لیگ با تیم‌های حاضر در 
رقابت‌های لیگ برتر با حضور دبیرکل و نایب‌رئیس فدراسیون به‌منظور تعیین 
تکلیف لیگ‌های برتر سال ۱۴۰۴ برگزار شد و درنهایت بر اساس نتایج ثبت‌شده تا 

هفته ماقبل پایانی در این خصوص تصمیم‌گیری شد.
بر همین اســاس تیم پــارس جنوبی عنوان قهرمانی لیــگ برتر بانوان جام 
»ایراندخت« را از آن خود کرد، آکادمی ویسی در جایگاه دوم قرار گرفت و تیم‌های 

ایران استار و ایمن پیشرو به‌صورت مشترک عنوان سوم را به دست آوردند.
در لیگ برتر آقایان جام »خلیج‌فارس«، تیم‌های نفت مناطق مرکزی-زاگرس 
جنوبی و شــهرداری ورامین به دلیل فاصله امتیاز اندک به‌صورت مشترک عنوان 
قهرمانی را کسب کردند، پالایش نفت آبادان نایب‌قهرمان شد، دانشگاه آزاد اسلامی 

در جایگاه سوم قرار گرفت و مس کرمان عنوان چهارم را به خود اختصاص داد.
در مراسم اختتامیه رقابت‌های لیگ برتر تکواندو کشور در بخش بانوان و آقایان 
از تیم‌های برتر تجلیل به‌عمل‌آمده و کاپ، مدال و جوایز مربوطه اهدا خواهد شد.

اختتامیه لیگ‌های برتر تکواندو بانوان و 
آقایان برگزار می‌شود

بامداد جنوب: شــطرنج‌بازان ایران موفق به کســب ســهمیه حضور در 
رقابت‌های جام جهانی نشدند.

رقابت‌های شطرنج قهرمانی آسیا به میزبانی مغولستان ادامه یافت و جایگاه 
نهایی نمایندگان کشورمان مشخص شد.

در این مســابقات که با حضور شطرنج‌بازانی از 26 کشــور در 9 دور و به روش 
سوئیسی برگزار شد، 3 نماینده از ایران در بخش آزاد و یک نماینده در بخش بانوان 

حضور داشتند که هیچ‌کدام موفق به کسب سهمیه جام جهانی نشدند.
در دور نهم و پایانی، ســینا موحد مقابل الکســی گربنوف به‌تساوی رسید و 
آبتین عطاخان در جدال با آرتم اوسکوف شکست خورد.  بدین ترتیب سینا موحد 
بــا 6 امتیاز در رده 19 ایســتاد، آبتین عطاخان با 4.5 امتیاز رتبــه 64 را به خود 
اختصاص داد و بردیا دانشــور با 2 امتیاز در رده 139 در بین 143 شــطرنج‌باز قرار 
گرفت. همچنین آناهیتا زاهدی‌فر با 3 امتیاز رتبــه 89 را از آن خود کرد. هدایت 

شطرنج‌بازان اعزامی بر عهده استاد بزرگ امیررضا پوررمضانعلی بود.

 ناکامی شطرنج‌بازان ایران 
در کسب سهمیه جام جهانی

دوشنبه    ۱۸  خرداد  ۱۴۰۵    ۲۲  ذی‌الحجه    1447    سال سیزدهم     شماره  ۳۰۵۹

خـبـر

ندا قاسمیان پور

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 02/۲۱‏/1405‏ هی ــماره 2385 م ــر رای ش براب
تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاقــد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی منصــوره مطرقــی 
ــی 5859981619  ــماره مل ــنامه 29 و ش ــماره شناس ــه ش ــاب ب ــد عبدالوه فرزن
صــادره از اروندکنــاردر قســمتی از شــش دانــگ یــک بــاب ســاختمان بــه 
مســاحت 105 متــر مربــع پــاک 197 فرعــی از 2678 اصلــی مفــروزی و مجــزا 
ــک رســمی  ــداری مال ــع در بخــش دو بوشــهر خری ــی واق شــده از38‏/2678 اصل
گردیــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 
روز آگهــی مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت 
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع

تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1405/۰۴/۰۲ تاریخ انتشــارنوبت اول : 1405/۰۳/۱۸	

شكراله ســعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۹۹۶۰۲

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 01/۳۱‏/1405‏ هی ــماره 0628 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
ــق  ــی عبدالخال ــارض متقاض ــه و بلامع ــات مالکان ــهر تصرف ــی بوش ــد ثبت در واح
قطبــی فرزنــد حســین بــه شــماره شناســنامه 290 و شــماره ملــی3501065345  
صــادره از بوشــهردر قســمتی از شــش دانــگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت 
ــروزی و مجــزا شــده از  ــی مف ــی از 1901 اصل ــاک 46 فرع ــع پ ــر مرب 6‏/83 مت
16‏/1901 اصلــی واقــع در بخــش دو بوشــهر خریــداری مالــک رســمی گردیــده 
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب اس
ــت  ــه صــدور ســند مالکی ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــی شــود در صورت آگهــی م
ــن آگهــی  ــخ انتشــار اولی ــد از تاری متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ظ
مرجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع

تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1405/۰۴/۰۲ تاریخ انتشــارنوبت اول : 1405/۰۳/۱۸	

شكراله ســعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۹۹۸۱۰



پاورقی داستان با پسرم روی راه 

گفــت »گفتم، دیوید. بعد خســته شــد 
نشس.«

پرسیدم »مردم هیچ نگفتن؟«
گفت »کدوم مردم؟«

گفتم »مردم. مردم که دور معرکه بودن.«
گفت »هیچکس نبود.«

اخبار همچنان ادامه داشت.
گفت »تشنمه. اشکی آدامس خریده بودم.«

گفتم »چرا نخریدی؟«
گفت »نداشتم.«

گفتم »من که بهت دادم.«
گفت »من هر چه پول داشتم انداختم روی گلیم.«

گفتم »مگر نگفتم؟ وقتی دیدی کاری نمیکنن چرا دادی؟«
گفت »او داشــت میدوید، اونام بوق و طبل میــزدن. خیال کردم کار یعنی 

این.«
پرسیدم »چطور کسی نیومد؟«

گفت »از کجا بیاد؟«
گفتم »از ده، از مغازه‌ها، از توی قهوه‌خونه من چه میدونم.«

گفت »اونا که توی پیاده‌رو بودن اول که جمع شدن. اما وقتی شیپورزن گفت 
پول بدین، همه رفتن. من اول پول کنده را دادم، انداختم وسط. انگار هیچکس 
ندید. بعد هرچه خرد داشــتم ریختم، که جلنگ ریخت. اونهام که توی پیاده‌رو 
بودن از اونجا نگاه میکردن. بعد هم، بابا، نشــس. شیپورزن هم که خسته شد. 
گفت خســه‌مه. فحش دادا گفت بسه، خســمه. اما دنبک‌زن پشت هم میزد. 
بعد باری‌ها رفتن. اونوقت شــیپورچی بلند شد و رفت پول را ورداشت. رفت توی 
قهوه‌خونه چای آورد برد پیش پهلوان و دنبک زن، و بعد هم خودش نشست به 
خوردن. من نگاه میکردم. یه‌هو نگاه به من کرد دادا زد، »چی میخوای، بچه؟ رد 

شو!« انگار دعوا داشت. دعوا داشت. رفتم نشستم تا تو برگردی.«
و رادیو می‌گفت »پایان بخش خبرهای کشور. اکنون…«

و من خیال ورم داشت مبادا دوباره پنچریم. نگه داشتم، خاموش کردم، پیاده 
شدم. دور چرخ‌ها گشتم، به هر کدام تی‌پا زدم، و گوش می‌دادم. اما همه درست 

بود. صحرا بزرگ و آفتابی بود، و با صدای باد در لای خارها می‌خواند.
رفتم سوار شــدم، و کلید را چرخاندم روشــن کنم. رادیو دوباره به کارافتاد. 
دنباله خبرهــا بود. خبرها مهم نبــود. اخبار جنگ ویتنــام، جنگ در یمن، 
جنگ در شــمال عراق، امکان حمله اسرائیل، یا به اسرائیل، امکان جنگ هند 

وپاکستان… خبرهای معمولی.
گفت »تشنه‌مه.«

گفتم »داریم می‌رسیم.«

بخش بخش ۱۳۱۳نویسنده:ابراهیم گلستاننویسنده:ابراهیم گلستان

18خرداد 1380
انتخابات هشتمین دوره ریاست جمهوری در ایران برگزار و محمد خاتمی برای 
دومین بار رئیس ‌جمهور ایران شد. در این دوره تعداد 28میلیون و 155 هزار و 969 
تن در پای صندوق های رای حضور یافتند كه ضریب مشاركت مردم 67.77 درصد 

بود.
18 خرداد 1365

ذبیح الله حكیم الهی رشــتی مشهور به ذبیح الله منصوری نویسنده، مترجم و 
روزنامه نگار در 77ســالگی درگذشت. او بیش از 150 كتاب و نزدیك به 1000 مقاله 
ترجمه كرده اســت. این مترجم نخستین كســي بود كه آثار موریس مترلینگ، 

نویسنده بلژیكي را به فارسي ترجمه كرد.
18 خرداد 1358

جمهوری اسلامی ایران به طور رسمی به عضویت جنبش كشورهای غیرمتعهد 
درآمد.

18 خرداد 1356
ویلیام هیلی سولیوان آخرین سفیر آمریكا در ایران در شرایطی كه محمدرضا 
پهلوی در سرمایه‌گذاری مالی خود برای كمك به پیروزی دوباره جمهوریخواهان آن 

كشور شكست خورده بود، به تهران آمد.
18 خرداد 1327

كابینه سوم ابراهیم حكیمی كه در 29 آذر 1326 خورشیدی تشكیل شده بود، 
به كار خود پایان داد.
18 خرداد 1315

آیت‌الله سید میرزاعلی آقاحسینی شیرازی، از مراجع تقلید و عالم برجسته در 
67 سالگی درگذشت.

18 خرداد 1302
گروه‎های مختلف مردم كاشان با تحصن در مدرسه سلطانی به شیوه انتخابات 
نمایندگان مجلس شورای ملی در این شهر اعتراض كردند. آن‌ها معترض بودند كه 
هیأت نظارت بر انتخابات از یك گروه سیاســی در این شهر حمایت می‌كند و این 

خلاف روند طبیعی انتخابات است.

تقویم تاریخ

زندگی
ژن‌ها و DNA؛ نقشه زندگی

تمام ویژگی‌های زیستی موجودات زنده در ساختاری 
به نام DNA ذخیره شــده است. DNA مولکولی بلند 
و مارپیچی اســت که درون سلول‌ها قرار دارد و اطلاعات 
لازم برای ســاخت و عملکرد بدن را در خود نگه می‌دارد. 
بخش‌های مشــخصی از DNA کــه اطلاعات مربوط 
به یک ویژگــی خاص را حمل می‌کننــد »ژن« نامیده 

می‌شوند.
ژن‌ها تعیین‌کننده بسیاری از ویژگی‌های بدن مانند 
رنگ چشم، قد و برخی ویژگی‌های رفتاری هستند. این 
اطلاعات از والدین به فرزندان منتقل می‌شود و به همین 
دلیل شــباهت‌های ژنتیکی میان اعضــای یک خانواده 

دیده می‌شود.
در سال‌های اخیر پیشرفت‌های بزرگی در علم ژنتیک 
رخ داده است. یکی از مهم‌ترین این پیشرفت‌ها فناوری 

»ویرایش ژن« اســت. این فناوری به دانشمندان اجازه 
می‌دهد بخش‌های خاصی از DNA را تغییر دهند. یکی 
 CRISPR از ابزارهای شناخته‌شده در این زمینه روش

است که می‌تواند ژن‌ها را با دقت بالا اصلاح کند.

ویرایــش ژن می‌تواند در آینده بــرای درمان برخی 
بیماری‌های ژنتیکی مورد اســتفاده قــرار گیرد. برای 
مثال، دانشمندان امیدوارند بتوانند بیماری‌هایی مانند 
کم‌خونی داسی‌شکل یا برخی اختلالات ارثی را با اصلاح 

ژن‌ها درمان کنند.
با این حال، این فناوری پرســش‌های اخلاقی مهمی 
نیز ایجــاد کرده اســت. برخی کارشناســان معتقدند 
اســتفاده نادرســت از ویرایش ژن می‌تواند پیامدهای 

پیش‌بینی‌نشده‌ای داشته باشد.
به همین دلیل بســیاری از کشــورها در حال تدوین 
قوانیــن و چارچوب‌های اخلاقی برای اســتفاده از این 
فناوری هستند. علم ژنتیک یکی از سریع‌ترین حوزه‌های 
علمی در حال رشد است و می‌تواند در آینده نقش مهمی 

در پزشکی و زیست‌شناسی ایفا کند.

فناوری
اینترنت؛ شبکه‌ای که جهان را به هم پیوند داد

اینترنــت یکــی از بزرگ‌تریــن دســتاوردهای 
فناوری در دوران معاصر اســت. این شبکه جهانی از 
میلیون‌ها رایانه و ســرور تشــکیل شده که از طریق 
پروتکل‌هــای ارتباطی به یکدیگر متصل هســتند و 
امــکان تبادل اطلاعات را در سراســر جهان فراهم 

می‌کنند.
ریشــه‌های اینترنت به دهــه ۱۹۶۰ بازمی‌گردد، 
زمانی که پژوهشــگران در ایــالات متحده پروژه‌ای 
بــرای ایجاد شــبکه‌ای مقاوم در برابــر قطع ارتباط 
طراحی کردند. این پروژه که »آرپانت« نام داشــت، 
بعدها به تدریج گســترش یافت و به شــکل امروزی 

اینترنت تبدیل شد.
با ظهــور »وب جهان‌گســتر« در دهــه ۱۹۹۰ 
اســتفاده عمومی از اینترنت به سرعت افزایش یافت. 

وب به کاربران اجازه مــی‌داد از طریق مرورگرها به 
صفحات مختلف دسترســی داشته باشند و اطلاعات 

را به شکل ساده‌تری مشاهده کنند.
امروزه اینترنت در بســیاری از جنبه‌های زندگی 

روزمــره نقــش دارد. ارتباطات، آمــوزش، تجارت، 
ســرگرمی و حتی خدمات دولتی به طور گســترده 
به این شــبکه وابسته شــده‌اند. تجارت الکترونیک و 
شــبکه‌های اجتماعی نمونه‌هایی از تحولاتی هستند 

که با گسترش اینترنت شکل گرفته‌اند.
با وجود مزایای فــراوان، اینترنت چالش‌هایی نیز 
به همــراه دارد. امنیت اطلاعــات، حریم خصوصی 
کاربران و انتشــار اطلاعات نادرست از جمله مسائل 
مهمی اســت که در ســال‌های اخیر مورد توجه قرار 

گرفته است.
به طور کلــی اینترنت زیرســاختی حیاتی برای 
جامعه مدرن محســوب می‌شود و نقش آن در آینده 
اقتصــاد و فرهنگ جهانی همچنان رو به گســترش 

خواهد بود.

زاینده رود - اصفهان

برگی از تاریخ

17 خــرداد 1358، امــوال مصادره شــده رژیم 
شاهنشــاهی بــه حراج گذاشــته شــد. از آن جمله 
می‌توان به 500 دســت لباس شمس پهلوی و اثاثیه 

گرانبهای کاخ‌های کیش اشاره کرد.
چند ســال پیش، محســن رفیقدوست وزیر سپاه 
در دوران دفاع مقــدس در گفت‌و‌گویی با خبرگزاری 
فارس درباره نحوه مصادره امــوال خاندان پهلوی و 
وابســتگان آن‌ها و ســاماندهی این اموال گفته بود: 
قبــل از روی کار آمدن پهلوی، قاجــار بودند و هزار 
فامیل، با آمدن پهلوی فقط شــاه عوض شــد و آن‌ها 
ماندند با ثروت کلان خود. رضاشــاه هم یک ولع تمام 
نشدنی نســبت به مصادره و به دســت آوردن اموال 
داشــت و حال آنچه در بنیاد پهلوی بــا عنوان وقف 
جمع شــده بود، از نظر حضرت امــام باطل بود. فقط 
در شــمال کشــور 32 هزار نفر مدعی مالکیت اموال 
بودنــد یعنی وقتی رضاشــاه از تهران حرکت کرده و 
از مازندران بازدید داشــته هر چــه اموال مرغوب در 
مســیر بوده یا مجبور بودند به ثمن بخس بفروشند یا 
اینکه به زور گرفته می‌شــود. آنچه در زمانی که بنده 
وارد بنیاد)مستضعفان( شدم از اموال خاندان پهلوی 
مطرح بود، مثــاً یک بانک عمران، ســهام خیلی از 
بانک اکثر هتل‌های معروف مثل اســتقلال،  آزادی، 
هیلتن، کینــز در ونک، عالی قاپو اصفهان شــرکت 
کشتیرانی آریا شرکت هواپیمایی آسمان و ... متعلق 
به خاندان پهلوی بود شــمش خواهرشاه بزرگ‌ترین 
باغ ایران در مهرشــهر 300 هکتار و در جاده قزوین 
باغ 1000 هکتاری یا در شــمال شــرکت دشت ناز 

بزرگ‌ترین مرکز تولید مرکبات، برای شاه بود.
به گفتــه او، با حکم حضرت امام ابطال وقف صادر 
شــد چرا که  این اموال مال شاه نبوده که بتواند وقف 
کند و اموال بنیاد پهلــوی با عنوان بنیاد علوی تحت 
نظارت بنیاد قــرار گرفت. بنیاد پهلــوی زمین‌های 
زیادی داشت که تحت عنوان شرکت اداره می‌شود و 
جزء اموال بنیاد مســتضعفان شد هر چه که در بنیاد 
پهلوی بــود در بنیاد علوی قرار گرفــت و اموالی که 
مال خاندان ســلطنتی بود و جدا از بنیاد پهلوی بود 
نیــز مصادره شــد و از ابتدا به نام بنیاد تغییر شــکل 

یافت.
رفیقدوســت گفت: مطابق فرمان امام اعلام شــد 
کســانی که از خاندان پهلوی یــا از قبَِل آن‌ها دارای 
ثروت شــده‌اند این ثروت‌ها مال مردم اســت و باید 
برگردد و در یــک مرکز با عنوان بنیاد مســتضعفان 
نگهداری شود و  محرومین کمک شود. غیر از خاندان 
ســلطنتی، اموال اکثر کسانی که با شاه مرتبط بودند 
مصادره شــد و ابتدا در اختیار بنیاد و از یک تاریخی، 
بخشی به بنیاد شــهید و از تاریخی بخشی به کمیته 

امداد و بنیاد 15 خرداد تعلق گرفت. 

مصادره اموال پهلوی

شهید ابراهیم اسماعیلی 22 اسفند 1316 در روستای 
سمل از توابع شهرستان تنگستان به دنيا آمد. به کشاورزی 
اشــتغال داشــت، و در حالی که پدر 7 فرزند بود، از سوی 
بسیج در جبهه حضور یافت و 2 فروردین۱۳۶۱ در شوش 

به شهادت رسید.

خاکریز
ابراهیم اسماعیلی 

صاحب امتیاز و مدیرمسوول: سید مالک حسینی     شورای سردبیری      دوره جدید       نشانی: بوشهر-خیابان شهید عاشوری - خیابان شهید آوینی - نبش کوچه‌4     تلفن تحریریه: 33320179 -077     کدپستی: 7515897683     نشانی الکترونیک:     INFO@BAMDADJONUB.IR      لیتوگرافی و چاپ: کارگر 

روزنامه سیاسی، فرهنگی
بامداد جنوب

 دارای رتبه 3 از معاونت مطبوعاتی
 وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
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آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 02/۲۸‏/1405‏ هی ــماره 2946 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی مهــدی غلامــی 
فرزنــد حاجــی بــه شــماره شناســنامه 115 و شــماره ملــی 3501354886 
صــادره از بوشــهر در قســمتی از شــش دانــگ یــک بابخانــه بــه مســاحت  
ــده  ــزا ش ــروزی و مج ــی مف ــی از 1842 اصل ــاک2 فرع ــع پ ــر مرب 31‏/115 مت
ــده اســت. ــک رســمی گردی ــداری مال ــع در بخــش دو بوشــهر خری ــی واق از اصل

ــی  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــه منظــور اطــاع عم ــذا ب ل
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســید، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع

تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1405/۰۴/۰۲ تاریخ انتشــارنوبت اول : 1405/۰۳/۱۸	

شكراله ســعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۱۹۷۵۱۲

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 02/۳۰‏/۱۴۰۵ هی ــماره 3112 م ــر رای ش براب
ــد ســند رســمی مســتقر  تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان هــای فاق
ــه  ــم جن ــی حات ــارض متقاض ــه و بلامع ــات مالکان ــهر تصرف ــی بوش ــد ثبت در واح
ــی 3500536328  ــماره مل ــنامه 1466 و ش ــماره شناس ــه ش ــم ب ــد جاس فرزن
صــادره از بوشــهر در قســمتی از شــش دانــگ یــک بابخانــه بــه مســاحت 
60‏/92 متــر مربــع پــاک 17 فرعــی از 2041 اصلــی مفــروزی و مجــزا شــده از 
ــده اســت.لذا  ــک رســمی گردی ــداری مال ــع در بخــش دو بوشــهر خری ــی واق اصل
ــی  ــی م ــه15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ب
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ش
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســید، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع

تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1405/۰۴/۰۲ تاریخ انتشــارنوبت اول : 1405/۰۳/۱۸	

شكراله ســعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

۲۲۰۰۱۹۱ شناسه آگهی: 

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی

ــن  ــون تعیی ــوع قان ــات موض ــورخ 22‏/02‏/1405 هی ــماره 2487 م ــر رای ش براب
فاقــد ســند رســمی  هــای  و ســاختمان  اراضــی  ثبتــی  تکلیــف وضعیــت 
مســتقر در واحــد ثبتــی بوشــهر تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضــی 
و   1590340442 شناســنامه  شــماره  بــه  محمــد  فرزنــد  غفــاری  بهنــام 
شــش  از  قســمتی  در  هشــترود  از  صــادره   1590340442 ملــی  شــماره 
دانــگ یــک بابخانــه بــه مســاحت 55‏/106 متــر مربــع پــاک 52 فرعــی 
 2503 و  6‏/2502  و  8‏/2504  از  شــده  مجــزا  و  مفــروزی  اصلــی  از2504 
ــت. ــده اس ــمی گردی ــک رس ــداری مال ــهر خری ــش دو بوش ــع در بخ ــی  واق اصل

ــی  ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــه منظــور اطــاع عم ــذا ب ل
مــی شــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی 
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت 
ــس از اخــذ رســید، ظــرف  ــن اداره تســلیم و پ ــه ای ــراض خــود را ب ــاه اعت دو م
ــع  ــه مرج ــود را ب ــت خ ــراض ، دادخواس ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی م
ــور و  ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص ــی اس ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی قضای
ــد.‏‏ ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص ع

تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1405/۰۴/۰۲ تاریخ انتشــارنوبت اول : 1405/۰۳/۱۸	

شكراله ســعادتي، رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

شناسه آگهی: ۲۲۰۰۶۵۴

آگهــي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئيــن نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي

ــون  ــوع قان ــات اول‏/دوم موض ــماره 140560324004000067 هي ــر راي ش براب
ــمي  ــند رس ــد س ــاختمانهاي فاق ــي و س ــي اراض ــت ثبت ــف وضعي ــن تكلي تعيي
مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك خورمــوج تصرفــات مالكانــه 
بلامعــارض متقاضــي آقــاي عبدالغفــار غلامــي فرزنــد غضنفــر بشــماره شناســنامه 
ــه  ــي ب ــن مزروع ــه زمي ــك قطع ــگ ي ــش دان ــوج در ش ــادره از خورم 9149 ص
مســاحت 1829.49 مترمربــع پــكا 2760 فرعــي از 1644 اصلــي مفــروز 
ــده  ــرز گردي ــاد مح ــع در محمدآب ــي واق ــكا 1644 اصل ــده از پ ــزي ش و مج
ــه 15 روز  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات ــاع عم ــور اط ــه منظ ــت.لذا ب اس
ــت  ــه صــدور ســند مالكي ــه اشــخاص نســبت ب ــي ك ــي شــود در صورت آگهــي م
ــن آگهــي  ــخ انتشــار اولي ــد از تاري متقاضــي اعتراضــي داشــته باشــند مــي توانن
بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد، 
ــه  ــود را ب ــت خ ــراض، دادخواس ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــك م ــدت ي ــرف م ظ
مراجــع قضايــي تقديــم نمايند.بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذكــور 
ــد. ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالكي ــررات س ــق مق ــراض طب ــول اعت ــدم وص و ع

تاریخ انتشــار نوبت دوم : 1405/03/18 تاریخ انتشــارنوبت اول : 1405/03/03	

عيســي رضايي، رئيس اداره ثبت اسناد واملاك شهرستان دشتي

شناسه آگهی: 2185906


